
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2014

MASARYKOVA UNIVERZITA
PRÁVNICKÁ FAKULTA





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2014





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2014 ................................................7

1.1  Právnická fakulta MU ....................................................... 8
1.2  Organizační struktura fakulty ............................................ 8
1.3  Přehled vydaných předpisů ............................................... 8
1.4  Vedení fakulty .................................................................. 8
1.5  Akademický senát ........................................................... 10
1.6  Vědecká rada ......................................................................................11
1.7  Disciplinární komise ........................................................ 11

2  Výchovně vzdělávací činnosti................................15

2.1 Studium v roce 2014 ....................................................... 16
2.2 Přijímací řízení  ................................................................. 16
2.3 Stipendijní programy pro studenty ................................... 18
2.4 Bakalářské studium .......................................................... 19
2.5 Navazující magisterské studium ....................................... 20
2.6 Magisterské studium ........................................................ 20
2.7 Doktorské studium .......................................................... 20

 

3  Rigorózní řízení ......................................................23

3.1  Specializace .................................................................... 24
3.2  Vývoj rigorózních řízení .................................................. 24
3.3  Činnosti oddělení ............................................................ 24

 

4   Vědeckovýzkumná činnost .................................27

4.1  Činnost oddělení ............................................................. 28
4.2  Profesorská a habilitační řízení ........................................ 28
4.3  Přehled řešených projektů ............................................... 29
4.4  Přehled řešených projektů OP VK ................................... 31
4.5  Specifický výzkum .......................................................... 31
4.6  Aktivní účast akademických pracovníků .......................... 33
4.7  Studentská vědecká odborná činnost .............................. 38
4.8  Vědecko-organizátorská činnost...................................... 39
4.9  Ocenění akademických pracovníků fakulty ..................... 47

 

5   Ediční činnost .....................................................49

5.1  Ediční činnost fakulty ...................................................... 50
5.2  Ediční rada ...................................................................... 50
5.3  Aktivity Ediční rady ......................................................... 50
5.4  Celkové počty vydaných publikací .................................. 50
5.5  Časopisy vydávané fakultou ........................................... 50

 

6  Zahraniční aktivity a spolupráce ............................53

6.1  Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy .............. 54
6.2  Informace o zahraničních aktivitách fakulty .................... 54
6.3  Mobilita akademických pracovníků ................................. 54
6.4  Mobilita studentů ........................................................... 61
6.5  Mezinárodní smlouvy o spolupráci .................................. 62
6.6  Členství a funkce akademických pracovníků ................... 63
6.7  Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ................................ 65

 

7  Lidské zdroje ........................................................67

7.1  Informace o lidských zdrojích fakulty .............................. 68
7.2  Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty ....... 68
7.3  Struktura pracovníků ...................................................... 68
7.4  Hmotná zainteresovanost  .............................................. 68

 

8  Centrum celoživotního vzdělávání ........................71

8.1  Vzdělávací aktivity .......................................................... 72
8.2  Celoživotní vzdělávání .................................................... 72

8.4  Postgraduální studium .................................................... 72
 

9  Ústřední knihovna ...............................................75

9.1  Knihovní fond ................................................................. 76
9.2  Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb ................ 76

 

10 Centrum informačních technologií ........................79
10.1  Centrum informačních technologií ................................ 80

Přílohy ................................................................................... 82

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

11 Hospodaření fakulty v roce 2014 ..........................95

OBSAH    3





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014





 
FAKULTA 
 V ROCE 

 2014

1



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

8  FAKULTA  V ROCE  2014   FAKULTA  V ROCE  2014

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslá-
ní, kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života 
a kultuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univer-
zita založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi 
prestižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v roce 2014 tvořena jedenácti odbornými katedrami 
a dvěma odbornými ústavy:
•	Katedra právní teorie,
•	Katedra ústavního práva a politologie,
•	Katedra dějin státu a práva,
•	Katedra správní vědy a správního práva,
•	Katedra občanského práva,
•	Katedra trestního práva,
•	Katedra mezinárodního a evropského práva,
•	Katedra obchodního práva,
•	Katedra finančního práva a národního hospodářství,
•	Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
•	Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva,
•	Ústav práva a technologií,
•	Ústav dovednostní výuky a inovace studia.

Na provozu administrativním a technickém se v roce 2014 podílelo 
osm oddělení a tři účelová zařízení. Oddělení:
•	Studijní oddělení,
•	Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
•	Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
•	Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy,
•	Ekonomické oddělení,
•	Ediční oddělení (do 31. 8. 2014),
•	Personální a mzdové oddělení,
•	Oddělení provozu a údržby budovy.

Účelová zařízení:
•	Ústřední knihovna,
•	Centrum celoživotního vzdělávání,
•	Centrum informačních technologií.

V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity 
a vnitřními předpisy fakulty.

1.3   Přehled vydaných předpisů
Směrnice děkana 
•	1/2014 –  Organizační řád Právnické fakulty Masarykovy univer-

zity
•	2/2014 – Stipendijní program na podporu studentské publikační 

činnosti
•	3/2014 – Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních 

pobytů zahraničních studentů 
•	2/2013 – Stipendijní program na podporu zahraničních studijních 

pobytů ve znění změn
•	7/2010 – Stipendijní program na podporu krátkodobých zahranič-

ních a tuzemských studijních pobytů studentů ve znění změn
•	4/2014 – Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání 
•	5/2014 – Stipendijní program na podporu e-learningových aktivit 

studentů magisterského studijního programu a doktorského stu-
dijního programu v období akademického roku 2014/2015  

•	6/2014 – Stipendijní program na podporu studentských spolko-
vých a jiných aktivit

•	7/2014 – Zrušení směrnice č. 1/2011 O odměňování za realizaci 
programů CŽV v rámci akreditovaných studijních programů ma-

gisterského a bakalářského studia
•	8/2014 – Odměňování  činností konaných na Právnické fakultě 

MU na základě dohod o provedení práce a dohod o pracovní čin-
nosti 

•	9/2014 – Studentská vědecká odborná činnost – vyhlášení soutě-
že pro akademický rok 2014/2015

Pokyny děkana
•	1/2014 – O stanovení koeficientu společných provozních nákladů 
•	2/2012 – Určení kritérií pro hodnocení pedagogické, tvůrčí vědec-

ko-výzkumné a jiné činnosti (vytíženost) ve znění změn 
•	2/2014 – O zpracování výroční zprávy Právnické fakulty Masaryko-

vy univerzity za rok 2014

Opatření děkana 
•	1/2014 – Pověření osob odpovědných za uznávání výsledků za-

hraničních studijních a pracovních pobytů studentů Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity 

•	2/2014 – Rozvrh čerpání dovolené v roce 2014
•	3/2014 – K reorganizaci ediční činnosti na Právnické fakultě MU
•	4/2014 – Vyhlášení podpory tvorby vědeckých monografií pro ob-

dobí 2014-2015 
•	5/2014 – Výkon majetkových práv autorských k některým druhům 

děl vykazovaných v rejstříku informací o výsledcích (RIV) za sběr-
né období roku 2013

•	6/2014 –  Preference pro projekty specifického výzkumu pro Práv-
nickou fakultu MU

•	7/2014 – Stanovení odměn za výsledky hospodaření Právnické fa-
kulty MU v oblasti celoživotního vzdělávání

1.4   Vedení fakulty

Děkanka fakulty
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
Děkanka byla jmenována rektorem Masarykovy univerzity dne 1.   4. 
2011 pro funkční období duben 2011–březen 2015.

Proděkani fakulty
Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty
doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje fakul-
ty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a jeho rozpracování do 
časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, iniciace, 
příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících obecně 
rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé této oblasti), 
strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, včetně je-
jich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU. 

Proděkan pro magisterské studium.
JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a právní věda a navazujícího magisterského 
kombinovaného studijního programu Veřejná správa, metodickou 
činností v těchto programech, přípravou podkladů pro rozhodova-
cí činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní 
činností v oblasti svěřené působnosti, organizací přijímacího říze-
ní do magisterských a bakalářských studijních programů, přípravou 
studijních plánů ve svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace 
ve svěřené oblasti působnosti, metodickým řízením vytvářením har-
monogramů akademického roku a studijních období, poplatky za 
studium, stipendii pro studenty magisterských studijních programů, 
vyjadřováním se k nostrifikaci v rámci svěřených programů, další-
mi oblastmi související s naplňováním studijního programu Právo 
a právní věda a navazujícího magisterského kombinovaného studij-
ního programu Veřejná správa. 

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je zejména koncepce rozvoje 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

9  FAKULTA  V ROCE  2014

bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a navazu-
jícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná 
správa, metodická činnost v tomto programu, příprava podkladů pro 
rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, le-
gislativní činnost v oblasti svěřené působnosti, příprava studijních 
plánů ve svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace ve svěřené 
oblasti působnosti, metodické řízení vytváření harmonogramů aka-
demického roku a studijních období, vyjádření k nostrifikacím, další 
oblasti související s naplňováním bakalářských studijních programů 
a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu 
Veřejná správa, řízení a rozhodovací činnost u programů celoživot-
ního vzdělávání realizovaných v akreditovaných programech.

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení
prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním 
souvisejícími, koncepcí rozvoje doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou 
podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušební-
ho řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, včetně 
stipendijních programů, metodického řízení specifického výzkumu, 
organizací přijímacího řízení do doktorského studijního programu, 
nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace 
doktorských studijních oborů, činností v oblasti specifického výzku-
mu a dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. 
Pověřena je rovněž problematikou v oblasti zaměstnaneckých otá-
zek. 

Proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Proděkan je pověřen organizační a koncepční prací v oblasti vědy 
a výzkumu, přípravou vědecké rady, habilitačním a jmenovacím ří-
zením, grantovou činností v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, FRVŠ 
apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti učitelů, internacionalizací 
v otázkách vědy, a to společně s proděkanem pro zahraniční a vnější 
vztahy, dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. 
Dále také metodickým řízením ediční činnosti (mimo ekonomic-
kých otázek), fakultních časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. 
dalších informačních zdrojů sloužících pro vědeckovýzkumnou čin-
nost. 

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program 
evropských mobilit, organizace a institucionální zajištění pobytů za-
hraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně souvise-
jící vnější komunikace, koordinace členství fakulty v mezinárodních 
asociacích, koordinace vztahů s partnery fakulty, PR fakulty, fakultní 
www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací pedagogic-
kých vztahů fakulty s ostatními fakultami MU. 

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
•	Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svě-

řený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci. 
•	Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjim-
kou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v pr-
vém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupe-
ním žádosti o přezkum rektorovi. 

•	Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování 
o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to 
v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před po-
stoupením žádosti o přezkum rektorovi. 

•	Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: rozhodo-
vání o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti pů-
sobnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu 
před postoupením žádosti o přezkum rektorovi. 

Tajemnice fakulty
Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnictví 
fakulty, rozpočtové řízení a kontrola, finanční kontrola, správa ma-
jetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, provoz-
ně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 
požární ochrana a krizové řízení, pronájmy prostor na fakultě, pokud 
jde o stanovení ekonomických kritérií.

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty

Oblast pedagogická
•	Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci 

magisterského studijního programu (v nabídce i pro studenty 
DSP).

•	Realizace přijímacího řízení ve všech oborech realizovaných na 
fakultě vyjma oborů akreditovaných v anglickém jazyce

•	Zprostředkování informací studentům fakulty ve všech studijních 
programech o pravidlech tvorby kvalifikačních prací a s tím souvi-
sející problematiky možného plagiátorství. V této souvislosti byly 
aktualizovány elektronické osnovy jako jeden z nástrojů prevence 
a zahájena výuka předmětu Akademické psaní

•	Realizace projektu OP VK Právo do praxe, praxe do práva - part-
nerství pro užší sepětí výzkumu a praxe, v jehož rámci byly usku-
tečňovány pro oblast pedagogickou především stáže a praxe pro 
studenty a zpracovávány témata diplomových a disertačních pra-
cí ve spolupráci s externími subjekty.  

Oblast vědecko-výzkumná
•	Realizace projektu OP VK „Ochrana, transfer a uplatnění výsledků 

VaV na národní a mezinárodní úrovni“ zaměřeného na podporu 
vědy a výzkumu a zahraničních styků fakulty.

•	Rozvoj řešených vědeckovýzkumných grantových projektů.
•	Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2014.
•	Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny 

práva a Cyberspace.
•	Realizace katedrových konferencí a letních škol.
•	Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publi-

kačních aktivit akademických pracovníků v zahraničí a pro pod-
poru aktivních výjezdů akademických pracovníků za účelem ak-
tivního vystoupení na konferencích v zahraničí.

•	Rozvoj webového portálu vědy a výzkumu Právnické fakulty MU.
•	Podpora ve vydávání newsletteru VaV.
•	Další rozvoj metodik v oblasti hodnocení vědy a výzkumu.
•	Vyhlášení a realizace vědeckovýzkumných interních grantů a je-

jich vyhodnocení. 
•	Rozvoj metodik podpory navrhovatelů projektů ve VaV.
•	Rozvoj podpory publikačních výstupů v zahraničních periodicích.
•	Pokračování v rozvoji systému Open Access.
•	Pokračování koordinace a podpory digitalizace tzv. starého fondu 

fakultní knihovny. 
•	Příprava na novou metodiku hodnocení vědecko-výzkumné čin-

nosti.
•	Pokračování přípravy fakulty na nové období strukturálních fondů, 

a to zejména projektových výzev Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 

•	Koordinace činností pro přípravu udržitelnosti projektů Operač-
ního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost po jejich 
ukončení. 

•	Realizace XVI. ročníku SVOČ a VII. ročníku soutěže Ius et Societas.
•	Spolupráce na realizaci Československé SVOČ (FPR, ZČU v Plzni).

Zahraniční a vnější vztahy
•	Naplňování koncepce zahraničních vztahů pro období 2013–2014 

a realizace cílů projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění vý-
sledků VaV na národní a mezinárodní úrovni.

•	Organizace letní školy ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a European Academy of Legal Theory 
pod názvem „Summer School of Legal Writing 2014“, srpen 2014.

•	Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků v zahra-
ničí.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

10  FAKULTA  V ROCE  2014   FAKULTA  V ROCE  2014

•	Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
•	Pokračování ve spolupráci s Center for International Legal Studies 

(Salzburg) umožňující realizaci povinně volitelných předmětů ve-
dených v angličtině odborníky z USA.

•	Prohlubování spolupráce s British Law Centre (Cambridge) umož-
ňující realizaci programu PGS (Diploma in English and European 
Union Law) v rámci CŽV.

•	Realizace spolupráce, včetně uzavření bilaterální smlouvy, s Tsin-
ghua University, School of Law (Peking, Čína) umožňující stipen-
dijní pobyt na THU School of Law studentům právnické fakulty 
v rámci 1-2 semestrálního výměnného studijního programu.

•	Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících insti-
tucí v rámci programu ERASMUS+ i pro vědeckou a akademickou 
spolupráci s univerzitami v Turecku, Velké Británii či Rakousku.

•	Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahra-
ničními lektory. Podrobný seznam v kap. „6.3.3 Pasivní zahraniční 
styky“ na stránce 60.

•	Realizace nového fakultního webového portálu zahraničních vý-
měnných pobytů Erasmus+ (erasmus.law.muni.cz).

•	Koordinace fakultních akcí v rámci hlavního programu oslav 95. 
výročí založení MU.

•	Realizace nových fakultních propagačních brožur ve čtyřech ja-
zykových mutacích. 

1.5   Akademický senát

Personální složení akademického senátu fakulty

Učitelská komora Akademického senátu fakulty
•	JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.
•	JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. (Předsedkyně učitelské komory Aka-

demického senátu)
•	doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	doc. JUDr. Kateřina Ronovská,  Ph.D.
•	JUDr. David Sehnálek, Ph.D. (Předseda Akademického senátu 

Právnické fakulty)
•	doc. JUDr. Soňa Skulová,  Ph.D.
•	JUDr. Eva Večerková,  Ph.D.

Členové studentské komory Akademického senátu Právnické fa-
kulty
•	Ondřej Antoš (do června 2014)
•	Mgr. Oliver Chorvát  
•	Lukáš Hejduk
•	Václav Killar 
•	Petra Kočišová 
•	Mgr. Jiřina Matějková
•	Mgr. Lucie Nechvátalová (Předsedkyně studentské komory Aka-

demického senátu)
•	Jiří Růžička 
•	Jakub Strouhal 
•	Colette Šinská 
•	Jakub Šťastný

Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty

Akademický senát na jednotlivých zasedáních v souladu se zákonem 
o vysokých školách, statutem univerzity a fakulty a dalšími vnitřní-
mi předpisy univerzity a fakulty projednával a přijímal rozhodnutí 
nebo stanoviska, popř. bral na vědomí. Řádná zasedání senátu se 
konají v semestru vždy každé druhé pondělí v měsíci, a to od 16:40 
v místnosti 109. V roce 2014 Akademický senát na svých zasedáních 
probíral zejména:

20. ledna 2014
•	Projednání návrhu paní děkanky na jmenování paní doc. JUDr. 

Věry Kalvodové, Dr., vedoucí katedry trestního práva, a to k 1. 4. 
2014;

•	Zpráva o výsledcích ankety mezi studenty bakalářských studijních 
programů o organizaci studia.

•	Projednání revize vnitřních předpisů – seznámení s návrhem Vo-
lebního a Jednacího řádu

5. března 2014
•	Projednání stavu rozpočtu za rok 2013 a návrhu rozpočtu pro rok 

2014

14. dubna 2014
•	Projednání záměru paní děkanky jmenovat člena Disciplinární ko-

mise PrF MU
•	Projednání Výroční zprávy o činnosti a Výroční zprávy o hospo-

daření za rok 2013

12. května 2014
•	Projednání podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 

2015/2016, předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 
2015/2016

9. června 2014
•	Projednání výše poplatků spojených se studiem pro akademický 

rok 2015/2016

6. října 2014
•	Přehled o průběhu a aktuálním stavu rekonstrukčních prací na 

fakultě
•	Setkání se zástupci „velkého senátu MU“
•	Novela zákona o vysokých školách - aktuální stav a výhled (host 

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.)
•	Projednání podmínek děkanských voleb

13. října 2014
•	Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana Právnické fakulty MU
•	Prezentace přípravy, vyhlášení a průběh voleb
•	Ustanovení volební komise

4. listopadu 2014
•	Projednání záměru paní děkanky jmenovat nové členy Discipli-

nární komise PrF MU
•	Návrh na jmenování členů Ubytovací komise pro akademický rok 

2014/2015
•	Ustanovení fakultní obvodní volební komise k volbám do AS MU

24. listopadu 2014
•	Projednání návrhu na akreditaci studijního oboru doktorského 

studijního programu Teoretické právní vědy v cizím jazyce
•	Projednání podmínek přijímacího řízení do studia ve čtyřletém 

doktorském studijním programu TEORETICKÉ PRÁVNÍ VĚDY na 
Masarykově univerzitě, Právnické fakultě, zahajovaného v akade-
mickém roce 2015/2016

•	Volba zástupce v Radě vysokých škol
•	Projednání přihlášek do voleb kandidáta na děkana
•	Setkání kandidátů na děkana se senátem

3. prosince 2014
•	Proslov rektora Masarykovy univerzity
•	Proslov děkanky Právnické fakulty Masarykovy univerzity
•	Představení volební komise
•	Přednesení zprávy volební komise o kandidátech na funkci děka-

na fakulty
•	Proslov doc. JUDr. Markéty Selucké, Ph.D.
•	Proslov doc. JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D.
•	Diskuze
•	Vysvětlení podmínek a způsobu volby volební komisí
•	1. kolo volby
•	2. kolo volby
•	Zpráva volební komise o výsledku hlasování senátu



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

11  FAKULTA  V ROCE  2014

Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy 
univerzity

Akademickou obec Právnické fakulty zastupovali v roce 2014 v aka-
demickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva studenti:

Komora akademických pracovníků
•	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.

Studentská komora
•	Mgr. David Hejč
•	Mgr. Vít Křížka

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady fakulty

Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2014):

Interní členové
•	Bejček Josef, prof. JUDr., CSc.
•	Blažek Jiří, doc. Ing., CSc.
•	Fenyk Jaroslav, prof. JUDr., PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Fiala Josef, prof. JUDr., CSc.
•	Filip Jan, prof. JUDr., CSc.
•	Galvas Milan, doc. JUDr., CSc.
•	Gregorová Zdeňka, prof. JUDr., CSc.
•	Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc.
•	Jurníková Jana, JUDr., Ph.D.
•	Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr.
•	Kotásek Josef, doc. JUDr., Ph.D.
•	Křepelka Filip, doc. JUDr., Ph.D.
•	Mrkývka Petr, doc. JUDr., Ph.D.
•	Pekárek Milan, doc. JUDr. Ing., CSc.
•	Průcha Petr, prof. JUDr., CSc.
•	Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr., CSc.
•	Skulová Soňa, doc. JUDr., Ph.D.
•	Svatoň Jan, doc. JUDr., CSc.
•	Šimíček Vojtěch, doc. JUDr., Ph.D.
•	Škop Martin, doc. JUDr. Mgr., Ph.D. 
•	Týč Vladimír, prof. JUDr., CSc.
•	Valdhans Jiří, JUDr., Ph.D.
•	Večeřa Miloš, prof. JUDr. PhDr., CSc.
•	Vojáček Ladislav, prof. JUDr., CSc.

Externí členové
•	Barancová Helena, prof. JUDr., DrSc. (Právnická fakulta Trnavské 

univerzity v Trnavě)
•	Baxa Josef, JUDr. (Nejvyšší správní soud)
•	Brožová Iva, JUDr.  (Nejvyšší soud)
•	Bulínský Vladimír, JUDr. (Advokátní kancelář Bulinský & Vávra)
•	Dobrovičová Gabriela, doc. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzi-

ty Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
•	Eliáš Karel, prof. JUDr., Dr. (Ústav státu a práva AV ČR; PRK Part-

ners)
•	Gerloch Aleš, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Karlovy univer-

zity)
•	Hajn Petr, prof. JUDr., DrSc. (Emeritní profesor Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity) 
•	Hrušáková Milana, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci)
•	Kratochvíl Vladimír, prof. JUDr., CSc. (Emeritní profesor Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity) 
•	Kubíček Pavol, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity Ko-

menského v Bratislavě)
•	Kuklík Jan, prof. JUDr. DrSc.  (Právnická fakulta Karlovy univerzity)
•	Musil Jan, prof. JUDr., CSc., dr.h.c. (Ústavní soud)

•	Patakyová Mária, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity Ko-
menského v Bratislavě)

•	Rychetský Pavel, JUDr. (Ústavní soud)
•	Růžička Miroslav, JUDr., Ph.D. (Nejvyšší státní zastupitelství)
•	Svák Ján, prof. JUDr., CSc. (Fakulta práva Paneurópské vysoké ško-

ly)
•	Šámal Pavel, prof. JUDr., Ph.D. (Nejvyšší soud)
•	Tomšík Vladimír, prof. PhDr. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D  (Česká ná-

rodní banka)

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty

V roce 2014 se uskutečnila dvě zasedání Vědecké rady fakulty a je-
denkrát proběhlo elektronické hlasování. 

Vědecká rada Právnické fakulty MU v roce 2014 mj.:
•	vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jme-

nování profesorem
•	schvalovala školitele pro doktorský studijní program
•	schvalovala nové členy komisí pro státní závěrečné zkoušky
•	projednala a schválila návrh žádosti o akreditaci habilitačního ří-

zení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Právo Evropské 
unie

•	vyslovila souhlas s návrhem k udělení Zlaté medaile Masarykovy 
univerzity JUDr. Ivě Brožové

1.7   Disciplinární komise

Personální složení disciplinární komise

Podle čl. 4 Vnitřního předpisu č. 8/2009 (Disciplinární řád) discipli-
nární komise fakulty projednává na návrh děkanky přestupky stu-
dentů všech studijních programů zapsaných na fakultě. Na základě 
provedeného ústního jednání předkládá děkance návrh na uložení 
sankce rozhodnutím ve věci samé. 

V roce 2014 disciplinární komise pracovala v tomto personálním 
složení:
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. - předseda,
•	JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - místopředseda (tajemník), 
•	Kateřina Studecká - člen (od 1. 9. 2013 - 18. 9. 2014),
•	Tomáš Kundľa - člen (od 1. 9. 2013 - 19. 9. 2014),
•	Martin Mičkal  - člen (od 5. 11. 2014). 
•	Zdeňka Cveková  - člen (od 5. 11. 2014).

Projednávané případy 

Disciplinární komisi napadly k projednání v roce 2014 celkem dva 
návrhy na zahájení řízení;  stran způsobu jejich vyřízení viz níže. Ve 
srovnání s rokem 2013 jde o stejný počet disciplinárních věcí.

I. Dne 9. 10. 2014 byl k rukám předsedy disciplinární komise Práv-
nické fakulty MU doručen písemný návrh děkanky téže fakulty na 
zahájení disciplinárního řízení pro disciplinární přestupek podle čl. 2 
odst. 1, 2 písm. a), b) Disciplinárního řádu. Disciplinárního přestupku 
se měl student dopustit tím, že odevzdal svou kapitolu, jež měla být 
součástí monografie, která měla být výstupem z projektu specific-
kého výzkumu, přičemž uvedený písemný text vykázal téměř 100% 
shodu s částí disertační práce jiného studenta fakulty a dále tím, že 
kvůli získání zápočtu 29. 9. 2014 vykázal v IS MU dva publikační vý-
stupy, které reálně neexistují a nebyly nikdy a nikde publikovány.

Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 
8 Disciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy uni-
verzity dne 28. 11. 2014 po ústním projednání navrhla děkance, aby 
uznala studenta vinným disciplinárním přestupkem a uložila mu 
podle čl. 3 odst. 1 písm. c), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci vylou-
čení ze studia, jelikož se jednání blíže pospaného ve výrokové části 
tohoto usnesení dopustil úmyslně.

Děkanka dne 1. 12. 2014 akceptovala návrh disciplinární komise 
a rozhodla o vyloučení studenta ze studia.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

12  FAKULTA  V ROCE  2014   FAKULTA  V ROCE  2014

II. Dne 9. 12. 2014 byl k rukám předsedy disciplinární komise 
Právnické fakulty MU doručen písemný návrh děkanky téže fakulty 
na zahájení disciplinárního řízení pro disciplinární přestupek podle 
čl. 2 odst. 2 písm. a) disciplinárního řádu.  Disciplinárního přestupku 
se měla studentka dopustit tím, že při konání Státní opravné závě-
rečné zkoušky dne 18. 9. 2014 u ní tajemníkem komise byly zjištěny 
taháky. 

Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 8 
Disciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy univer-
zity po ústním projednání navrhla děkance, aby uznala studentku 
vinnou pro disciplinární přestupek a uložila jí podle čl. 3 odst. 1 písm. 
c), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci podmíněného vyloučení ze 
studia se zkušební dobou v délce trvání do ukončení studia, po tuto 
dobu se studentka nesmí dopustit dalšího disciplinárního přestupku 
s výjimkou disciplinárního přestupku spáchaného z nedbalosti pod 
sankcí vyloučení ze studia. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

13  FAKULTA  V ROCE  2014





 VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ 

ČINNOSTI

2



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

16  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Studium v roce 2014
V akademickém roce 2014/2015 fakulta k 31. 12. 2014 vzdělávala 
3678 studentů, z toho více než 2500 studentů studovalo magister-
ský studijní progam, 734 studentů v bakalářských programech a 226 
studentů v doktorském programu.

Graf 1:  Vývoj počtu studentů v letech 2010-2014

2.2   Přijímací řízení 
Pro akademický rok 2014/2015 proběhlo přijímací řízení ke studiu 
v akreditovaném magisterském studijním programu Právo a práv-
ní věda, studijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím magis-
terském studijním programu Veřejná správa, studijní obor Veřejná 
správa, v akreditovaném bakalářském studijním programu Právní 
specializace, a to ve studijních oborech Mezinárodněprávní obchod-
ní studia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník a v akre-
ditovaném bakalářském studijním programu Veřejná správa, a to 
ve studijních oborech Teorie a praxe trestního a správního procesu 
a Veřejná správa.
Kritériem pro přijetí do nenavazujícího magisterského a bakalář-
ských oborů bylo splnění zákonem o vysokých školách stanove-
ných podmínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke studiu, 
a podle děkanem PrF MU vyhlášených podmínek též složení přijíma-
cí zkoušky – celouniverzitního Testu studijních předpokladů (dále 
jen „TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů k přijetí 
podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP zahrno-
val sedm subtestů. Jednalo se o testování verbálního, symbolického, 
numerického a kritického myšlení, analytického myšlení a úsudků, 
prostorové představivosti a kulturního přehledu. Ověřoval specifické 
rysy myšlení nezbytného pro univerzitní studia a jeho výsledek byl 
kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmíněných studijních obo-
rů na Právnické fakultě MU a studijních oborů na fakultách ekono-
micko-správní, přírodovědecké, pedagogické, filozofické, informati-
ky a sportovních studií, do kterých se uchazeč přihlásil. TSP proběhl 
v termínech 3. – 4. května 2014 a dále v září 2014, kdy tento termín 
byl určen uchazečům z řad absolventů středních škol, maturujících 
v zahraničí v akademickém roce 2013/2014. Zvláštní oborové testy 
se v rámci předmětného přijímacího řízení pro tyto obory na PrF 
MU nekonaly.
Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo spl-
nění podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke studiu bylo 
řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu Právní 
specializace nebo Veřejná správa akreditovaném na vysoké škole, 
anebo řádné ukončení studia realizovaného v rámci mezifakultního 
bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu s akredita-
cí podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Povinnou součástí 
přijímacího řízení byla přijímací zkouška v podobě Testu odborných 
znalostí (dále jen „TOZ“). TOZ se skládal z 60 otázek členěných do 3 
subtestů po 20 otázkách.  Ze čtyř nabízených možností byla vždy 
právě jedna správná. Za správnou odpověď se přičítal jeden bod, za 
nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž položka bez 
odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o testování znalostí 
z oblasti veřejné správy, veřejných financí a EU a jejich právní regu-

lace v rozsahu výuky bakalářského studijního programu Právní spe-
cializace, oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ 
proběhl dne 30. května 2014, v náhradním termínu pak 5. září 2014.
Údaje povinně zveřejňované ve výroční zprávě fakulty dle vyhlášky č. 
343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení do navazu-
jícího magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
 
•	 termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně přijíma-

cích zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném období 
součástí přijímacího řízení: 30. května 2014 12:00 – 13:00, 5. září 
2014 13:30 – 14:30

•	 termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 3. 6. 2014, resp. 8. 9. 
2014

•	 termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání roz-
hodnutí: 25. 7. 2014

•	 termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech 
materiálů, které mají význam pro rozhodování o přijetí ke studiu 
podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 3. 6. 2014 pro-
střednictvím http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e 

•	 termín skončení přijímacího řízení: září 2014
•	počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 409
•	počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek, včetně 

přijímacích zkoušek v náhradním termínu: 350
•	počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 56
•	počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 294
•	počet uchazečů přijatých ke studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku přezkoumání původní-
ho rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých školách): 56

•	počet uchazečů přijatých celkem: 56
•	adresa internetové stránky, na které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce 1 § 5 vyhlášky: http://www.law.muni.cz/content/cs/stu-
dium/prijimaci-rizeni/

Tab. 1:  Počty přihlášek a přijatých studentů

obor nebo kombinace 
oborů

počet
přihlášek

dostavilo 
se

zapsáno

Bakalářské 
programy

PrF B-PSP 
MPS kom-
bin.

272 238 38

PrF B-PSP 
OPS kom-
bin.

301 248 89

PrF B-PSP 
VYJU 
kombin.

339 289 64

PrF B-VS 
TPTSP 
kombin.

316 267 48

PrF B-VS 
VESP 
kombin.

531 474 50

Navazující 
magisterské

PrF N-VS 
VESP 
kombin

409 350 56

Magisterské
PrF M-PPV 
PR 2798 2586 483

Celkem 4966 4452 828

Pozn:
B-PSP    Bakalářský studijní program Právní specializace
MPS    Mezinárodněprávní obchodní studia
OPS    Obchodněprávní studia
VYJU     Vyšší justiční úředník 
B-VS     Bakalářský studijní program Veřejná správa
TPTSP     Teorie a praxe trestního a správního procesu

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Bakalářské Navazující magisterské Magisterské Doktorské



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

17  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

VESP     Veřejná správa
M-PPV PR   Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor 
Právo
N-VS VESP   Navazujícím magisterský studijní program Veřejná sprá-
va, obor Veřejná správa

Doktorský stupeň studia
Pro akademický rok 2014/2015 splnilo podmínky přijetí 67 uchazečů, 
ke studiu se zapsalo 49 uchazečů. 

Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 
2014/15 bylo vypsáno dne 4. 12. 2013, lhůta pro podání přihlášek 
končila 30. dubna 2014. Přijímací zkoušky do studia v jednotlivých 
oborech se konaly ve dnech 9.–20. června 2014.

Rámcový obsah přijímací zkoušky a kritéria pro její vyhodnocení 
byly následující:
a) Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu 
s předloženými doklady o vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila 
posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkum-
nou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň 
v jednom světovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů 
o studium v češtině – s výjimkou uchazečů ze SR – se posuzovala 
rovněž kompetence v češtině)

b) Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení 
výsledků: 
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším věd-
ním základu (0–15 bodů)
2. Předložený projekt disertační práce (0–15 bodů)
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká čin-
nost uchazeče (0–5 bodů)
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, 
francouzština) (0–5 bodů)
Celkový možný počet bodů 0–40

Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině (s výjim-
kou uchazečů ze SR) byla stanovena tato kritéria a postup stanovení 
výsledků:
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším věd-
ním základu (0–15 bodů)
2. Předložený projekt disertační práce (0–15 bodů)
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká čin-
nost uchazeče (0–5 bodů)
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, francouz-
ština, němčina) (0–5 bodů)
5. Kompetence v českém jazyce (0–5 bodů)
Celkový možný počet bodů 0–45

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 
bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu v každém z dalších uvedených 
kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů 
než stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou 
formou studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na zá-
kladě dosaženého celkového počtu bodů.

Tab. 2:  Výsledky přijímacího řízení 2014/15 – doktorský studijní 
program

Studijní obor

Počet 
přihlášek

Dostavilo 
se

Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční/kombinovaná forma)

Dějiny práva
a římské právo 3 (2/1) 1 (1/0) 1 (0/1) 1 (0/1)

Mezinárodní a evrop-
ské právo 11 (7/4) 6 (4/2) 2 (1/1) 2 (1/1)

Mezinárodní právo 
soukromé 3 (1/2) 3 (1/2) 2 (1/1) 2 (1/1)

Občanské právo 19 (5/14) 13 (4/9) 6 (2/4) 6 (2/4)

Studijní obor

Počet 
přihlášek

Dostavilo 
se

Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční/kombinovaná forma)

Obchodní právo 7 (2/5) 3 (2/1) 1 (1/0) 1 (1/0)

Pracovní právo 13 (6/7) 9 (6/3) 8 (1/7) 8 (1/7)

Správní právo a právo 
životního prostředí

23 
(11/12)

21 
(11/10)

9 (5/4) 9 (5/4)

Finanční právo a fi-
nanční vědy 14 (12/2) 13 (11/2) 3 (2/1) 3 (2/1)

Prawo Finansowe 
i Nauki Finansowe 0 0 0 0

Teorie práva 7 (5/2) 6 (4/2) 5 (3/2) 5 (3/2)

Trestní právo 11 (5/6) 9 (5/4) 4 (1/3) 4 (1/3)

Ústavní právo a stá-
tověda 15 (9/6) 12 (7/5) 5 (2/3) 5 (2/3)

Právo informačních 
a komunikačních 
technologií

10 (5/5) 9 (4/5) 3 (2/1) 3 (2/1)

Studijní program
celkem

136 
(70/66)

105 
(60/45)

49 
(21/28)

49 
(21/28)

Tab. 3:  Vývoj přijímacího řízení – doktorský studijní program

obor

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

Dějiny státu 
a práva
Římské právo

5/6/4 5/12/8 5/6/3 5/4/3 5/3/1

Mez. právo veř.
Právo ES

4/12/8 3/12/3 3/8/2 4/13/6 4/11/2

Mez.právo
soukromé

3/7/3 2/4/3 3/0/0 6/11/6 3/3/2

Občanské právo 9/14/5 11/17/10 10/17/8 6/10/5 8/19/6

Obchodní právo 6/11/6 6/3/2 6/11/3 6/4/4 6/7/1

Pracovní právo 5/2/1 2/4/1 3/3/2 4/6/2 2/13/8

Finanční právo 5/7/6 7/7/4 4/2/0 6/6/5 5/14/2

Prawo Finansowe 
i Nauki Finan-
sowe

-/-/- -/-/- 4/0/0 4/0/0 3/0/0

Teorie práva 4/7/5 4/10/4 4/4/3 4/5/3 4/7/5

Trestní právo 7/10/7 7/14/9 3/22/8 4/15/5 4/11/4

Ústav. právo a stá-
tověda

5/10/5 4/10/7 4/13/5 4/11/5 4/15/5

Správní právo
Právno živ. pr.

12/5/5 8/11/3 13/9/3 13/11/6 17/23/9

Právo ICT -/-/- -/-/- -/-/- 3/7/3 2/10/3

Celkem
65/
91/
55

95/
104/
54

62/
95/
37

66/
103/
53

67/
136/
49

Pozn: Stavy jsou uváděny vždy jako počet vypsaných míst/přihlá-
šeno/přijato.

2.3   Stipendijní programy pro studenty

Aktuální stipendijní programy pro studenty 
magisterského a bakalářského studia

Stipendijní řád Masarykovy univerzity koncipuje s účinností od 1. 7. 
2006 jako základní nástroj formulace a provádění stipendijní politiky 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

18  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

fakult tzv. stipendijní programy. 
Počet stipendijních programů není omezen a jejich věcné za-

měření je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy 
(nejen z hlediska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale také 
z hlediska cíle, k němuž jsou stipendia přiznávána). 

Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní progra-
my: 
•	prospěchový stipendijní program pro studenty magisterského 

studia
•	stipendijní program na podporu odborné jazykové kompetence 

studentů
•	stipendijní program na podporu krátkodobých zahraničních a tu-

zemských pobytů studentů
•	stipendijní program na podporu studentské vědecké a výzkumné 

činnosti
•	stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti stu-

dentů
•	stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction to Eng-

lish and European Union Law
•	stipendijní program pro podporu e-learningových aktivit studen-

tů magisterského studijního programu a doktorského studijního 
programu v období akademického roku 2014/2015

•	stipendijní program na podporu studentských spolkových a jiných 
aktivit

•	stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů 
zahraničních studentů

•	stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti

Prospěchové stipendium je poskytováno bez žádosti studenta, a to 
jednorázově.  Stipendium je přiznáváno studentům za vynikající 
studijní výsledky, které jsou vyhodnocovány vždy po ukončení pří-
slušného rozhodného období. Stipendium je přiznáváno formou 
rozhodnutí, které student převezme osobně na Studijním odděle-
ní nebo se doručí formou náhradního doručení podle čl. 11 odst. 2 
Stipendijního řádu MU. Stipendium se vyplácí ve lhůtě do 30 dnů 
po právní moci tohoto rozhodnutí. Výplata probíhá bezhotovostním 
způsobem na bankovní účet určený studentem v IS MU a je vyplá-
cena v českých korunách.

Stipendium ve výši 15000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr s hodno-
cením výborně. 

Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr, u žádné 
z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a studijní 
průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr 
s hodnocením výborně.

Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2. 

Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,4. 

Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý semestr 
s hodnocením výborně. 

Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2. 

Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 

předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátým semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,4.

Stipendium na podporu odborné jazykové kompetence se přizná-
vá za účelem náhrady nákladů, které student magisterského nebo 
doktorského studijního programu vynaložil na poplatku za složení 
specializované a certifikované odborné zkoušky osvědčující zna-
lost cizího právnického jazyka (např. zkoušky ILEC). Nelze je udělit 
v souvislosti s obecnou jazykovou zkouškou bez ohledu na její úro-
veň a stupeň náročnosti. Stipendium rovněž nelze přiznat k úhradě 
nákladů spojených s přípravou na zkoušku (např. jazykových kurzů), 
resp. vynaložených na pořízení učebních pomůcek. Podmínkou pro 
udělení stipendia je úspěšné složení odborné jazykové zkoušky dle 
směrnice, prokázání výše uhrazeného poplatku za zkoušku a včasné 
podání žádosti (zásadně ve lhůtě tří měsíců od složení zkoušky). 

Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů lze přiznat studentům bez ohledu na studovaný 
studijní program či formu studia. Podporuje účast studentů fakul-
ty na krátkodobých studijních a obdobných pobytech (typicky letní 
školy, vícedenní semináře, odborné kurzy apod.), které souvisí se 
studovaným oborem. Je přiznáváno na základě žádosti studenta 
zpravidla ve výši odpovídající účastnickému poplatku, popř. může 
být zvýšeno o částku odpovídající účelně vynaloženým nákladům 
na ubytování a cestovné veřejnými dopravními prostředky. Maximál-
ní výše stipendia pro jednoho studenta činí 30.000,- Kč v jednom 
kalendářním roce.

Ze Směrnice nelze hradit náklady spojené s účastí na kurzech 
celoživotního vzdělávání a obdobných komerčních aktivit fakulty.

Stipendium na podporu studentské vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program či for-
mu studia. Účelem je podpora zapojení studentů fakulty do vědecké 
činnosti v oblasti práva formou aktivní účasti na vědeckých kon-
ferencích, odborných seminářích a studentských soutěžích (např. 
typu moot-court) nebo akcích podobného typu, které souvisejí 
se studovaným oborem. Přiznává se zpravidla ve výši odpovídající 
konferenčnímu nebo obdobnému účastnickému poplatku. Žádost 
podává student nejpozději do dvou měsíců ode dne konání konfe-
rence nebo obdobné akce. K žádosti dokládá potvrzení o  veřejném 
vystoupení na akci nebo potvrzení o přijetí příspěvku do tištěného 
sborníku.

Stipendium na podporu pomocné vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi magisterského studia. Účelem je podpora zapojení stu-
dentů fakulty do vědecko-výzkumné činnosti kateder nebo ústavů. 
O působení studenta jako studentské pomocné vědecké síly rozho-
duje děkan nebo jím pověřený proděkan, a to na základě návrhu 
vedoucího katedry nebo ústavu. Stipendium lze přiznat až do výše 
2000,- Kč za kalendářní měsíc, a to s přihlédnutím k charakteru vě-
decko-výzkumné činnosti. Maximální počet studentů působících na 
katedře nebo ústavu nesmí přesáhnout 0,25 násobku počtu pracov-
níků daného pracoviště. Stipendium je vypláceno jednorázově, a to 
za činnosti vykonané v období podzimního semestru (období září až 
leden) a jarního semestru (období únor až červen). 

Návrh na udělení stipendia je předkládán za období podzimního 
semestru do 15. ledna, za období jarního semestru do 15. června.

Stipendium na podporu studia kurzu Introduction to English and 
European Union Law. Účelem stipendijního programu je podpora 
studia kurzu Introduction to English and European Union Law stu-
dentů s dobrými studijními výsledky, kterých dosáhli v magister-
ském studijním programu Právo a právní věda, oboru Právo nebo 
v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy.  Stipendij-
ní program je vyhlašován pro období akademického roku 2013/2014 
a 2014/2015.

Stipendium lze přiznat:
a) studentovi magisterského studijního programu Právo a právní 

věda, oboru Právo, jehož vážený studijní průměr počítaný k 31. sr-
pnu za celkovou předcházející dobu studia nepřekročil hodnotu 1,7

b) studentovi doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy, který k 31. srpnu splnil všechny povinnosti stanovené 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

19  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

studijním plánem za daný akademický rok. V případě, že se jedná 
o studenta prvního ročníku, je rozhodující celkový výsledek jeho 
státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 
a právní věda, oboru Právo, který nesmí být horší jak výborně.

Stipendium je poskytováno ve výši 10 000 Kč za akademický rok 
vyplácených ve dvou termínech. Stipendium přiznává děkan na zá-
kladě žádosti studenta. Žádost je třeba podat pro výplatu stipendia 
za podzimní semestr do 31. března a pro jarní semestr do 31. srpna.

Směrnice o stipendiu pro e-learningové asistenty
Účelem stipendijního programu je podpora průběžné studentské 
asistence při tvorbě nových e-learningových opor a k podpoře čin-
ností na stávajících e-learningových oporách (údržba interaktivní 
osnovy apod.) u vyučovaných předmětů bakalářských studijních 
oborů a navazujícího magisterského studijního programu v prostře-
dí informačního systému Masarykovy Univerzity.

Stipendijní program na podporu studentských spolkových aktivit. 
Stipendium lze přiznat studentovi fakulty, který studuje v bakalář-
ském, magisterském nebo doktorském studijním programu bez 
ohledu na formu studia. Účelem stipendijního programu je podpora 
studentských spolkových aktivit, které směřují k rozvíjení vzájemné, 
a to především mezinárodní spolupráce studentských spolků a orga-
nizací (typicky setkání členů studentských spolků různých univerzit). 
Stipendijní program je určen pro adresnou podporu studentských 
spolků a organizací (dále jen spolky), které mají alespoň 30 členů, 
jejichž působení na Právnické fakultě MU ovlivňuje celkové dění na 
fakultě a jejichž činnost přispívá ke zvyšování kvality akademického 
prostředí. Stipendijní program slouží taktéž k podpoře rozvoje vzá-
jemné spolupráce akademického senátu s akademickými orgány ji-
ných vysokých škol. Stipendiem lze dále podpořit vydávání student-
ských časopisů na akademické půdě MU a vztahujících se k činnosti 
Právnické fakulty, a to ve formě ocenění organizační výpomoci nebo 
autorství článku, který je v daném časopise publikován. Konkrétní 
studentský spolek nebo akademický senát je oprávněn čerpat částku 
až do výše 100 000,- Kč v daném akademickém roce poměrně roz-
dělenou dle semestrů. 

Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů 
zahraničních studentů 

Účelem stipendijního programu je podpora krátkodobých stu-
dijních pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do ma-
gisterského studijního programu Právo a právní věda, oboru Právo, 
na základě dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masary-
kovy univerzity a The John Marshall Law School of Chicago, Illinois, 
uzavřené dne 1. března 2006. Podmínkou pro udělení stipendia je 
zapsání zahraničního studenta ke studiu, schválení studijního plánu 
a plnění studijních povinností z něj vyplývajících. 

Stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti
Účelem stipendijního programu je podpora publikační činnosti 

studentů fakulty v oblasti práva, zejména publikační činnosti ve for-
mě článků v recenzovaných časopisech, časopisech s Impact fakto-
rem, případně ve formě vědeckých monografií (kapitol ve vědeckých 
monografiích). Stipendium lze přiznat studentovi doktorského stu-
dijního programu bez ohledu na formu studia.

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle Stipendijního 
řádu MU 
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí to-
hoto vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů sti-
pendií, které jsou přiznávány přímo na základě jeho ustanovení (čl. 6 
až 10) za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním řádu 
uvedených. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevyhlašují 
stipendijní programy. Jde o stipendium na podporu studia v doktor-
ském studijním programu, stipendium na podporu tvůrčí činnosti, 
stipendium na podporu ubytování, stipendium na podporu mobility 
a o mimořádné stipendium. 

Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v dok-
torském studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) 
a mimořádné stipendium (čl. 10).

Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním 

programu (čl. 6) je poskytnout studentovi doktorského studijního 
programu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, 
která je podle daného studijního programu vymezena pro přípravu 
disertační práce (tj. po standardní dobu studia). 

Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména 
dosažení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, 
uměleckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat 
na podporu činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům 
(nesměřuje tedy do budoucna a uděluje se ex post).   

Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 
2 písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, 
a to i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí 
na uvážení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být z po-
vahy věci přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro přiznání 
jiného druhu stipendia.

Ostatní stipendia 
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na pod-
poru ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 
Stipendijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy. K sociálnímu 
stipendiu viz blíže program rektora k přiznávání stipendií v případě 
tíživé sociální situace podle § 91 odst. 3 zákona o vysokých školách 
v akademickém roce 2013/2014.

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2013/2014 probíhala výuka v oborech Teorie 
a praxe přípravného řízení trestního (TPRT), Veřejná správa (VESP), 
Právo a podnikání (PRPO), Právo a mezinárodní obchod (MEOB), 
Právní vztahy k nemovitostem (VNEM), Právo a finance (PRFI), Vyšší 
justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní obchodní studia (MPS), 
Obchodněprávní studia (OPS) a Teorie a praxe trestního a správního 
procesu (TPTSP). Toto studium je koncipováno jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představo-
vaná výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční 
(představovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno 
výrazně profesně. Směrem k magisterskému studijnímu programu 
Právo je koncipováno a akreditováno jako studium neprostupné.     

Tab. 4:  Aktivní kombinované studium bakalářské stav k 31. 12.

Obory 2010 2011 2012 2013 2014

MISP/VESP 277 240 215 248 208

SOZA 40 6 1

TPRT 219 229 153 79 11

VNEM 190 164 99 75 5

PRPO 90 138 111 66 7

MEOB 145 140 87 46 7

PRFI 156 154 93 46 3

VYJU 58 98 104 99 114

MPS 61 95 116

OPS 52 84 150

TPTSP 52 92 113

Celkem 1175 1169 1028 930 734

Tab. 5:  Absolventi studia v letech 2010—2014

Obory 2010 2011 2012 2013 2014

VESP 121 87 107 80 61

SOZA 25 29 8 4

TPRT 53 51 71 62 57

VNEM 84 66 57 46 49

PRPO 51 12 21 30 31

MEOB 13 27 34 28 29



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

20  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Obory 2010 2011 2012 2013 2014

PRFI 38 44 32 36

VYJU 27 26 22

Celkem 303 347 310 308 224
 

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno vý-
razně profesně.

Tab. 6:  Aktivní kombinované navazujicí magisterské studium 
stav k 31. 12.

Obory 2010 2011 2012 2013 2014

VESP 57 143 174 151 155

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo 
a právní věda v prezenční formě v oboru Právo.  Konkrétní údaje 
o vývoji počtu studentů vyjadřuje dále uvedená tabulka.

Tab. 7:  Aktivní prezenční studium magisterské stav k 31. 12.

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

1.ročník 564 520 447 472 470

2.ročník 545 560 520 427 427

3.ročník 525 570 619 572 475

4.ročník 512 494 554 612 555

5.ročník 537 526 497 555 636

Celkem 2683 2670 2637 2638 2563
 

Tab. 8:  Vývoj počtu absolventů studia v letech 2010—2014

Obor 2010 2011 2012 2013 2014

PR 457 462 474 465 480

Odborné praxe

Předměty odborné praxe jsou rozděleny do čtyř po sobě navazují-
cích skupin předmětů, kdy každá skupina odpovídá 10 pracovním 
dnům vykonané praxe po 8 hodinách. Jedná se o povinné předměty 
v rámci magisterského studia a student tedy musí absolvovat všech-
ny čtyři navazující předměty, musí tedy vykonat praxi v rozsahu 40 
pracovních dnů. Jednotlivé skupiny jsou dále rozčleněny na před-
měty podle oblastí vykonávané praxe (advokacie, finanční správa, 
justice, nestátní nezisková organizace, notářství, exekutorský úřad, 
státní správa a samospráva, ústřední orgán státní správy, podniková 
praxe, praxe v zahraničí). Kromě toho mají studenti možnost zvolit 
si rovněž předměty bez určení oblasti (MPX1, MPX2, MPX3, MPX4), 
v rámci kterých mohou vykonávat praxi v libovolně zvolené práv-
nické profesi. 

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory

FFakulta má do 31. května 2020 akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními obory: 
•	Teorie práva,

•	Dějiny práva a římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo a právo životního prostředí,
•	Finanční právo a finanční vědy,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Mezinárodní a evropské právo,
•	Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem: 
•	Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 2 studijními obory: 
•	 International Private Law,
•	 International and European Law.

Do 1. listopadu 2016 má fakulta akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia a s výukou v českém jazyce v oboru:
•	Právo informačních a komunikačních technologií.

Studenti a absolventi

Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 
2010—2014 uvádí následující tabulka:

Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2014) v doktor-
ském studijním programu 226 studentů, z toho 147 v kombinova-
né a 79 v prezenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních dok-
torandů na fakultě je vyvěšen v informačním systému. 61 osob (55 
v kombinované formě a 6 v prezenční formě studia) mělo doktorské 
studium přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem byl obor Občan-
ské právo.

Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně 
účastní zahraničních konferencí s aktivními vystoupeními. Tuto ak-
tivitu fakulta podporuje cestou stanovení zvláštního Stipendijního 
programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferen-
cích.

Tab. 9:  Vývoj počtu absolventů studia dle oborů

2010 2011 2012 2013 2014

Teorie práva 3 3 6 3 2

Dějiny práva
 a římské právo 1 0 1 1 5

Ústavní právo 
a státověda 0 1 1 1 1

Správní právo 
a právo ŽP 0 9 2 8 5

Finanční právo 1 0 4 - 4

Občan. právo 1 4 2 5 4

Obchod. právo 0 1 1 2 1

Pracovní právo 0 1 0 - 3

Trestní právo 1 2 2 2 0

Mezinárodní
a evropské právo 1 2 4 3 3

Mezinárovní prá-
vo soukromé 1 3 5 4 1

Právo ICT - - - - 0

celkem 9 26 28 29 29

Tab. 10:  Vývoj počtu neúspěšných ukončení studia dle oborů

2010 2011 2012 2013 2014

Teorie práva 0 2 1 1 2



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

21  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2010 2011 2012 2013 2014

Dějiny práva
 a římské právo 0 2 3 - 5

Ústavní právo 
a státověda 1 0 2 5 2

Správní právo 
a právo ŽP 3 4 0 1 1

Finanční právo 1 2 1 2 0

Občan. právo 2 2 3 2 3

Obchod. právo 0 0 1 1 4

Pracovní právo 2 0 1 2 4

Trestní právo 0 2 2 1 1

Mezinárodní
a evropské právo 3 0 1 - 1

Mezinárovní prá-
vo soukromé 0 1 0 2 1

Právo ICT - - - - 0

celkem 12 15 15 17 24

Tab. 11:  Vývoj počtu studentů dle oborů - stavy k 31.12.

Název oboru/rok Studenti celkem z toho prezenční

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

Teorie práva 22 19 15 14 15 5 5 5 6 8

Dějiny práva a římské právo 13 17 17 19 10 5 7 7 9 6

Ústavní právo a státověda 14 16 21 20 22 2 2 4 4 6

Správní právo a právo ŽP 39 25 29 27 29 14 12 11 9 12

Finanční právo 25 22 20 22 20 9 11 8 5 5

Občan. právo 29 26 36 34 33 4 7 9 11 12

Obchod. právo 17 13 17 19 14 3 2 2 3 3

Pracovní právo 13 10 13 13 14 3 1 0 1 2

Trestní právo 15 16 24 25 27 4 6 6 9 5

Mezinárodní a evropské právo 23 23 20 23 21 11 12 11 16 10

Mezinárodní právo soukromé 23 18 15 15 15 8 5 3 9 8

Právo ICT - - - 3 6 - - - 0 2

celkem 232 205 227 234 226 68 70 66 82 79





 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ
3



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

24  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ   RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat na 
fakultě v témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je ob-
hajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udělena do 
1. března 2019. 

Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
•	Teorie práva,
•	Dějiny státu a práva,
•	Římské právo
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo,
•	Finanční právo,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Právo životního prostředí
•	Mezinárodní právo veřejné,
•	Mezinárodní právo soukromé
•	Právo Evrospké unie
•	Právo informačních a komunikačních technologií

3.2   Vývoj rigorózních řízení

Tab. 12:  Vývoj zahájených rigorózních řízení v letech 2010-2014

Specializace Rok

2010 2011 2012 2013 2014

Dějiny státu a práva 1 2 6 - 6

Finanční právo 11 4 3 5 4

Mez. právo soukromé 4 2 - 3 1

Mez. právo veřejné - 1 - - 1

Občanské právo 8 13 9 12 8

Obchodní právo 2 5 7 3 3

Pracovní právo 3 5 5 8 12

Právo EU 3 1 4 3 3

Právo životního pro-
středí - 2 1 - -

Římské právo 1 2 - 2

Správní právo 2 3 2 4 9

Teorie práva 3 3 2 1 2

Trestní právo 5 6 7 2 2

Ústav. právo a státověda 2 - 5 - 8

Právo inf. a kom. tech-
nol.

- 2 - 1

Celkem 45 49 53 43 60

Tab. 13:  Vývoj úspěšně ukončených rigorózních řízení letech 
2010-2014

Specializace 2010 2011 2012 2013 2014

Dějiny státu a práva 1 - 5 3 1

Finanční právo 8 - 7 5 4

Mez. právo soukromé 2 4 - 3 1

Mez. právo veřejné - 1 - - -

Občanské právo 4 8 11 6 9

Obchodní právo 4 1 - 6 4

Pracovní právo 4 5 2 5 13

Specializace 2010 2011 2012 2013 2014

Právo EU 3 2 2 3 3

Právo životního pro-
středí - 1 1 - -

Římské právo 1 - 2 2 -

Správní právo 2 4 1 3 4

Teorie práva 1 2 4 - 2

Trestní právo 5 6 4 7 -

Ústav. právo a státově-
da 3 1 1 3 4

Právo inf. a kom. tech-
nol. - - 2 -

Celkem 38 35 40 48 45

Tab. 14:  Vývoj neúspěšně ukončených rigorózních řízení v le-
tech 2009-2013

Specializace 2010 2011 2012 2013 2014

Dějiny státu a práva - - - - -

Finanční právo - - 1 - 1

Mez. právo soukromé 1 2 - - -

Mez. právo veřejné - - - - -

Občanské právo 5 4 1 1 2

Obchodní právo 1 - - 3 2

Pracovní právo - - 1 - 1

Právo EU - - - - -

Právo životního
prostředí - - 1 - -

Římské právo - - - - -

Správní právo - 1 1 1 -

Teorie práva - - 1 - -

Trestní právo 2 1 - - 1

Ústav. právo a státověda - - - - -

Právo inf. a kom. techno-
logií - - - -

Celkem 8 8 6 5 7

3.3   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení
Doktorské studium
•	agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijí-

macího řízení, závěru studia a tisku diplomů
•	činnost oborové rady doktorského studijního programu
•	podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé 

obory doktorského studijního programu při kontrole a ukončová-
ní studia (semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obha-
joby disertačních prací)

•	zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijní-
ho programu na podporu studia v doktorském studijním progra-
mu a v rámci stipendijního programu na podporu studia v pre-
zenčním studiu DSP 

Rigorózní řízení
•	agenda rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce 

a ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a promoce 
absolventů

•	podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých speci-
alizacích při oponentním řízení rigorózních prací a státních rigo-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

25  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

rózních zkouškách

Specifický výzkum
•	agenda specifického výzkumu 
•	zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijní-

ho programu v rámci specifického výzkumu, stipendijních pro-
gramů i mimo stipendijní programy





 
VĚDECKO–

VÝZKUMNÁ 
ČINNOST

4



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

28  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu
Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a admini-
strativní podporu, zejména v těchto oblastech: 
•	Vědecká rada fakulty, 
•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
•	distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
•	organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
•	ve spolupráci s Ústřední knihovnou fakulty aktivity v oblasti hod-

nocení vědy,
•	správa Vědeckého webu fakulty,
•	správa nástrojů podpory výzkumu a publikační činnosti (ceny, cí-

lové odměny).

Projektová podpora
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v ob-
lasti projektového řízení na fakultě. Jednalo se primárně o tyto na 
sebe navazující činnosti: 
•	 Informační iniciativa a zásobník projektů

 » Vyhledávání vhodných dotačních programů pro PrF
 » Diseminace informací (hromadně i individuálně)
 » Správa zásobníku projektů

•	Pomoc při přípravě projektů
 » Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, 

výstupů, charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, 
soulad s výzvou)

 » Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh
•	Podpora při realizaci 

 » Správa projektů
 » Metodická podpora
 » Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli

•	Administrativní zajištění udržitelnosti
 » Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukon-

čení projektu

Dále oddělení v oblasti projektové podpory: 
•	organizovalo činnost Rady projektů fakulty,
•	vytvářelo realizační a kontrolní rámec interních projektů fakulty 

a univerzity,
•	připravovalo prostor pro nadcházející období výzev strukturálních 

fondů, a to zejména ve vztahu k Operačnímu programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 

4.2   Profesorská a habilitační řízení
Právnická fakulta měla v roce 2014 oprávnění konat řízení ke jmeno-
vání profesorem v sedmi následujících oborech: 
 
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015)
•	Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015)
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015)
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015)
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015) 

Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2014 v deseti 
oborech: 
 
•	Dějiny státu a práva (do 31. 10. 2015)
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015)
•	Pracovní právo a sociální zabezpečení (do 31. 10. 2015)
•	Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015) 
•	Správní právo a právo životního prostředí (do 31. 10. 2015) 
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015) 
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015) 
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015)

Během roku 2014 byl Vědeckou radou fakulty schválen návrh žádosti 
k akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Právo Evropské unie. Koncem roku byly zahájeny práce na 
přípravě podkladů k žádostem akreditací, které končí během roku 
2015. 

V roce 2014 uskutečnila fakulta habilitační řízení jednoho uchazeče 
fakulty:
•	JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení 

ukončeno jmenováním docentkou k 1. 6. 2014.

V roce 2014 uskutečnila fakulta habilitační řízení dvou externích 
uchazečů:
•	JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. – obor Právo evropské unie – ří-

zení ukončeno jmenováním docentem k 1.1.2014;
•	  JUDr. Jan Kocina, Ph.D. – obor Trestní právo - řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 1. 2015.

V roce 2014 pokračovalo jedno habilitační řízení uchazeče fakulty: 
•	JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. – obor Ústavní právo a státověda – 

řízení zahájeno 20. 5. 2013.

Zahájena byla habilitační řízení tří externích uchazečů: 
•	JUDr. Filip Ščerba, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení zahájeno 

25. 4. 2014; 
•	JUDr. Miloš Matula, CSc. – obor Správní právo a právo životního 

prostředí – řízení zahájeno 24. 9. 2014;
•	JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. – obor Správní právo a právo ži-

votního prostředí – řízení zahájeno 17. 12. 2014.

V roce 2014 bylo ukončeno jedno řízení ke jmenování profesorem 
externího uchazeče:
•	doc. JUDr. Jozef Čentéš, PhD. – obor Trestní právo – řízení ukon-

čeno jmenováním profesorem k 19. 9. 2014.

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

29  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.3   Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

1.9.2011 Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr. Příjemce

1.7.2012 Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké excelenci Dvořák Petr, prof. Ing., CSc.  (Mgr. 
Ing. Jaroš)

Partner

1.9.2011 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva Šimáčková Kateřina, JUDr., Ph.D. Příjemce

1.3.2012 InovaCom Polčák Radim, doc. JUDr., Ph.D. Partner

1.1.2013 Právo do praxe, praxe do práva - partnerství pro užší sepětí výzkumu a praxe Šilhán Josef, JUDr. Ing., Ph.D. Příjemce

1.3.2014 Science Academy - kritický způsob myšlení a praktické aplikace Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Partner

Grantová agentura České republiky

1.2.2013 Princip rovnosti a ochrana tzv. slabší strany v podmínkách ekonomické nerovno-
váhy a informační asymetrie podnikatelů prostředky veřejného práva

Bejček Josef, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1.2.2013 Mezinárodní lidskoprávní závazky České republiky: trendy, praxe, příčiny a dů-
sledky

Týč Vladimír, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1.2.2013 Prostředky ochrany subjektivních práv ve veřejné správě, jejich systém a efek-
tivnost

Skulová Soňa, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2012 Dokazování  v přípravném řízení Fryšták Marek, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2012 Projekt integrace veřejných licencí Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2014 Vliv práva Evropské unie na českou regulaci nekalé soutěže a nekalých obchod-
ních praktik

Sehnálek David, JUDr. Ph.D. Příjemce

Projekty rozvojových programů

1.1.2013 Vzdělávání a výzkumná platforma kybernetické bezpečnosti Matyáš Václav, prof. RNDr. M.Sc., 
Ph.D. (doc. Polčák)

Partner

1.1.2013 Podpora realizace a koordinace ukončování a udržitelnosti projektů operačních 
programů

Janíková Soňa, Ing. (Mgr. Ing. Ja-
roš)

Partner

1.1.2013 Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických 
pracovníků na MU

Pavlík Jan, PhDr. (Dr. Valdhans) Partner

1.1.2014 Podpora mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity Pavlík Jan, PhDr. (Dr. Sehnálek) Partner

1.1.2014 Stimulace VaV výkonu Právnické fakulty v rámci IRP 2014 Rozehnalová Naděžda, prof. 
JUDr., CSc.

Příjemce

Ostatní komunitární programy

1.3.2013 Dimensions of Evidence in European Civil Procedure Valdhans Jiří, JUDr., Ph.D. Partner

1.5.2013 Czech CyberCrime Centre of Excellence Čermák Roman, M.Sc., MBA (doc. 
Polčák)

Partner

1.9.2014 European Constitutional Law and Politics Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1.1.2013 LAPSI 2.0  - Legal aspects of public sector information 2.0 Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

LLP Jean Monnet

1.1.2011 European Union Regulation of Financial Services online Týč Vladimír, prof. JUDr. CSc. Příjemce

Sedmý rámcový program

1.6.2011 SMART - Scalable Measures for Automated Recognition Technologies Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.3.2012 RESPECT – Rules, Expectations & Security through Privacy-Enhanced Conveni-
ent Technologies

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.9.2012 JANE - Judicial Accountability in New Europe Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce

Ostatní 

1.1.2014 Elektronické informační zdroje pro humanitní a společenské vědy (ELIZA) Georgala Petra, Mgr. Partner

1.12.2013 ESPRIT - Enhancing Social Characteristics and Public Responsibility of Israeli Te-
aching through an HEI/Student Alliance

Kudrová Veronika, JUDr. Ph.D. Partner

Nadační

1.8.2014 Český konstitucionalimus (CZE-CON): Odkud jdeme a kam kráčíme Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

30  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

1.1.2014 Analýza nadačního práva ve vybraných evropských zemích v proměnách času Ronovská Kateřina, doc. JUDr., 
Ph.D.

Příjemce

GAMU

1.3.2014 Experimentální výzkum chování uživatelů ICT v oblasti bezpečnosti perspektivou 
sociálních věd, práva a informatiky

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

Mezinárodní Visegrádský fond

1.9.2014 Ten Years of the Visegrad Group Member States in the European Union Mrkývka Petr, doc. JUDr., Ph.D. Partner

Středoškolská odborná činnost

1.6.2014 Státní maturita – právní úprava v budoucnu Kudrová Veronika, JUDr., Ph.D. Partner



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

31  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Projekty, kde je fakulta hlavním řešitelem

Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a meziná-
rodní úrovni
Základním cílem projektu je vybudování plně funkční platformy, kte-
rá bude umožňovat budování sítí spolupracujících subjektů a celých 
týmů ve výzkumu a vývoji (dále jen „VaV“), a to jak na národní, tak 
na mezinárodní úrovni na Právnické fakultě Masarykovy univer-
zity. Tato platforma bude umožňovat aktivní vyhledávání nových 
a správu stávajících kontaktů v rámci projektů VaV, kde inherentním 
komplementem bude vysílání vlastních pracovníků VaV do zahra-
ničí a přijímání zahraničních pracovníků. Součástí této platformy 
budou vybudované metodiky umožňující akademickým pracovní-
kům transparentní zapojení se do VaV týmů - a to s nadnárodními 
přesahy.

Nedílnou součástí projektu je vzdělávání pracovníků výzkumu 
a vývoje v oblasti řízení výzkumu, šíření výsledků vědy, transferu 
technologií a ochraně, ohodnocování a správě duševního vlastnic-
tví. V těchto oblastech bude intenzivně, kromě samotných partnerů 
projektu, využíváno také spolupráce s Centrem pro transfer techno-
logií Masarykovy univerzity.

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.3.00/20.0014 

Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva
Záměrem projektu je na základě různorodých aktivit vytvořit trvalé 
sítě mezi různými partnery brněnské právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, jinými fakultami univerzity a jejich absolventy (ze-
jména lékařství a mediálních studií), nevládními právnickými orga-
nizacemi, advokáty poskytujícími pro bono služby, orgány veřejné 
správy. Cílem je posílení vazeb a komunikace mezi praxí, výukou 
a výzkumem v oblasti práva i mezi odborníky různých profesí a in-
spirace ke vzniku partnerství nových. Důsledkem vzniklých vazeb je 
i posílení sociální odpovědnosti studentů a absolventů i návrh řešení 
pro oblast právní pomoci nemajetným a podpora působení právní-
ků v oblastech nikoli prvoplánově ziskových. Díky projektu se zahá-
jí, metodologicky i organizačně systematizují a prosadí vazby, sítě 
a partnerství, které by buď nevznikly nebo vznikaly nahodile a po-
malu. Nyní se na partnerství a síťové spolupráci podílí malá skupina 
lidí, která se díky projektu rozšíří a prohloubí.

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 

Právo do praxe, praxe do práva - partnerství pro užší sepětí výzku-
mu a praxe
Záměrem projektu je dosažení efektivního a intenzivního přenosu 
a sdílení znalostí a zkušeností mezi výzkumem a praxí v oboru prá-
va, a to prostřednictvím iniciace a realizace systematické spolupráce 
v rámci partnerské a širší kooperační sítě mezi právnickou fakultou 
jako vědecko-výzkumnou a vzdělávací institucí, a relevantními sub-
jekty právní aplikační sféry (včetně významných soudů, správních 
úřadů, advokátních kanceláří atp.), jakož i subjekty podnikatelského 
a neziskového sektoru, vč. účasti zástupců normotvorby. Projekto-
vaná spolupráce bude následně prostřednictvím činnosti koope-
rační sítě realizována řadou interaktivních forem zaměřených na 
oboustrannou výměnu poznatků (interaktivní workshopy, konferen-
ce a panelové diskuse, odborné stáže a praxe a konečně i spolupráci 
při výběru témat a vedení kvalifikačních prací vybraných studentů 
v souladu s potřebami právní praxe). V rámci vytvořené sítě bude pak 
probíhat i společná evaluace jednotlivých forem spolupráce.

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0146 

Projekty, kde je fakulta partnerem
•	Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké 

excelenci (Reg. č.: CZ.1.07/2.3.00/30.0009) 
•	 InovaCom (Reg. č.: CZ.1.07/2.4.00/31.0053)
•	Science Academy - kritický způsob myšlení a praktické aplikace 

(Reg. č.: CZ.1.07/2.3.00/45.0040)

4.5   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je výzkum prováděný studenty 
při uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských 
studijních programů a je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním.  
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smys-
lu směrnice rektora č. 4/2009 Řízení a správa projektů na Masaryko-
vě univerzitě.  Preferované typy projektů pro Právnickou fakultu MU, 
v kategoriích A a B, jsou každoročně vyhlašovány v opatření děkana. 

Na řešení projektů se podílejí akademičtí pracovníci Právnické 
fakulty a studenti doktorského, příp. i magisterského studia. Jednot-
livé výstupy projektů jsou zveřejňovány a předkládány jako výsled-
ku studentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapitol 
v odborné knize, článků v odborných tuzemských i zahraničních 
časopisech, příspěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezento-
vány na zahraničních i domácích konferencích. U projektů vedou-
cích k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí (celofakultního 
i oborového charakteru) studentů doktorského studia je výstupem 
samotné uspořádání konference a sborník příspěvků z této konfe-
rence. Doba řešení projektu je jeden rok, tj. od 1.1. do 31.12.

4.5.1   Vývoj realizovaných projektů specifického 
výzkumu

2010 2011 2012 2013 2014

16 33 32 39 39



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

32  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.5.2   Seznam projektů specifického výzkumu realizovaných v roce 2014

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
P o č e t 
stud.

Derivativní žaloby (o náhradu škody vůči členům statutárního orgánu) Ruban Radek, Ing. Mgr. 1 1

Publikace vědeckých monografií II Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 2 2

Organizace správy na úseku regionálního rozvoje Venclíček Jiří, Mgr. 1 2

Životní prostředí v procesech územního plánování - analýza judikatury I Židek Dominik, Mgr. 1 3

Teoreticko-empirická východiska zkoumání právního vědomí v mezinárodním 
kontextu

Urbanová Martina, doc. PhDr. Ph.D.
2 3

Aktuální judikatura k trestnímu řízení Fryšták Marek, doc. JUDr. Ph.D. 5 5

Analýza judikatury v oblasti zdravotnického práva Candigliota Zuzana, Mgr. 1 3

Postavení  poškozeného a oběti v českém trestním řízení v porovnání se sou-
sedními státy

Fryšták Marek, doc. JUDr. Ph.D.
1 4

Národní zprávy pro Mezinárodní akademii srovnávacího práva Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 2 3

Proces výběru soudců Kadečka Stanislav, JUDr. Ph.D. 2 3

Vybrané aspekty přímých daní a jejich interpretace a aplikace v judikatuře Radvan Michal, doc. JUDr. Ing. Ph.D. 2 3

Právnické osoby veřejného práva z perspektivy veřejnoprávní a soukromoprávní 
II

Havlan Petr, doc. JUDr. CSc.
3 3

Ochrana slabší smluvní strany a důsledky na její postavení ve spolku Janoušek Michal, Mgr. 1 1

Instituty správy majetku v NOZ a jejich specifika Vitoul Vlastimil, Mgr. 1 4

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 4

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univer-
zity v roce 2014

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D.
3 4

Interpretační činnost SD EU k problematice mezinárodní příslušnosti - pravo-
moci

Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. CSc.
2 5

Sankční systém trestního práva  - bilance a perspektivy Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr. 2 3

Podvody s finančními prostředky Evropské unie a ochrana těchto prostředků Kuchta Josef, doc. JUDr. CSc. 1 2

Správa spotřebních daní a cel Kučera Lubomír, Mgr. 1 2

Odklony v trestním řízení Provazník Jan, Mgr. 2 4

Vybrané aspekty normativních správních aktů Kudrová Veronika, JUDr. Ph.D. 1 1

Environmentální a sociologické aspekty kvality života v právní perspektivě Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 2 3

Právo a technologie II Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 4 8

Zákon na ochranu republiky a aplikační proměny jeho vybraných ustanovení Kazda Jan, Mgr. 1 1

Rozpory vztahu práva ochrany hospodářské soutěže a práva duševního vlastnic-
tví a jejich praktické dopady a východiska

Kubeša Tomáš, Mgr.
1 2

Pozitivní povinnosti státu v mezinárodním právu Nechvátalová Lucie, Mgr. 1 1

Přístupy k účinkům práva EU v judikatuře vrcholných soudů v ČR, Polsku a na 
Slovensku

Bončková Helena, Mgr. et Mgr. LL.M.
1 1

Komplexní analýza aplikace ekonomických metod v soutěžním právu (příprava 
monografie)

Hajná Zuzana, Ing. Mgr.
1 2

Zásada zákonnosti v trestním řízení a její projev v rozhodovací činnosti soudů 
České a Slovenské republiky

Gajdičiar Vladimír, Mgr. Ing.
1 2

Interpretační činnost SD EU k problematice uznávání a výkonu soudních rozhod-
nutí a k problematice kolizní (Nařízení Brusel I, Řím I a Řím II)

Valdhans Jiří, JUDr. Ph.D.
2 5

Důsledky subsidiarity nového občanského zákoníku v pracovněprávních vzta-
zích

Stránský Jaroslav, JUDr. Ph.D.
4 4

Konference Církev a stát - 20. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. 1 3

Česko-slovenská doktorandská konference o teorii práva Hapla Martin, Mgr. 2 3

2nd Annual European and Comparative Law PhD Workshop Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M., J. S. D. 1 2

Konference COFOLA 2014 Žatecká Eva, JUDr. Ph.D. 2 4

Právní fenomenologie Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 4

Postavení daňového práva v systému práva finančního a jejich vztah k ostatním 
odvětvím práva

Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D.
3 5

Konference COFOLA INTERNATIONAL 2014 Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 1 1



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

33  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6   Aktivní účast akademických pracovníků 
fakulty na vědeckých konferencích pořádaných 
v tuzemsku
Akademičtí pracovníci fakulty přednesli celkem 184 příspěvků na vě-
deckých konferencích a seminářích pořádaných v České republice. 
Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků a jejich pří-
spěvků dle kateder.

Katedra dějin státu a práva

doc. JUDr. Schelle, Karel, CSc. 
•	  Příspěvek na téma: Sexuální delikvence ve středověku a posta-

vení ženy, přednesený na konferenci Sexuální trestné činy včera 
a dnes. Pořadatel: K-DSP PF MU, The European Society for History 
of Law a Moravský zemský archiv, Brno, 16.4.2014.

•	  Příspěvek na téma: Sexuální trestné činy ve Třetí říši, přednesený 
na konferenci Sexuální trestné činy včera a dnes. Pořadatel: PF 
MU, The European Society for History of Law a Moravský zemský 
archiv, Brno, 16.4.2014.

Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Recepce Quintiliánových Základů rétoriky 

v díle Akcí a rozepře Michala Pěčky z Radostic, přednesený na 
konferenci 16. konference právních romanistů ČR a SR. Pořadatel: 
PF UP v Olomouci, Olomouc, 25.-26. 4. 2014.

•	Příspěvek na téma: Geneze a textová tradice tzv. Rožmberské kni-
hy. Význam kodikologie pro právněhistorické bádání, přednese-
ný na konferenci Česko-polské zasedání na téma Právní kultura 
ve středověku. Pořadatel: Centrum medievistických studií, Praha, 
28.11.2014.

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nedovolené způsoby hledání pokladu, před-

nesený na konferenci Dny práva. Pořadatel: PF MU, Brno, 19. – 20. 
listopadu 2014

•	Příspěvek na téma: Vývoj institutu nálezu pokladu v našem práv-
ním řádu, přednesený na konferenci Nálezy mincí IV. Procesy 
monetarizace u keltských, germánských a raně středověkých 
komunit a jejich odraz v mincovních nálezech.. Pořadatel: Filo-
sofický ústav AVČR, v.v.i., Praha/ Centrum medievistických studií 
Akademie věd České republiky a Univerzity Karlovy v Praze (a dal-
ší), Bechyně, 13.9.2014.

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Základní sleva na dani a zneužití práva, před-

nesený na konferenci Zneužití práva a svévole ve finančním právu. 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Filipovice, 7.-9.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Systém of Tax Law, přednesený na konferenci 
Systém of Financial Law. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Mikulov, 
28.9.-1.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Zneužití práva důchodci při uplatnění slevy na 
dani, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 19.-20.11.2014.

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Zneužití práva a svévole, přednesený na kon-

ferenci Zneužití práva a svévole ve finančním právu. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Filipovice, 7.-9.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Patologie finančního práva, přednesený na 
konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
19.-20.11.2014.

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Impact of Computerisation of Public Admini-

stration not only on Enterpreneurs in the Czech republic and Po-
land, přednesený na konferenci Konference Centrum PP - „Legal 
and Economics Aspects of the Business in V4 Countries. Pořada-
tel: Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práwa, Rožnov 

pod Radhoštěm, 14. - 16.3.2014.
•	Příspěvek na téma: Správa daní., přednesený na konferenci 

Workshop CEPS MU. Pořadatel: ESF MU, Brno, 9.12.2014.
•	Příspěvek na téma: Finanční správa v ČR v organizačním a funkč-

ním pojetí (se zaměřením na správu daní), přednesený na kon-
ferenci Workshop CEPS MU. Pořadatel: ESF MU, Brno, 27.3.2014.

Ing. Alena Kerlinová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Švarcsystém ve vztahu k příjmům státního 

rozpočtu i v jiných ekonomických souvislostech, přednesený na 
konferenci Zneužití práva a svévole ve finančním právu. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Filipovice, 7.-9.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Economic Aspects of Law Regulation of Non-
bank Institution in the Czech Republic, přednesený na konferenci 
Systém of Financial Law. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Mikulov, 
28.9.-1.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Zneužití práva z ekonomického pohledu, před-
nesený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 19.-20.11.2014.

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	Příspěvek na téma: Spotřební daně a cla v roce 2014, přednesený 

na konferenci Olomoucké právnické dny. Pořadatel: Právnická fa-
kulta UP v Olomouci, Olomouc, 15.-16.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Svévole v oblasti spotřebních daní z pohledu 
teorie, přednesený na konferenci Zneužití práva a svévole ve fi-
nančním právu (worskhop PrF MU). Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Filipovice, 7.-9.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Customs Law within the System of (Financial) 
Law, přednesený na konferenci System of Financial Law. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Mikulov, 28.9.-1.10.2014.

JUDr. Ing. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Stabilita daňového práva a daňové reformy, 

přednesený na konferenci COFOLA 2014. Pořadatel: Právnická fa-
kulta MU, Telč, 10. 4. – 12. 4. 2014.

•	Příspěvek na téma: Zneužívání veřejných výdajů a svévole v právu 
veřejných výdajů, přednesený na konferenci MUNI LAW Working 
Papers. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 15.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Finanční zájem státu a Evropské unie na hospo-
dárnosti, efektivitě a účelnosti veřejných rozpočtů v kontextu hos-
podářské trestné činnosti, přednesený na konferenci Workshop 
PrF MU. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 23.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Svévole v právu veřejných fondů, přednesený 
na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 19.– 20. 11. 2014.

•	Příspěvek na téma: Opatření proti zneužívání veřejných výdajů 
a svévoli v právu veřejných výdajů, přednesený na konferenci 
Zneužití práva a svévole ve finančním právu. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Filipovice, 7. - 9. 7. 2014.

•	Příspěvek na téma: Financial Market Supervision in the System of 
Financial Law, přednesený na konferenci System of Financial Law. 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Mikulov, 28. 9. – 1. 10. 2014.

•	Příspěvek na téma: Banka jako stakeholder v kontextu elektronic-
kých financí, přednesený na konferenci České právo a informační 
technologie 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 11.- 12. 
9. 2014.

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Finanční zdroje obcí - ovlivňování zastupi-

telstvem, přednesený na konferenci Zneužití práva a svévole ve 
finančním právu. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Filipovice, 7.-
9.7.2014.

•	Příspěvek na téma: DPH ve zdravotnictví, přednesený na konfe-
renci COFOLA 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 10.-
12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Financování obcí a jejich možné ovlivnění za-
stupitelstvem, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Brno, 19.-20.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Systém rozpočtového práva/The systém of 
budgetary law, přednesený na konferenci Systém of Financial 
Law. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Mikulov, 28.9.-1.10.2014.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

34  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Katedra mezinárodního a evropského práva

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nesamozřejmost přednosti práva EU ve srov-

nání s výsadním postavením federálního práva (USA, Německo, 
Španělsko, Indie, Rusko, Švýcarsko), přednesený na konferenci 
Olomoucké právnické dny - sekce právo Evropské unie „Půlstoletí 
principu přednosti práva EU“. Pořadatel: PrF UP Olomouc, Olo-
mouc, 15.-16.5 2014.

•	Příspěvek na téma: Kojení a mateřské mléko v právu, přednesený 
na konferenci Nemocniční epidemiologie a hygiena. Pořadatel: 
SNEH ČLS JEP, Brno, 23.-24.9. 2014.

•	Příspěvek na téma: Právní nástroje řízení nákladů ve zdravotnictví 
ve sjednocující se Evropě, přednesený na konferenci Konference 
zdravotnického práva: Lidé, zdravotnictví a právo. Pořadatel: VZP 
ČR, Uherské Hradiště, 11.-12.9. 2014.

•	Příspěvek na téma: Míra přípustnosti rozlišení podle místa pobytu 
v judikatuře Soudního dvora - školství, zdravotnictví, podnikání, 
zaměstnání, zdanění a další., přednesený na konferenci In Vliv ju-
dikatury Soudního dvora Evropské unie na antidiskriminační prá-
vo. Pořadatel: Kancelář veř. ochránce práv, 5.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Odpovědnost poskytovatele a výrobce za 
újmu způsobenou léčivými přípravky a zdravotnickými prostřed-
ky volně obchodovanými v mezinárodním měřítku a měřítku EU., 
přednesený na konferenci In Právní odpovědnost poskytovatelů 
zdravotních služeb podle NOZ. Pořadatel: Ústav státu a práva,, 
5.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Případ Landtová a jeho současné dozvuky 
(Slovenské důchody - aneb taková česká justiční rebelie proti sko-
ro federální Evropské unii)., přednesený na konferenci In Seminář 

- Práva pracovníků v souvislosti s jejich právem na volný pohyb 
- vybrané otázky koordinace v ČR. Pořadatel: FreSsco, Univerzita 
Karlova - Právnická fakulta, Praha, 17.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Rule of Law in new EU states and the impact 
of the EU - Czech experience/report., přednesený na konferenci 
In Rule of Law in New EU States and the Impact of the European 
Union. Pořadatel: Univerzita Karlova, Praha, 28.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Uznávání lékařských předpisů a proplácení v ji-
ném členském státě vydaného léčivého přípravku dle Směrnice 
o uplatňování práv pacientů v přeshraniční zdravotní péči., před-
nesený na konferenci In Právní a ekonomické aspekty volného 
pohybu zboží v rámci EU. Pořadatel: VŠB-TU, Ostrava, 23.10.2014.

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nekalá soutěž a volný pohyb zboží, přednese-

ný na konferenci Právní a ekonomické aspekty pohybu zboží v EU. 
Pořadatel: VŠB TU, Ostrava, 23.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Externí vlivy na interpretaci unijního práva, 
přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 19.–20. 11. 2014.

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Experience with the Application of Article 5(1) 

of Brussels I Regulation before Czech Courts, přednesený na kon-
ferenci International Conference on European Integration 2014. 
Pořadatel: Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava, Ostrava, 15.-16.5 
2014.

•	Příspěvek na téma: Interpretation of the CISG.COFOLA 2014, před-
nesený na konferenci COFOLA 2014. Pořadatel: Právnická Fakulta 
MU, Telč, 10. – 12.4.2014.

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: Extenzivní interpretace Soudního dvora EU: 

vytvoření dichotomie existence práv k duševnímu vlastnictví a je-
jich výkon, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: 
Právnická Fakulta MU, Brno, 20.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Důležité změny připravované reformy znám-
kového práva v Evropské unii, přednesený na konferenci Olo-
moucké právnické dny. Pořadatel: Právnická Fakulta Olomouc, 
Olomouc, 15.-16.5.2014.

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Recognition and Enforcement of Judgments 

under the Brussels I Regulation in the Czech Republic, přednese-
ný na konferenci International Conference on European Integra-
tion 2014. Pořadatel: Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava, Ostrava, 
15.-16.5 2014.

•	Příspěvek na téma: The UNCITRAL Electronic Contracts Conven-
tion and Other International and Regional Sources for Regulati-
on of Electronic Commerce: Too Many and/or Too Unsuccesful?, 
přednesený na konferenci COFOLA 2014. Pořadatel: Právnická 
Fakulta MU, Telč, 10.–12.4.2014.

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: vyžádaná přednáška Z Haagu do Sarajeva 

aneb stíhání válečných zločinů „na místě činu“,Česká společnost 
pro mezinárodní právo,, přednesený na konferenci Česká společ-
nost pro mezinárodní právo: série přednášek. Pořadatel: Česká 
společnost pro mezinárodní právo, Praha, 17.3.2014.

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: Sytémová interpretace jako všelék proti frag-

mentarizaci?, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořada-
tel: Právnická Fakulta MU, Brno, 20.11.2014.

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Nejnovější vývoj v oblasti ochrany duševního 

vlastnictví na vnitřním trhu EU, přednesený na konferenci Právní 
a ekonomické aspekty volného pohybu zboží v rámci EU. Pořada-
tel: Ekonomická fak. VŠB-TU Ostrava, Ostrava, 23.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Interpretační prohlášení v mezinárodním 
smluvním právu, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořa-
datel: Právnická Fakulta MU, Brno, 20.11.2014.

Katedra občanského práva 

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Využitelnost pravidel Corporate Governan-

ce při správě nadací podle nového českého soukromého práva, 
přednesený na konferenci Sympozium „Limity Corporate Gover-
nance“. Pořadatel: Centrum právní komparatistiky PrF UK v Praze, 
Praha, 31.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Doplňují se fond nadační, svěřenská a přidru-
žený?, přednesený na konferenci Formy správy majetku po reko-
difikaci soukromého práva. Pořadatel: PrF MU, Ústav státu a práva 
AV ČR, v. v. i., Nadace Partnerství, Brno, 15.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Účel právnické osoby a jeho význam při vol-
bě právní formy, přednesený na konferenci Olomoucké právnické 
dny. Pořadatel: UPOL Olomouc, Olomouc, 15.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Nadace jako „vlivná“ osoba?, přednesený na 
konferenci Mezinárodní konference „Ovlivnění“ v obchodním prá-
vu. Pořadatel: PrF MU, Znojmo- Úvaly, 16.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Dynamika vývoje právní úpravy svěřenských 
fondů, aneb co nás čeká a nemine?, přednesený na konferenci 
Dny práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19. - 20. 11. 2014.

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Závazky ze smluv uzavíraných mimo obchod-

ní prostory a ochrana spotřebitele v novém občanském zákoníku., 
přednesený na konferenci Závazky ze smluv uzavíraných mimo 
obchodní prostory a ochrana spotřebitele. Pořadatel: PrF MU, 
Brno, 19.11.2014.

•	Společně s JUDr. Jiřím Handlarem, Ph.D. příspěvek na téma: Clau-
sula rebus sic stantibus v českém soukromém právu, přednesený 
na konferenci Poznámka spornosti a clausula rebus sic stantibus 
v českém a rakouském právu.. Pořadatel: PrF MU, Brno, 13.5.2014.

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Přirozená rodina v. rodina náhradní, přednese-

ný na konferenci Práva dítěte. Pořadatel: PrF MU a PrF UPOL, Velké 
Losiny, 4.4.2014.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

35  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

JUDr. Eva Dobrovolná 
•	Příspěvek na téma: Rozlišení procesních a hmotněprávních lhůt 

(na jednom příkladu), přednesený na konferenci Dny práva 2014. 
Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-20.11.2014.

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Dopad soudního rozhodnutí na dítě (dítě jako 

subjekt nebo objekt exekuce?), přednesený na konferenci Dny 
Rodinného práva. Pořadatel: PrF MU a PrF UPOL, Velké Losiny, 
4.4.2014.

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Problematika lhůt a dob v novém občanském 

zákoníku ve vazbě na ochranu průmyslového vlastnictví, předne-
sený na konferenci Nový občanský zákoník a práva k duševní-
mu vlastnictví. Pořadatel: Metropolitní univerzita v Praze, Praha, 
3.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Tříkrokový test a test proporcionality aneb 
o slepici a vejci, přednesený na konferenci Olomoucké právnické 
dny 2014. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olo-
mouci, Olomouc, 15.5.2014.

JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Clausula rebus sic stantibus a procesní aspek-

ty, přednesený na konferenci Poznámka spornosti a clausula re-
bus sic stantibus v českém a rakouském právu. Pořadatel: PrF MU, 
Brno, 13.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Procesní souvislosti svěřenského findu, před-
nesený na konferenci Formy správy majetku po rekodifikaci sou-
kromého práva. Pořadatel: PrF MU, Ústav státu a práva AV ČR, v. v. 
i., Nadace Partnerství, Brno, 15.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Příprava jednání a koncentrace řízení, před-
nesený na konferenci Příprava jednání v civilním řízení soudním. 
Pořadatel: PrF MU, Brno, 28.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Vázanost soudu žalobou, přednesený na kon-
ferenci Olomoucké právnické dny. Pořadatel: PF UPOL, Olomouc, 
15.-16. 5. 2014.

•	Příspěvek na téma: Způsoby a limity urychlování civilního řízení 
soudního, přednesený na konferenci Současnost a perspektivy 
českého civilního procesu. Pořadatel: PrF MU, Brno, 25.4.2014.

Katedra obchodního práva 

JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Spotřebitelé a jejich ochrana proti nekalým 

obchodním praktikám, přednesený na konferenci Aktuální otázky 
práva proti nekalé soutěži 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 3.4.2014.

doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: vedení sekce „Interpretace právního jednání“, 

přednesený na konferenci Cofola 2014. Pořadatel: PrF MU, Telč, 
10.-12.4.2014.

Ing. Mgr. Radek Ruban 
•	Příspěvek na téma: Alobní právo dozorčí rady, přednesený na 

konferenci Akciová společnost po rekodifikaci. Pořadatel: PrF MU, 
Brno, 6.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Žalobní právo dozorčí rady, přednesený na 
konferenci Obchodní právo v rekodifikaci v širších českých a slo-
venských kontextech. Pořadatel: Západočeská univerzita v Plzni, 
Fakulta právnická, Plzeň, 13.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Postavení společníka při uplatňování derivativ-
ních nároků, přednesený na konferenci Orgány korporací a jejich 
členové. Pořadatel: PrF MU, Brno, 7.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Derivativní žaloby v judikatorní praxi aneb quo 
vadis actio pro socio?, přednesený na konferenci Právo obchod-
ních korporací aneb čert nikdy nespí. Pořadatel: PrF UK, Praha, 
5.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Interpretace právního jednání z pohledu inter-
temporálního, přednesený na konferenci Cofola 2014. Pořadatel: 
PrF MU, Telč, 10.-12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Subsidiarita derivativních žalob, přednese-
ný na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-
20.11.2014.

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: K některým otázkám srovnávací reklamy, před-

nesený na konferenci Aktuální otázky práva proti nekalé soutěži 
2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 3.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Vybrané problémy nové právní úpravy závazků 
- nejasnosti přechodných ustanovení, přednesený na konferenci 
Obchodní právo v rekodifikaci v širších českých a slovenských 
kontextech. Pořadatel: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 
právnická, Plzeň, 13.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Známkové aspekty reklamy, přednesený na 
konferenci Aktuální otázky ochrany průmyslového vlastnictví 
v České republice. Pořadatel: Ústav průmyslového vlastnictví, Pra-
ha, 26.6.2014.

•	Příspěvek na téma: K nedokonalostem nové právní úpravy neka-
lé soutěže podle nového občanského zákoníku, přednesený na 
konferenci Nový občanský zákoník a práva duševního vlastnictví. 
Pořadatel: Metropolitní univerzita Praha, Praha, 4.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Vybrané otázky obchodních závazků v novém 
občanském zákoníku, přednesený na konferenci Dny práva 2014. 
Pořadatel: PrF MU, Brno, 20.11.2014.

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Ke statusovým otázkám a kogentnosti práv-

ní úpravy obchodních korporací, přednesený na konferenci Dny 
práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-20.11.2014.

JUDr. Jaromír Kožiak 
•	Příspěvek na téma: Kusové akcie nejen v zákoně o korporacích, 

přednesený na konferenci Akciová společnost po rekodifikaci. Po-
řadatel: PrF MU, Brno, 6.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Několik poznámek ke struktuře zvláštní části 
závazkového práva podle NOZ, přednesený na konferenci Ob-
chodní právo v rekodifikaci v širších českých a slovenských kon-
textech. Pořadatel: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta práv-
nická, Plzeň, 13.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Pokyn statutárnímu orgánu a problematika 
odpovědnosti, přednesený na konferenci Orgány korporací a je-
jich členové. Pořadatel: PrF MU, Brno, 7.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Nejvyšší orgán osobní korporace a postavení 
jeho členů, přednesený na konferenci Právo obchodních korpora-
cí aneb čert nikdy nespí. Pořadatel: PrF UK, Praha, 5.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Několik poznámek k povaze a formě rozhod-
nutí orgánu obchodní korporace, přednesený na konferenci Co-
fola 2014. Pořadatel: PrF MU, Telč, 10.-12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Střet zájmů a loajalita společníků, přednese-
ný na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-
20.11.2014.

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc
•	společně s JUDr. Evou Večerkovou, Ph.D. příspěvek na téma: The 

Limited Liability Company as a Universal Legal Form of Busi-
ness, přednesený na konferenci Enterprise and the Competitive 
Environment. Pořadatel: Mendelova univerzita v Brně, Brno, 6.-
7.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Povinnost jednání s péčí řádného hospodáře, 
přednesený na konferenci Limity corporate governance. Pořada-
tel: PrF UK, Praha, 31.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Firma a její kolize s dalšími právy na označení, 
přednesený na konferenci Aktuální otázky práva proti nekalé sou-
těži 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 3.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Judikaturní podněty k výkladu pravidel podni-
katelského úsudku, přednesený na konferenci Corporate Gover-
nance ve střední Evropě. Pořadatel: PrF UK, Praha, 30.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Podnikatelé, obce a životní prostředí, předne-
sený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-
20.11.2014.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

36  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Soukromoprávní a veřejnoprávní korekce sub-

jektivní a objektivní vyjednávací síly, přednesený na konferenci 
Obchodní právo v rekodifikaci v širších českých a slovenských 
kontextech. Pořadatel: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 
právnická, Plzeň, 13.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Tzv. významná tržní síla, přednesený na kon-
ferenci Mezinárodní Svatomartinská konference 2014. Pořadatel: 
ÚOHS, Brno, 11. - 12. 11. 2014.

•	Příspěvek na téma: „Brownův pohyb“ v evropském „judiciálním 
právu“?, přednesený na konferenci Dny práva 2014. Pořadatel: PrF 
MU, Brno, 19.-20.11. 2014.

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Komparace vybraných aspektů správního 

a soudního trestání v ochraně životního prostředí, přednesený 
na konferenci Právní úprava aktuálních otázek ochrany životního 
prostředí v Česku, Polsku a na Slovensku. Pořadatel: PrF UK Praha, 
Pec pod Sněžkou, 10.-13.9.2014.

•	
•	Příspěvek na téma: Privilegované imise vs. základní zásady ochra-

ny životního prostředí, přednesený na konferenci Dny práva. Po-
řadatel: PrF MU, Brno, 19.-20.11.2014.

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny 

z pohledu práva, přednesený na konferenci Právní úprava aktuál-
ních otázek ochrany životního prostředí v Česku, Polsku a na Slo-
vensku. Pořadatel: PrF UK Praha, Pec pod Sněžkou, 10.-13.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Vlastníci nemovitostí jako subjekty správního 
řízení, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny 2014. 
Pořadatel: PrF UP Olomouc, Olomouc, 15.-16.5.2014.

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Kvalita života na Ostravsku očima právníka, 

přednesený na konferenci Global Public Health Issues 2014. Po-
řadatel: LF Ostravské univerzity v Ostravě, Ostrava, 14.-15.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Corporate Social Responsibility and Influen-
ce on a Quality of Life, přednesený na konferenci Enterprise and 
Competitive Environment. Pořadatel: Mendlova univerzita, Brno, 
6.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Spotřebitelské smlouvy uzavírané mimo ob-
chodní prostory a vybrané otázky veřejnoprávní ochrany spotře-
bitele, přednesený na konferenci Závazky ze smluv uzavíraných 
mimo obchodní prostory a ochrana spotřebitele. Pořadatel: PrF 
MU, Brno, 19.11.2014.

JUDr. Jana Dudová, Ph.D., doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D., Mgr. 
Jan Duda 
•	Příspěvek na téma: Ochrana před hlukem v přírodě a udržitelnost 

kvality života, přednesený na konferenci Právní úprava aktuálních 
otázek ochrany životního prostředí v Česku, Polsku a na Sloven-
sku. Pořadatel: PrF UK Praha, Pec pod Sněžkou, 10.-13.9.2014.

Mgr. Jakub Hanák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Úloha obcí a krajů při výstavbě veřejně pro-

spěšných staveb realizovaných z environmentálních důvodů, 
přednesený na konferenci Cofola 2014. Pořadatel: PrF MU, Telč, 
10.-12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Vyvlastnění z důvodu ochrany přírody a kra-
jiny, přednesený na konferenci Právní úprava aktuálních otázek 
ochrany životního prostředí v Česku, Polsku a na Slovensku. Pořa-
datel: PrF UK Praha, Pec pod Sněžkou, 10.-13.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Znalci a znalecké posudky ve vyvlastňovacím 
řízení, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny 2014. 
Pořadatel: PrF UP Olomouc, Olomouc, 15.-16.5.2014.

Katedra právní teorie 

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nepochopení postmoderny v klasickém práv-

ním myšlení, přednesený na konferenci METAMORFÓZY PRÁVA 
VE STŘEDNÍ EVROPĚ IV. Pořadatel: FPR ZČU v Plzni, Znojmo, 
1.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Literatura jako inspirace práva, přednesený 
na konferenci Kreativita v právu 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 
10.10.2014.

JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Právo, jazyk a racionalita., přednesený na kon-

ferenci Den právní teorie. Pořadatel: PrF MU, Brno, 6.6.2014.
•	Příspěvek na téma: Podněty z výuky Logiky pro právníky na Práv-

nické fakultě MU v Brně., přednesený na konferenci Logika pro 
právní praxi. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Potřeba kontinuity versus potřeba rektifikace. 
Psychologický problém?, přednesený na konferenci Dny práva 
2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 20.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Kreativita versus svévole (právně teoretický 
pohled)., přednesený na konferenci Kreativita v právu. Pořadatel: 
PrF MU, Brno, 10.10.2014.

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Právní fenomenologie. Základní pojmy, kriti-

ka fenomenologie a metodologie Felixe Kaufmanna., přednese-
ný na konferenci Právní fenomenologie. Pořadatel: PrF MU, Brno, 
16.4.2014.

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Dekonstrukce sociálního státu, přednesený na 

konferenci Olomoucké právnické dny 2014. Pořadatel: PrF UPv 
Olomouci, Olomouc, 15.5.2014.

•	společně s doc. PhDr. Martinou Urbanovou, Ph.D. příspěvek na 
téma: Důvěra v právo jako princip právního státu a významná 
součást právního vědomí, přednesený na konferenci METAMOR-
FÓZY PRÁVA VE STŘEDNÍ EVROPĚ IV. Pořadatel: FPR ZČU v Plzni, 
Znojmo, 1.10.2014.

Katedra správní vědy a správního práva 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Zákon o ochraně osobních údajů, předne-

sený na konferenci Vzdělávání zaměstnanců MÚ. Pořadatel: MÚ 
Mohelnice, Mohelnice, 13.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Podniky s veřejnou majetkovou účastí a re-
gistr smluv, přednesený na konferenci Registr smluv, PSP. Pořada-
tel: Parlament České republiky POSLANECKÁ SNĚMOVNA, Výbor 
pro veřejnou správu a regionální rozvoj, ve spolupráci se SMO ČR 
a SMS ČR, Praha, 9.4.2014.

JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Institut ohlášení domovních ČOV, přednesený 

na konferenci Podzemní vody ve vodoprávním řízení XI. Pořada-
tel: Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s., 
Praha, 9.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Veřejné stavební právo a správně právní as-
pekty ve výstavbě z pohledu stavebního zákona, přednesený na 
konferenci Geodézie ve stavebnictví a průmyslu. Pořadatel: VUT, 
Brno, 24.4.2014.

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Současné české právo a jeho vliv zejména na 

ekonomickou bázi územních samospráv, přednesený na konfe-
renci Region in the Development of Society 2014. Pořadatel: Men-
delova univerzita, Brno, 23.10.2014.

Katedra trestního práva 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Důkazní použitelnost tzv. náhodných důkazů, 

přednesený na konferenci Nové jevy v hospodářské kriminalitě. 
Pořadatel: Katedra trestního práva, Brno, 5.2.2014.

•	Příspěvek na téma: Specifika dokazování sexuálních trestných 
činů, přednesený na konferenci Sexuální trestné činy včera a dnes. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

37  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Pořadatel: katedra dějin státu a práva a Katedra trestního práva, 
Brno, 16.4.2014.

doc. JUDr.Věra Kalvodová, Dr. a JUDr. Eva Žatecká 
•	Příspěvek na téma: cká Unfair Competition and Its Possible Crimi-

nal Sanctions, přednesený na konferenci Enterprise and Compe-
tetive Environment 2014 conference. Pořadatel: Mendlova univer-
zita, Brno, 6.-7-3.2014.

doc.JUDr.Josef Kuchta,CSc 
•	Příspěvek na téma: Vývoj a právní úprava trestného činu znásilně-

ní v čs. Trestním právu, přednesený na konferenci Sexuální trestné 
činy včera a dnes. Pořadatel: Katedra dějin státu a práva a Katedra 
trestního práva, Brno, 16.4.2014.

•	Příspěvek na téma: K některým dílčím problémům nové úpravy 
hospodářských trestných činů, přednesený na konferenci Nové 
jevy v hospodářské kriminalitě. Pořadatel: Katedra trestního práva, 
Brno, 5.2.2014.

•	Příspěvek na téma: Podvod ke škodě finančních zájmů Evropské 
unie z pohledu historického i aktuálního, přednesený na konfe-
renci Podvody a další hospodářská a majetková trestná činnost 
ke škodě zájmů EUJ. Pořadatel: Katedra trestního práva, Brno, 
26.10.2014.

JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Criminal Liability of Legal Persons, with a Fo-

cus on Procedural Issues, přednesený na konferenci Enterprise 
and Competetive Environment 2014 conference. Pořadatel: Men-
dlova univerzita, Brno, 6.-7.3.2014.

Katedra ústavního práva a politologie

JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: Presumpce neviny aneb mluviti stříbro mlčeti 

zlato, přednesený na konferenci Profesní etika v právu nejen pro 
právní čekatele. Pořadatel: Justiční akademie, Praha, 4.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Alternativní řešení sporů z pohledu akademic-
ké obce - ústavní právo, přednesený na konferenci Alternativní 
řešení sporů. Pořadatel: Soudcovská unie, Praha, 10.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Hate Speech: When to say is to do, přednesený 
na konferenci Human Rights Week. Pořadatel: Justiční akademie, 
Praha, 17. -21. 11. 2014.

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Právo dětí účastnit se soudních řízení, která 

se jich týkají, přednesený na konferenci Konference k 25. výročí 
Úmluvy OSN o právech dítěte Tradiční jevy a nové tendence v ob-
lasti ochrany práv dětí. Pořadatel: MPSV ČR, Úřad pro mezinárod-
něprávní ochranu dětí, Brno, 20.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Střídavá péče v judikatuře Ústavního soudu, 
přednesený na konferenci Aktuální otázky rodinného práva. Pořa-
datel: PrF MU, Brno, 30.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Střídavá péče, přednesený na konferenci Ko-
lokvium ke střídavé výchově. Pořadatel: Justiční akademie, Kro-
měříž, 3.12.2014.

JUDr. David Kosař, LL.M., J.S.D. 
•	Příspěvek na téma: Sexting, přednesený na konferenci Konference 

k 25. výročí Úmluvy OSN o právech dítěte Tradiční jevy a nové 
tendence v oblasti ochrany práv dětí. Pořadatel: MPSV ČR, Úřad 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí, Brno, 21.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Lidská práva v. dělba moci, přednesený na 
konferenci Demokratizace a lidská práva (konference). Pořadatel: 
FSS MU, Brno, 6.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Mezinárodní závazky ČR v oblasti svěřování 
dětí do péče, přednesený na konferenci Kolokvium ke střídavé vý-
chově. Pořadatel: Justiční akademie & KVOP, Kroměříž, 3.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Etické aspekty vztahu soudce a politiky - od 
individuální zodpovědnosti soudce k zodpovědnosti soudcovské-
ho stavu, přednesený na konferenci Etické aspekty vztahu soudce 
a politiky (konference). Pořadatel: NSS & Justiční akademie, Brno, 
22.1.2014.

•	Příspěvek na téma: Pravidla soudcovské etiky: vybrané problémy, 
přednesený na konferenci Soudcovská etika (workshop). Pořada-
tel: KVOP, Brno, 13.6.2014.

•	Příspěvek na téma: The Court-President-Centered Theory of Ju-
dicial Councils, přednesený na konferenci Politics of Judicial In-
dependence and Judicial Accountability. Pořadatel: PrF MU, Brno, 
31.5.2014.

Ústav práva a technologií 

Mgr. Jakub Harašta 
•	Příspěvek na téma: Soukromí v éře kybernetické bezpečnosti, 

přednesený na konferenci Soukromí a bezpečnostní rizika v ky-
berprostoru. Pořadatel: Národní centrum bezpečnějšího interne-
tu, Studentský klub AFCEA, Universita obrany, Brno, 23.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Zpřístupňování judikatury, přednesený na 
konferenci Open Law Workshop. Pořadatel: ÚPT PrF MU, Brno, 
24.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Soukromí online, přednesený na konferenci 
Konference ke 25. výročí Úmluvy OSN o právech dítěte: Tradiční 
jevy a nové tendence v oblasti ochrany práv dětí - praxe parti-
cipačních práv a kyberšikana. Pořadatel: Úřad pro mezinárodně-
právní ochranu dítěte, Brno, 6.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Internet věcí a ochrana osobnosti, přednesený 
na konferenci Perspektivy bydlení V - Pohodlí a bezpečí v každém 
věku. Pořadatel: FCC Public, Brno, 23.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Informace jako zbraň, přednesený na kon-
ferenci COFOLA 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 10.-
12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Princip distinkce v kybernetické válce, předne-
sený na konferenci CyberCon 2014. Pořadatel: Fakulta sociálních 
studií MU, Brno, 23.4.2014.

•	Příspěvek na téma: New scenarios in warfare might challenge the 
existing legal framework, přednesený na konferenci Cyberspace 
2014. Pořadatel: ÚPT PrF MU, FSS MU, European Academy of Law 
and ICT, Brno, 28.-29.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Mezinárodní kyberkriminalita: Několik pozná-
mek ke spolupráci v oblasti kybernetické kriminality a kybernetic-
ké bezpečnosti, přednesený na konferenci ČPIT 2014. Pořadatel: 
ÚPT PrF MU, Brno, 11.-12.9.2014.

 Mgr. MgA. Jakub Míšek a Mgr. Jakub Harašta 
•	Příspěvek na téma: Levée en masse v kybernetické éře, přednese-

ný na konferenci Dny Práva 2014. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 19.-20.11.2014.

JUDr. Matěj Myška 
•	Příspěvek na téma: Creative Commons 4.0., přednesený na kon-

ferenci Seminář ke zpřístupňování šedé literatury/Seminar on 
Providing Access to Grey Literature. 2014.. Pořadatel: NTK Praha, 
Praha,.

•	Příspěvek na téma: Implementace Creative Commons 4.0 do 
českého právního řádu, přednesený na konferenci Open Content 
Workshop; České právo a informační technologie 2014. Pořadatel: 
ÚPT PrF MU, Brno, 11.-12.9. 2014.

•	Příspěvek na téma: Open Data a veřejné licence., přednesený na 
konferenci Otevřená a propojitelná data veřejné správy: aktivity, 
postupy, návod. 2014.. Pořadatel: Česká společnost pro systémo-
vou integraci, Praha, 6.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Právo duševního vlastnictví v popularizaci 
vědy, přednesený na konferenci Právo duševního vlastnictví v po-
pularizaci vědy. Pořadatel: PrF MU, Brno, 3.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Veřejné licence a kolektivní správa práv, před-
nesený na konferenci COFOLA 2014. Pořadatel: PrF MU, Telč, 10.-
12.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Otevřený přístup k právu: veřejné rejstříky 
a PSI, přednesený na konferenci Open Law Workshop. Pořadatel: 
ÚPT PrF MU, Brno, 24.10.2014.

Mgr. Michal Koščík, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Právní minimum datového analytika, před-

nesený na konferenci DataConf 2014. Pořadatel: FF MU, Brno, 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

38  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

22.11.2014.
•	Příspěvek na téma: Online marketing of food supplements and 

herbal products - the blind spot of regulatory authorities, před-
nesený na konferenci Cyberspace 2014. Pořadatel: ÚPT PrF MU, 
Brno, 28.-29.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Anonymizace a ochrana osobních údajů v di-
gitálních repozitářích, přednesený na konferenci 7. ročník Konfe-
rence o šedé literatuře a repozitářích. Pořadatel: NTK Praha, Praha, 
22.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Novinky v evropském autorském právu v letech 
2013 2014, přednesený na konferenci Evropské autorské právo - 
problémy a výzvy 2014. Pořadatel: ÚPT PrF MU, Brno, 26.2.2014.

•	Příspěvek na téma: Právní rámec ochrany doménových jmen, 
přednesený na konferenci Právní rámec ochrany doménových 
jmen. Pořadatel: ÚPT PrF MU, Brno, 26.2.2014.

Mgr. Václav Stupka 
•	Příspěvek na téma: Předávání informací mezi CERT a policií, před-

nesený na konferenci COFOLA 2014. Pořadatel: PrF MU, Telč, 10.-
12.2014.

•	Příspěvek na téma: Dokazování e-mailem, přednesený na konfe-
renci Dny Práva 2014. Pořadatel: PrF MU, Brno, 19.-20.11.2014.

•	Společně s Mgr. Bc. Jakubem Michálken příspěvek na téma: Au-
torské právo v prostředí jazykových dat a nástrojů, přednesený na 
konferenci Autorské právo a související otázky v prostředí praco-
viště ÚFAL. Pořadatel: ÚFAL MFF UK, Praha, 2.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Autorské právo, patenty a jiná průmyslová 
práva, přednesený na konferenci Academic skills 2014. Pořadatel: 
Inovacentrum a FEL ČVUT, Praha, 9.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Úvodní poznámky k aktuálnímu vývoji v ky-
berkriminalitě, přednesený na konferenci ČPIT 2014. Pořadatel: 
ÚPT PrF MU, Brno, 11.-12.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Součinnost Policie ČR a pracovišť CERT v rám-
ci zákona o kybernetické bezpečnosti, přednesený na konferenci 
Výjezdní seminář projektu Kybernetický polygon. Pořadatel: ÚVT 
MU, Zastávka u Brna, 9.-10.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Etika odborné vědecké činnosti, přednesený 
na konferenci Seminář SOČ pro pedagogické pracovníky. Pořa-
datel: Národní institut pro další vzdělávání, Hradec Králové, 11.-
12.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Advanced persistent threat, přednesený na 
konferenci Hrozby a ochrana proti Advanced Persistent Threat 
(APT). Pořadatel: ISACA, Praha, 16.12.2014.

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Důkazní spolehlivost elektronických doku-

mentů v soukromém a finančním právu, přednesený na konfe-
renci Docuride 2014. Pořadatel: Syconix, Jihlava,.

•	Příspěvek na téma: Aktuální vývoj judikatury v otázkách ochrany 
software a digitálního obsahu, přednesený na konferenci Trestní 
právo hmotné - Vybraná problematika. Pořadatel: Justiční akade-
mie, Kroměříž.

•	Příspěvek na téma: Nová pravidla pro řešení sporů z domén.cz, 
přednesený na konferenci Workshop CZ.NIC. Pořadatel: CZ.NIC, 
Praha,.

•	Příspěvek na téma: Zkušenost s komplexním právním a organi-
začním řešením kybernetické bezpečnosti na úrovni státu a EU, 
přednesený na konferenci Energy & Cyber Security in EU. Pořa-
datel: TPEB, Praha.

•	Příspěvek na téma: Právní problematika on-line hazardních her, 
přednesený na konferenci Hazardní hry v České republice a jejich 
nová regulace. Pořadatel: MFČR, Praha.

•	Příspěvek na téma: Právní odpovědnost na internetu, přednesený 
na konferenci Výroční konference ISACA 2014. Pořadatel: ISACA 
ČR, Špindlerův Mlýn.

•	Příspěvek na téma: Operační problémy české eJustice, přednese-
ný na konferenci Konference CNZ 2014. Pořadatel: CNZ, Praha.

•	Příspěvek na téma: How IT Competent are Lawyers, přednesený 
na konferenci LawTech Europe Congress 2014. Pořadatel: LTEC, 
Praha.

•	Příspěvek na téma: Financial Services – Secret Value of Cli-
ent’s Voice and Data, přednesený na konferenci LawTech Europe 

Congress 2014. Pořadatel: LTEC, Praha.
•	Příspěvek na téma: Virtualised Disputes: Beyond the Economic 

Efficiency of ODR, přednesený na konferenci AIJA Congress 2014. 
Pořadatel: AIJA, Praha.

•	Příspěvek na téma: Veřejná podpora v energetice, přednesený na 
konferenci Symposium energetické právo 2014. Pořadatel: ÚPT 
PrF MU, Brno.

•	Příspěvek na téma: Kdo nás sleduje: Kdy a jak musí soukromí le-
gálně ustoupit bezpečnosti, přednesený na konferenci Den kyber-
netické bezpečnosti. Pořadatel: VUT Brno, Brno.

•	Příspěvek na téma: Právní otázky národní kybernetické bezpeč-
nosti ČR, přednesený na konferenci ISSS 2014. Pořadatel: ISSS, 
Hradec Králové.

•	Příspěvek na téma: Návrh legislativního řešení elektronické ar-
chivace povinných výtisků, přednesený na konferenci Správa 
elektronických publikací v síti knihoven ČR. Pořadatel: Národní 
knihovna ČR, Praha.

•	Příspěvek na téma: Cyber security: current challenges and expe-
riences – the perspectives of the Czech Republic and Sweden, 
přednesený na konferenci Freedom on the Internet and Cyber 
Security. Pořadatel: Velvyslanectví Švédského království, Praha.

•	Příspěvek na téma: Nový občanský zákoník a Marxova vize ne-
právnického práva, přednesený na konferenci Podnikový právník 
2014. Pořadatel: UPP, Praha.

4.7   Studentská vědecká odborná činnost

4.7.1   Soutěž SVOČ pro studenty magisterského 
a bakalářského programu

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi 
v oboru Právo, jako tomu bylo i v XVI. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2013/2014. 

Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednot-
livé katedry Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nej-
vyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Veřejný ochránce 
práv, VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář, BBH, advokátní 
kancelář, v.o.s. a Atlas consulting spol. s r. o. a Společnost medicín-
ského práva ČLS JEP.

Bylo odevzdáno celkem 48 soutěžních prací. Ústního kola soutě-
že se zúčastnilo 48 studentů s 47 pracemi. Soutěžilo se v pěti tema-
tických sekcích - sekce mezinárodního a evropského práva a teorie 
práva, sekce občanského práva a práva duševního vlastnictví, sekce 
obchodního práva a pracovního práva, sekce ústavního práva a poli-
tologie a sekce veřejnoprávní.

Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce 
bez udání pořadí. Jedna z vítězných prací v sekci občanského práva 
a práva duševního vlastnictví byla navíc oceněna zvláštní cenou AK 
VFH Vašíček a partneři s.r.o. Zvláštní cenu od advokátních kanceláří 
VFH Vašíček a partneři s.r.o., a AK BBH, v.o.s. získaly další dvě práce. 
Zvláštní cenu též udělila společnost Atlas consulting spol. s r. o. 

Akademický 
rok

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

Počet prací 51 47 36 45 47

Počet
autorů

54 44 39 49 48

Mezi vítěznými autory byli nominováni i soutěžící pro celostátní 
kolo, které v rámci rotujícího pořadatelství uspořádala v roce 2014 
Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni. Akce pod názvem 

“Česko-slovenská právnická soutěž o nejlepší studentskou vědeckou 
práci“ se konala ve dnech 18. a 19. září 2014, přičemž počet sou-
těžících se v tomto ročníku soutěže přiblížil šedesáti. PrF MU byla 
zastoupena 8 soutěžními pracemi. Studenti soutěžící za Právnickou 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

39  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

fakultu MU zajistili pro fakultu velmi kvalitní reprezentaci (jedno 1. 
místo, jedno 2. místo a jedno 3. místo). 

4.7.2   Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS

V akademickém roce 2013/14 Právnická fakulta Masarykovy univerzi-
ty spolu se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou sociálních studií 
Masarykovy univerzity vyhlásila již 7. ročník soutěže o cenu IUS et 
SOCIETAS za původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující nejza-
jímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role práva a justice 
ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství 
a Veřejná ochránkyně práv, jejichž zástupci spolu s porotci z vyhla-
šujících institucí rozhodují o udělení finančních odměn až do sou-
hrnné výše 100 000 Kč vítězným autorům. 

Vítězi 7. ročníku soutěže se stali:  
•	1. cena – JUDr. Marian Kokeš / Právnická fakulta Masarykovy uni-

verzity, Brno; Práce: Boj s korupcí a jeho tzv. mystifikační poten-
ciál na příkladu právní regulace soukromého financování politic-
kých stran v ČR; Cena: 30 000,- Kč

•	2. cena – Tomáš Pobijak / Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica; 
Práce: Súdny proces s Ježíšom Nazaretským; Cena: 25 000,- Kč 

•	3. cena – Mgr. Pavel Kotlán, Ph.D. / Právnická fakulta Masaryko-
vy univerzity, Brno; Práce: Pravidla lži v trestním právu; Cena: 10 
000,- Kč

•	4. cena – Bc. Ivana Tománková / Vysoká škola ekonomická, Praha; 
Práce: Role práva ve společnosti z pohledu ekonomické teorie: 
koordinace a konsenzus; Cena: 5 000,- Kč

4.7.3   Účast týmů fakulty na mezinárodních moot 
courtech

Učast v „moot court“ soutěžích patří v posledních letech k nejčas-
tějším a profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám studentů 
právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní formát dvou 
hlavních kol. V prvním kole studentský tým nastuduje konkrétní pro-
blematiku/případ a vypracuje písemná podání. Následuje ústní kolo, 
kde se týmy utkávají navzájem. Moot courty přinášejí jedinečnou 
možnost vyzkoušet si praktické a argumentační dovednosti, naby-
té znalosti i týmovou spolupráci, a to často v prestižním prostředí 
některé významné mezinárodní právní instituce či univerzity v za-
hraničí. V rámci regionálních a mezinárodních moot courtů bývá 
nejčastěji projednávanou problematikou mezinárodní právo veřej-
né, mezinárodní humanitární právo, lidská práva a mezinárodní ob-
chodní arbitráž.

Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem 
o aktivní účast v týmech moot courtů z řad svých studentů. Již ně-
kolikaletou tradicí je uspěšné reprezentování na nejvýznamnějších 
mootech, kde se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách hod-
nocení.

V roce 2014 se studenti účastnili těchto moot courtů:
•	CEEMC 2014
•	Česko-slovenský moot court z římského práva 2014
•	Foreign Direct Investment International Moot Competition 2014
•	Telders International Law Moot Court Competition 2014
•	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2014

4.8   Vědecko-organizátorská činnost

4.8.1   VOČ akademických pracovníků fakulty

Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2014 v pracovních 
a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha společnostech a odborných sdruženích, odborných komi-
sích, radách grantových agentur a redakčních radách. Konkrétní pů-
sobení jednotlivých pracovníků uvedeno výčtem níže.

Katedra dějin státu a práva

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
•	Česká advokátní komora, člen 

•	Československá napoleonská společnost Brno, člen 
•	Matice moravská, člen 
•	Sdružení historiků České republiky člen 
•	Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen 
•	Vědecká rada vydavatelství KEY Publishing, člen 
•	Redakční rada časopisu Právo, ekonomie, management, člen 
•	Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy, člen 

doc. JUDr. Michaela Židlická, Ph.D. 
•	  oborová komise pro dějiny práva a římské právo PF MU, misto-

předsedkyně 

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 
•	  Komora soudních tlumočníků České republiky, člen 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	Společnost přátel starožitností, člen 
•	oborová komise pro dějiny práva a římské právo, člen 

JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
•	oborová komise pro dějiny práva a římské právo, členka 
•	Advokátní komora ČR, členka 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
•	Vědecká rada PF MU, člen 
•	oborová rada pro doktorandské studium PF MU, člen 
•	oborová komise pro dějiny práva a římské právo, předseda 
•	 redakční rada Právněhistorické studie (Praha), člen 
•	člen redakční rada Acta UC – Iuridica (Praha), člen 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
•	Rozkladová komise ÚOHS, člen 
•	Vědecká rada PrF MU, člen 
•	Česká společnost ekonomická, člen 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	 komise pro veřejné právo II - komise pro finanční právo Legisla-

tivní rady vlády, člen 
•	Právní rozhledy (časopis), externí recenzent 
•	Daně a finance (časopis), člen redakční rady 

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	Centrum polského práva, člen 
•	Společnost pro stavební právo, člen 
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, zkušební komisař 
•	Daně a finance (časopis), člen redakční rady 
•	Česko - polské fórum při Ministerstvu zaharničních věcí ČR, člen 

programové rady 
•	Ústav analytické chemie Akademie věd České republiky, člen do-

zorčí rady 

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. 
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

sdružení 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	Akreditační komise, hodnotitel stálé pracovní skupiny Právo a bez-

pečnostní obory / Právo a veřejná správa 
•	Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity, člen výboru 
•	Rozkladová komise Ministra financí, členka 
•	Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity, člen výboru 

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Czech Linux Users‘ Group, člen 
•	Revue pro právo a technologie, externí recenzent 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, zkušební komisař 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

40  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

•	Obec Moravany, zastupitel 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	druhý spoluvydavatel Czech Yearbook of International law 

a Czech (&Central European) Yearbook of Arbitration. Nakladatel-
ství Juris Publishing

•	člen Vědecké rady Právnické fakulty, Univerzita Karlova Praha
•	člen Vědecké rady, Právnická fakulta, Trnavská univerzita Trnava
•	člen Vědecké rady, Právnická fakulta, Univerzita Komenského Bra-

tislava.
•	člen Vědecké rady MU
•	člen Vědecké rady Právnické fakulty MU.

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
•	Česká asociace pro evropská studia, člen 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
•	Česká asociace pro evropská studia, člen 
•	Český národní komitét Mezinárodního sdružení právních věd, 

člen 
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen 

Katedra občanského práva 
, 
doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, Ministerstvo spravedl-

nosti ČR, člen 
•	Výbor pro financování a legislativu Rady vlády pro NNO, člen 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 
•	The European Law Students Association (ELSA), člen 

JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
•	Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, Ministerstvo spravedl-

nosti ČR, člen 
•	Redakční rada časopisu Rekodifikace a praxe, člen 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen 
•	vědecká rada FPr ZČU Plzeň, člen 
•	akademická rada ZMVŠ Třebíč, člen 
•	člen komise pro obhajoby disertací v oboru Právní vědy AV ČR, 

člen 

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
•	Legislativní rada vlády ČR, člen 
•	Legislativní rada vlády ČR, komise pro soukromé právo, člen 
•	Vědecká rada Ústavu soudního inženýrství VUT Brno, člen 
•	Rada pro certifikaci Ústavu soudního inženýrství VUT Brno, člen 
•	Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi, člen 
•	Redakční rada časopisu Daňový expert, člen 
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen 
•	Redakční rada portálu www.obczan.cz, člen 

Katedra obchodního práva 
, 
doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
•	Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí sas-

kých právníků, Předseda občanského sdružení 
•	Česká národní banka, člen rozkladové komise 

JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
•	Nejvyšší soud ČR, asistentka soudce 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 
•	Mezinárodní liga soutěžního práva, člen 
•	Rozhodčí soud při HK a AK ČR, rozhodce 

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 
•	pracovní skupina pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR, 

člen 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	Rozkladová komise předsedy ÚOHS, člen 
•	Redakční rada časopisu Antitrust, předseda 
•	Redakční rada časopisu Obchodněprávní revue, člen 
•	Vědecká rada MU, člen 
•	Vědecká rada PrF MU, člen 
•	Ediční rada PrF MU, člen 
•	Rozhodčí soud při HK a AK ČR, rozhodce 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen 
•	Rozkladová, výkladová a legislativní komise ministra životního 

prostředí ČR, člen 
•	Česká advokátní komora, člen 

doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. 
•	Rozkladová a legislativní komise ministra život.prostředí, člen 
•	Česká společnost pro stavební právo, člen 
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen 
•	Redakční rada časopisu „České právo životního prostředí“, před-

seda 
•	Česká advokátní komora, člen 

doc. JUDr. Ivana Průchová, Csc. 
•	Česká společnost pro stavební právo, člen 
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen 
•	Redakční rada časopisu „České právo životního prostředí“, člen 
•	Česká advokátní komora, člen 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
•	Česká advokátní komora, člen 
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
•	Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, člen 

Katedra právní teorie 

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Výbor pro občanská a politická práva při Radě vlády pro lidská prá-

va, člen 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen 
•	Česká kriminologická společnost, člen 
•	Vědecká redakce nakladatelství a vydavatelství Aleš Čeněk, člen 

doc.JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 
•	Poradní sbor ředitele VVa výkonu zabezpečovací detence Brno

-Bohunice, člen poradního sboru 

JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 
•	  Masarykova česká sociologická společnost, člen 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 
•	  Institut pro hermeneutiku, pokladník 

JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 
•	  ÚSP AV ČR, Člen redakční rady a ediční rady časopisu Právník 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

41  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc 
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen 
•	Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi, člen 
•	Vědecká rada PF UK Praha, člen 
•	Vědecká rada PrF MU, člen 

Katedra trestního práva 

Celokatederní členství Česká národní skupina AIDP.

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
•	Komise pro nový trestní řád, člen 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
•	  Česká kriminologická společnost, člen 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	GA ČR - OK4, člen 
•	Komise pro nový trestní řád, člen 
•	 redakční rada časopisu Kriminalistika, člen 
•	GA ČR - panel č. 408, člen 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
•	  Rada pro probaci a mediaci, člen 
•	  Česká národní skupina AIDP, člen řídícího výboru 
•	  Kontrolní rada GA ČR, člen 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D. 
•	Česká národní skupina AIDP, předseda řídícího výboru 

Katedra ústavního práva 

Doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
•	Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen 
•	Vědecká rada Univerzity Palackého, člen 
•	Oborová rada doktorského studijního programu na PrF UK, člen 
•	Komise pro obor Ústavní právo a státověda na PrF MU, předseda 
•	Komise pro rigorózní zkoušky v oboru Ústavní právo a politologie 

na PrF MU, předseda 
•	Komise pro obor Ústavní právo na PrF Iniverzity Palackého, člen 
•	Rada Justiční akademie ČR, člen 

Doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 
•	  Česká společnost pro politické vědy, člen 

Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
•	Vědecká rada PrF MU, člen 
•	Politologický časopis, člen redakční rady 
•	Universitas, člen redakční rady 
•	Nejvyšší správní soud, člen radakční rady Sbírky rozhodnutí 
•	Oborová rada politologie na FSS, člen 
•	Oborová komise ústavní právo a státověda na PrF MU, člen 

Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
•	Redakční rada časopisu Právo, ekonomika, management, Člen 
•	Redakční rada časopisu Trestní právo, Člen 
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

Člen 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 
•	Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, člen výkonné-

ho výboru 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
•	Brněnská skupina Společnosti pro církevní právo, předsedkyně 
•	Společnost pro evropské a srovnávací právo, členka 

JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. 
•	  Soudní rozhledy, člen redakční rady 

•	Soudní rozhledy, člen redakční rady 
•	Komise PrF MU pro hodnocení projektů, člen 

Mgr. Ladislav Vyhnánek 
•	Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, pokladník 
•	Centrum pro lidská práva a demokratizaci, člen, člen radakční rady 

Bulletinu 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen 
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen 
•	Komise pro obor Ústavní právo a státověda na PrF Masarykovy 

univerzity, člen 
•	Oborová doktorského studijního programu PrF Masarykovy uni-

verzity, člen 
•	Komise pro rigorózní zkoušky oboru Ústavní právo a politologie, 

člen 
•	Redakční rada Legislativní přílohy časopisu Správní právo, člen 
•	Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady 
•	Redakční rada Acta Universitatis Carolinae: Iuridica, člen 

Katedra správní vědy a správního práva 

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
•	Česká společnost pro stavební právo, člen 
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, člen zkušebních komisí 

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
•	ad hoc rozkladová komise Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy ČR, člen 
•	Redakční rada Revue Universitas, člen redakční rady 
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen 

JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
•	Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.1) Legislativní rady vlády České republiky, člen 
•	Výkladová komise Ministerstva zemědělství ČR pro vodní zákon, 

člen 
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
•	Výkladová komise Ministerstva zemědělství ČR pro zákon o vodo-

vodech a kanalizacích, člen 

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. 
•	Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.2) Legislativní rady vlády České republiky, člen 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
•	Odborný recenzovaný časopis Veřejné zakázky a PPP projekty, 

člen redakční rady 
•	Otevřeno x Zavřeno 2012 - transparentnost veřejné správy, Praha 

2012, člen poroty 
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen 
•	Legislativní komise Rady Jihomoravského kraje, člen 
•	Rozkladová komise ČNB, člen 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
•	Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.1) Legislativní rady vlády České republiky, místopředseda 
•	Rozkladová komise České národní banky, člen 
•	Rozkladová komise Ministerstva spravedlnosti, člen 
•	Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární 

řízení Rady pro veřejný dohled nad auditem, člen 
•	Legislativní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České repub-

liky, člen 
•	Arbitrážní komise České basketbalové federace, člen 

JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 
•	Nadační fond Leoše Janáčka, člen správní rady 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

42  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

•	Unie výtvarných umělců ČR, člen 
•	Poradní sbor ředitele vazební věznice Bohunice, člen 

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. 
•	Akreditační komise ČR - účelová pracovní skupina pro hodnocení 

doktorských studijních programů, člen 
•	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR - legislativní ex-

pertní skupina pro přípravu novely zákona o vysokých školách, 
člen 

Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
•	Česká společnost pro stavební právo, člen 
•	Poradní sbor Ministerstva vnitra ČR ke správnímu řádu, člen 
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady 
•	Právní fórum, člen redakční rady 
•	Správní právo, člen redakční rady 
•	Bulletin - stavební právo, člen redakční rady 

Ústav práva a technologií 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
•	  Masaryk University Journal of Law and Technology, šéfredaktor 
•	Ediční rada PrF MU, člen 
•	EMP Jurisprudence, člen redakční rady 
•	Revue pro právo a technologie, šéfredaktor, člen redakční rady 

JUDr. Danuše Spáčilová 
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady 

Mgr. Jakub Harašta 
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, zástupce šéf-

redaktora 

JUDr. Matěj Myška 
•	Creative Commons ČR, Legal Lead 
•	Revue pro právo a technologie, zástupce šéfredaktora 

Mgr. Václav Stupka 
•	  Interface, člen redakční rady 

4.8.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami

Mezinárodní konference Dny práva 2014 
Mezinárodní vědecká konference nabízející tradiční možnost setkání 
akademiků s odborníky z praxe a příležitost výměny informací mezi 
oběma těmito skupinami. Konference se tradičně účastní až 400 od-
borníků z České republiky i dalších evropských zemí diskutujících na 
aktuální témata v rámci desítky odborných sekcí. Příspěvky jsou pu-
blikovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open Access 
na webovém portále PrF MU. 
 Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, 
Rumunsko, Německo 
 Termín konání: 19.-20.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Cyberspace 2014 
Konference organizovaná Ústavem práva a technologií PrF MU
a koncipovaná jako mezinárodní komunikační platforma věnovaná
soustředěné debatě na téma práva a kyberprostoru, tradičně navště-
vovaná
desítkami výzkumníků a teoretiků z celého světa. 
 Zahraniční účast: Rakousko, Austrálie, Belgie, Německo, Korea, Ja-
maica,
Maďarsko, Island, Japonsko, Nizozemí, Polsko, Slovensko, Spojené 
Království, USA, Portugalsko, Čína, Egypt, Rusko, Bulharsko, Litva, 
Švédsko, Španělsko, Mexiko, Chorvatsko, Estonsko, Luxemburg 
 Termín konání: 28.-29.11. 2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU, FSS MU, European Academy of Law and ICT 

Konference COFOLA 2014 
Mezinárodní konference pro mladé vědce a studenty doktorského 
studia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoboro-
vá témata jak v českých tak anglických sekcích. Příspěvky jsou publi-
kovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open Access na 
webovém portále Právnické fakulty MU. 
 Zahraniční účast: Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, Rumusko 
 Termín konání: 16.-18.4.2014 
Místo konání: Lednice 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Pracovní právo 2014 
Tradiční konference na téma pracovního práva za účasti všech práv-
nických fakult v ČR a SR, zástupců sociálních partnerů a dalších od-
borníků z této oblasti. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 1. - 3. 10. 2014 
Místo konání: Třešť 
Pořadatel: PrF UK, PrF MU a další

Konference Aktuální otázky práva proti nekalé soutěži 
Mezinárodní konference za účasti předních českých odborníků na 
oblast nekalé soutěže (advokáti, vysokoškolští učitelé, soudce VS 
apod.) zabývající se aktuálními otázkami práva proti nekalé soutěži. 
Akce konaná v rámci projektu „Právo do praxe, praxe do práva“. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 3.4.2014 
Místo konání: Brno-Rozdrojovice 
Pořadatel: Katedra obchodního práva, PrF MU

Konference Církev a stát 2014 
Konference se zaměřila na ústavněprávní, konfesněprávní i soukro-
moprávní otázky spojené s postavením duchovních církví a nábo-
ženských společností. 
Zahraniční účast: Slovensko, Rakousko 
Termín konání: 11.9.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: KÚPP PrF MU 

Konference České právo a informační technologie 
Národní konference České právo a informační technologie sestávala 
z panelových diskusí a odborných sekcí věnovaných problematice
aktuálních změn v českém ochraně soukromí a ochraně osobních
údajů, kybernetické bezpečnosti, kyberkriminalitě, právním infor-
mačním systémům, finančním službám na internetu a problematice
veřejných licencí. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 11.-12.9. 2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Konference DEMOSEC: Democracy and Security 
Společná závěrečná konference projektů IRISS, SURVEILLE a RE-
SPECT. 
Zahraniční účast: Rakousko, Velká Británie, Belgie, Slovinsko, Nizo-
zemsko, Česká republika, Itálie, Singapur, Německo, Francie, Španěl-
sko 
Termín konání: 29.-30.10.2014 
Místo konání: Brusel 
Pořadatel: Konsorcia IRISS, SURVEILLE a RESPECT (s účastí ÚPT PrF 
MU) 

Konference Den právní teorie. Česko-slovenská doktorandská kon-
ference o teorii práva 
Konference byla věnována aktuálním otázkám právní teorie (zejmé-
na metodologii práva, novým přístupům v právní vědě, výuce právní 
teorie na právnických fakultách atd.). 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 6.6.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: KPT PrF MU 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

43  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Konference Dny práva Visegradu - Problémy ústavnosti v civilním 
i trestním řízení 
3. ročník Dnů práva Visegradu věnovaný zejména otázce dvouin-
stančnosti řízení jako ústavního příkazu v Polsku, příslušností stát-
ního zastupitelství a vliv na zákonného soudce v trestním řízení na 
Moravě, ve Slezsku a v Čechách, otázce odnětí a přikázání soudní 
věci v Maďarsku a problémům ústavnosti v soudním řízení a příprav-
ném trestním stíhání na Slovensku. 
Zahraniční účast: Polsko, Maďarsko, Slovensko 
Termín konání: 27.-28.2.2014 
Místo konání: Kroměříž 
Pořadatel: Justiční akademie, KÚPP PrF MU, VŠ Karla Engliše Brno 

Konference Financování politického života 
Konference se sestávala ze dvou odborných panelů na témata 

„Ústavní limity financování politického života“ a „Transparentnost pře-
devším, aneb jak nevylít s vaničkou i dítě?“ 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 27.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Mezinárodní politologický ústav, PrF MU, FSS MU, Konrad

-Adenauer-Stiftung 

Konference Formy správy majetku po rekodifikaci soukormého 
práva 
Konference věnovaná problematice správy majetku v nejširších sou-
vislostech za účasti řady odborníků na tuto oblast z České a Sloven-
ské republiky. 
Zahraniční účast: Slovenská republika 
Termín konání: 15.10.2015 
Místo konání: 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, USP AV ČR, Nadace Partneství 

Konference Kreativita v právu 
Tématem konference byla kreativita v právu, a to v návaznosti na 
aktuální otázky právní teorie. Zejména se jednalo o témata spjatá 
s oblastí kritického právního myšlení. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 10.10.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: KPT PrF MU 

Konference Legal and Economic Aspects of the Business in V4 
Countries 
Zahraniční účast: Polsko, Maďarsko, Slovensko, Německo, 
Termín konání: 14. - 16. 3. 2014 
Místo konání: Rožnov pod Radhoštěm 
Pořadatel: Centrum Prawa Polskiego/Centrum Polského práva 

Konference Logika pro právní praxi 
Seminář se týkal výuky logiky na vysokých školách právního zamě-
ření. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 19.9.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: KPT PrF MU 

Konference Nové jevy v hospodářské kriminalitě 
Konference se věnovala novým jevům v hospodářské kriminali-
tě, z pohledu juristického, kriminalistického a kriminologického, 
a nabídla tradiční možnost setkání akademiků s odborníky z praxe 
a vhodnou příležitost výměny informací mezi oběma těmito sku-
pinami. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 5.2.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Katedra trestního práva 

Konference Období nesvobody 1938-1945 
 Účelem konference bylo především se zamyslet se nad státoprávní 
problematikou „tzv. Protektorátu“ a otázkami spojenými s procesem 

likvidací druhé eskoslovenské republiky, a to i v souvislosti se slo-
venskými a karpatoruskými snahami o autonomii v závěru roku 1938 
a v prvních měsících roku 1939. Téma konference ovšem bylo pojato 
šíře, aby zahrnulo i další oblasti historického bádání v tomto období.
Účelem připravované konference bylo především se zamyslet se 
nadstátoprávní problematikou „tzv. Protektorátu“ a otázkami spo-
jenými sprocesem likvidací druhé československé republiky, a to 
i v souvislosti seslovenskými a karpatoruskými snahami o autonomii 
v závěru roku 1938 a v prvních měsících roku 1939. Téma konferen-
ce ovšem bylo pojato šíře, aby zahrnulo i další oblasti historického 
bádání v tomto období. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 12.3.2014 
Místo konání: MZA Brno 
Pořadatel: K-DSP PF MU, The European Society for History of Law 
a Moravský zemský archiv 

Konference Politics of Judicial Independence and Judicial Ac-
countability 
Závěrečná konference z projektu JANE - Judicial Accountabilities in 
New Europe (Marie-Curie Grant): Konference se zaněřila na nezávis-
lost a zodpovědnost soudců národních i supranacionálních (SDEU, 
ESLP) soudů včetně institucionálních otázek jako je zavedení a fun-
gování nejvyšších rad soudnictví. 
Zahraniční účast: USA, Norsko, Francie, Německo, Rakousko, Ru-
munsko, Spojené království 
Termín konání: 31.5.-1.6.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: KÚPP PrF MU 

Konference Sexuální trestné činy včera a dnes 
Účelem konference bylo především zkoumání nejrůznějších jevů 
spojených se sexuální trestnou činností a její právní úpravou od nej-
starších dob až do současnosti. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 16.4.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Katedra dějin státu a práva PrF MU, Katedra trestního prá-
va PrF MU, Akadémia Policajného zboru v Bratislavě, The European 
Society for History of Law 

Konference Smarter Law for Smart Surveillance 
Závěrečná konference 7FP projektu SMART zaměřená na ochranu 
osobních údajů a soukromí v informační společnosti. 
Zahraniční účast: Rakousko, Velká Británie, Belgie, Nizozemsko, Čes-
ká republika, Itálie, Německo, Francie, Španělsko, Slovensko, Slovin-
sko, Rumunsko, Malta … 
Termín konání: 4.-5.3.2014 
Místo konání: Brusel 
Pořadatel: Konsorcium SMART (s účastí ÚPT PrF MU) 

Konference Energetické právo 2014 
Sympozium k problematice energetického práva 
Termín konání: 20.5.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Konference System of Financial Law 
Mezinárodní konference, příspěvky v rámci níž se zabývali diskusemi 
na tato témata: Views on the definition of financial law as a branch 
of law in particular countries, Jurisprudence and financial law re-
lationships to other branches of law, Approaches to jurisprudence 
systematization of financial law, Problems concerning constitutio-
nalisation of financial law, European Union‘s impact on system of 
financial law, Atomization of financial law (diverzification), System of 
didactics in financial law, Economic aspects of financial law. 
 Zahraniční účast: Chorvatsko, Slovensko, Kazachstán, Polsko, Srbsko, 
Maďarsko, Rusko, Bělorusko 
Termín konání: 28.9.-1.10. 2014 
Místo konání: Mikulov 
Pořadatel: Information and Organization Center for the Research on 
the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central and 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

44  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Eastern Europe a PrF MU 

Konference Technology and Crime: Law, Privacy and Policy in the 
Era of Big Data 
Konference uskutečněná v rámci 7FP projektu RESPECT zaměřená 
na problematiku sledování občanů ze strany státních i nestátních 
subjektů v rovině právní, sociologické i ekonomické. 
Zahraniční účast: Rakousko, Velká Británie, Norsko, Belgie, Česká re-
publika, Slovensko, Itálie, Německo,. Francie, Španělsko, USA … 
Termín konání: 17.-18.9.2014 
Místo konání: Barcelona 
Pořadatel: Konsorcium RESPECT (s účastí ÚPT PrF MU) 

Konference The Reform of Private Law in Europe 
Konference zabývající se srovnáním probíhajících, resp. plánova-
ných reforem soukromého práva v Evropě 
Zahraniční účast: Litva, Slovensko, Slovinsko, Rakousko, Chorvatsko, 
Maďarsko 
Termín konání: 21.3.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: PrF MU 

Konference The Reform of Private Law in Europe 
Mezinárodní konference byla zaměřena na vývoj soukromého práva 
na evropském kontinentu. 
Zahraniční účast: Rakousko, Maďarsko, Slovensko, Slovinsko, Chor-
vatsko, Rumunsko, Lotyšsko, Polsko 
Termín konání: 21.3.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Zločin agrese 
Konference se uskutečnila při příležitosti probíhajícího ratifikačního 
procesu tzv. Kampalských dodatků k Římskému statutu Mezinárod-
ního trestního soudu. Přispěvatelé se zamýšleli nad právním vyme-
zením i reálným dopadem nové skutkové podstaty. 
Termín konání: 22.10.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Centrum pro lidská práva a demokratizaci, PrF MU, FSS 
MU 

WORKSHOPY

Seminář Podvody a další hospodářská a majetková trestná činnost 
ke škodě zájmů EU 
 Seminář, na němž byly prezentovány výsledky řešení projektu spe-
cifického výzkumu. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 26.10.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Katedra trestního práva 

Workshop Akciová společnost po rekodifikaci 
 Diskusní platforma (workshop), realizovaná v rámci inovace kurzů 
doktorského studijního programu Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) I-VI, umožňující širší diskuzi nad 
vybranými otázkami korporátního práva 
  Termín konání: 6.6.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Katedra obchodního práva, PrF MU (Dr. Kožiak, Mgr. Ru-
ban) 

Workshop Aktuální otázky kyberkriminality II. 
 příspevky státního zástupce MSZ v Brně a vyšetřovatelů OIK SKPV 
KŘ JMK Policie ČR k aktuálnímu vývoji v oblasti kybernetické krimi-
nality 
 Termín konání: 17.4.2014 
Místo konání: Brno 

Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Aktuální otázky odpovědnosti za porušování práv du-
ševního vlastnictví online 
 Přednáška a diskuse k tématu vymáhání práv z duševního vlastnictví 
a odpovědnosti online. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 26.2.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Aktuální otázky praxe rozhodčího řízení a ADR. Pořáda-
ný v rámci projektu Právo do praxe, praxe do práva 
Workshop vedený JUDr. Martinem Svatošem, Ph.D., rozhodcem 
a zapsaným mediátorem věnovaný zejména otázce nestrannosti 
a nezávislosti rozhodců a mediaci v ČR 
Termín konání: 3.6.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: PrF MU (K. Drličková, Z. Nový) 

Workshop Arab Spring and Social Networks: An Egyptian Case Stu-
dy 
 Termín konání: 1.12.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Automatizované zpracování informací v komerční práv-
ní praxi 
 workshop s odborníky z praxe věnující se využití informačních a ko-
munikačních technologií v právní praxi 
 Termín konání: 27.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Bezpilotní letadla v České republice 
Tři panelové diskuze se za účasti odborníků z Ústavu práva a techno-
logií, Ministerstva dopravy, Ministerstva obrany, Ministerstva školství, 
Letecké služby Policie ČR, Úřadu pro ochranu osobních údajů, Říze-
ní letového provozu, zástupců společností zabývajících se výrobou 
a provozem bezpilotních letadel a dalších věnovaly otázce bezpilot-
ních letadel ve třech rovinách: současnému použití, ochraně sou-
kromí a osobních údajů a možným budoucím změnám v legislativě. 
Termín konání: 6.11.2014 
Místo konání: Praha 
Pořadatel: ÚPT PrF MU, Ústav státu a práva AV ČR 

Workshop C4e cooperative workshop 
workshop partnerů projektu C4e k otázkám kybernetické kriminality 
a kybernetické bezpečnosti 
Zahraniční účast: Lotyšsko 
Termín konání: 29.9.2014 
Místo konání: Riga 
Pořadatel: Konsorcium C4e (s účastní ÚPT PrF MU) 

Workshop Contemporary Challenges to International Arbitration. 
Pořádaný v rámci projektu Právo do praxe, praxe do práva 
Workshop věnovaný aktuálním problém mezinárodní obchodní a in-
vestiční arbitráže pod vedením paní Natalie Petrik z Arbitration Insti-
tute of the Stockholm Chamber of Commerce 
Termín konání: 31.10.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: PrF MU (K. Drličková, Z. Nový) 

Workshop Energetické právo a jeho právní regulace 
 příspěvky zástupců ÚOHS k veřejné podpoře v oblasti energetické-
ho práva 
Termín konání: 2.4.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop EUR-Lex přístup k právu Evropské unie 
Workshop s pracovnicí Úřadu pro publikace EU k představení nové-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

45  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

ho pojetí EUR-Lexu 
Termín konání: 28.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Evropská a česká právní regulace on-line hazardních 
her 
Termín konání: 1.7.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Evropské autorské právo - problémy a výzvy 2014 
Hlavním tématem workshopu byla reforma evropského autorského 
práva. Zvláštní pozornost byla věnována oblasti výjimek a omezení 
rozsahu práv autorů. 
Termín konání: 26.2.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Fundatio Europea: quo vadis? 
Setkání nad návrhem evropského nařízení o Stautu Evropské na-
dace (Fundatio Europea), které bylo organizováno formou diskuse 
u kulatého stolu, za účasti předních odoborníků na tuto oblast, blíže 
viz publikovaná zpráva: Ronovská, K. Fudnatio Europea: Quo Vadis, 
Souhrnná zpráva o konání diskuse u kulatého stolu, Právník, 2/2015, 
str. 182 a násl. 
 Zahraniční účast: Nizozemí, Belgie, Irsko, Itálie, Slovensko, Maďar-
sko 
 Termín konání: 5.9.2014 
Místo konání: malý sál budovy Veřejného ochránce práv 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop How the CJEU is destroying Copyright theory: current 
developments in the CJEU case law 
 Přednáška a diskuse k aktuálním tématu autorského práva 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 28.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Human Rights for the Vulnerable 
 Workshop zaměřený na překážky a výzvy účinného uplatňování lid-
ských práv 
Termín konání: 3.6.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: PrF MU 

Workshop Human Rights for the Vulnerable 
 Termín konání: 3.6.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D. 

Workshop International and National Prosecution of International 
Crimes: Failures, Challenges and Prospects 
 Na téma stíhání mezináordních zločinů přednášeli odborníci ze za-
hraničí: Kanada, Velká Británie, Jižní Afrika, Bosna a Hercegovina 
 Zahraniční účast: zahraniční hosté i přednášející: Kanada, velká Bri-
tánie, Jižní Afrika, Bosna a Hercegovina 
 Termín konání: 27.11.2014 
Místo konání: KVOP 
Pořadatel: Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D. 

Workshop Náhrada nemajetkové újmy v NOZ III. 
 Workshop byl zaměřen na problematiku určování výše náhrad za 
bolest, ztížení společenského uplatnění a další nemajetkové újmy. 
 Zahraniční účast: Rakousko (MMag. Dr. Barbara Steininger - Univer-
sität Graz, Österreichische Akademie der Wissenschaft) 
 Termín konání: 11.3.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Náhrada nemajetkové újmy v NOZ IV. 

 Tématem workshopu byla metodika Nejvyššího soudu k stanovová-
ní výše náhrad za nemajetkovou újmu na zdraví. 
Termín konání: 12.12.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Nezávislé správní úřady 
 Workshop se zaměřoval na problematiku tzv. ústředních správních 
úřadů a zejména pak na tzv. nezávislé správní orgány. 
Termín konání: 8.12.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: 

Workshop Novinky v evropském autorském právu v letech 2013 
2014 
Hlavním tématem workshopu je reforma evropského autorského 
práva, jež je několik let diskutována na legislativní i akademické 
úrovni. Evropská unie již ve věci přezkumu právní úpravy autorské-
ho práva vyhlásila veřejnou konzultaci. Workshop se zaměří na po-
třebné a nevyhnutné změny v oblastech autorského práva, zejmé-
na co do budoucnosti úpravy odměňování za užití děl v digitálním 
prostředí, možné zavedení registrace autorských děl, data-miningu 
a koncepty zpřístupňování děl veřejnosti. Zvláštní pozornost bude 
věnována oblasti výjimek a omezení rozsahu práv autorů. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 26.2.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Open Content Workshop 
Příspěvky zaměstnanců ÚPT a externích přednášejícíchh k tématu 
otevřeného obsahu. 
Termín konání: 12.9.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Open Law Workshop 
Shrnutí ideologie otevřeného přístupu k právu a jeho aplikace na 
publikaci právních předpisů a judikatury v České republice. 
Termín konání: 24.10.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Orgány korporací a jejich členové 
Diskusní platforma (workshop), realizovaná v rámci inovace kurzů 
doktorského studijního programu Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) I-VI, umožňující širší diskuzi nad 
vybranými otázkami korporátního práva 
Zahraniční účast: Polsko 
Termín konání: 7.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Katedra obchodního práva, PrF MU (Dr. Kožiak, Mgr. Ru-
ban) 

Workshop Poznámka spornosti a clausula rebus sic stantibus 
v českém a rakouském právu. 
 Workshop byl věnován problematice uvádění nového občanského 
zákoníku do života společnosti. Ačkoli nový občanský zákoník staví 
na tezi odděleného výkonu soukromých a veřejných práv, workshop 
se snažil nabídnout ucelený pohled na danou problematiku, tj. sna-
žil se postihnout aspekt veřejnoprávní i soukromoprávní. Vystoupení 
na workshopu bylo zaměřeno na porovnání institutů v českém a ra-
kouském právu. Zejména byla řešena otázka použitelnosti rakouské 
judikatury v českém právním prostředí v rámci nových či „starono-
vých“ institutů v novém občanském zákoníku a katastrálním zákoně. 
Příspěvky zahraničních účastníků byly tlumočeny do českého jazy-
ka. 
Zahraniční účast: Rakousko. 
Termín konání: 13.5.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

46  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Workshop Praní špinavých peněz, financování terorismu 
Termín konání: 5.11.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D. 

Workshop Právní a technologické aspekty produkce piva 
workshop k tématu produkce piva 
Termín konání: 13.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Právní a technologické aspekty produkce vína 
workshop k tématu produkce vína 
Termín konání: 19.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Právní aspekty 3D tisku 
Workshop věnovaný právním otázkám, které souvisí s 3D tiskem. 
Termín konání: 13.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Právní aspekty elektroenergetiky a teplárenství 
Příspěvky předních odborníků a zástupců z praxe k problematice 
energetického práva 
Termín konání: 6.-8.5.2014 
Místo konání: Loučná nad Desnou 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Právní aspekty využívání ropy a fosilních paliv 
Workshop s předními odborníky v oblasti práva těžby, zpracování 
a distribuce ropy a zemního plynu 
 Termín konání: 12.5.2014 
Místo konání: Hodonín 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Právní fenomenologie 
Workshop se věnoval aktuálním otázkám fenomenologie práva. 
Zahraniční účast: Polsko 
Termín konání: Brno 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: 16.4.2014 

Workshop Právní rámec ochrany doménových jmen 
Workshop je zaměřením určen zejména pro neprávníky, odborní-
ky z oblasti IT a internetového marketingu. Účastníci budou obe-
známeni zejména s právním uchopením doménového jména, nej-
častějšími formami doménových spekulací, a vymáháním nároků 
po doménových spekulatech, parazitickou registrací doménových 
jmen a uplatnění práva z ochranných známek a dalších chráněných 
označení. 
Termín konání: 26.2.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Prostředky ochrany subjektivních práv ve veřejné sprá-
vě 
Seminář byl zaměřen na analýzu jednotlivých prostředků ochrany 
subjektivních práv ve veřejné správě, jejich problémové aspekty, 
nejasnosti, perspektivy, s využitím komparativních poznatků ze za-
hraniční úpravy, teorie a praxe. 
Termín konání: 13.6.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: KSVSP 

Workshop Představení programu IRIS elektronické úzetko 
 workshop s odborníky v oblasti právní informatiky k novinkám v ob-
lasti právních informačních systémů 
Termín konání: 18.11.2014 
Místo konání: Brno 

Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Příprava jednání v civilním řízení soudním 
 Příprava jednání v civilním řízení soudním z pohledu českého, ra-
kouského a německého civilního práva procesního. 
Termín konání: 28.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Přístup k evropskému právu a jeho aplikace národními 
soudy 
Diskuze věnovaná přístupu k judikatuře SDEU a ESLP a limitům jeho 
aplikace národními soudy 
Termín konání: 14.4.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU, Nejvyšší správní soud 

Workshop Publikace judikatury v zákonných a oficiálních sbírkách 
 Diskuze věnovaná zákonným a oficiálním publikačních platformám 
a možné budoucnosti v publikaci a třídění judikatury v ČR. 
Termín konání: 13.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU, Nejvyšší správní soud 

Workshop Rule of Law a proces transformace (nejen) justice 
v muslimských zemích 
Termín konání: 5.11.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D. 

Workshop Současnost a perspektivy českého civilního procesu 
Workshop se zabýval základními koncepčními problémy současné-
ho českého civilního procesu a hledáním možných východisek.  
Termín konání: 25.4.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Special Tribunal for Lebanon 
Termín konání: 4.11.2014 
Místo konání: PrF MU 
Pořadatel: Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D. 

Workshop Systém finančního práva jako východisko pro didaktiku 
finančního práva 
Workshop realizovaný v rámci řešení projektu „Právo do praxe, pra-
xe do práva - partnerství pro užší sepětí výzkumu a praxe“ reg. č. 
CZ.1.07/2.4.00/31.0146, Operační program Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě. Worksho 
 Zahraniční účast: Polsko, Maďarsko, Chorvatsko 
 Termín konání: 29.9.2014 
Místo konání: Mikulov 
Pořadatel: Prf MU 

Workshop The Contemporary Challenges to International Arbitra-
tion 
Termín konání: 31.10.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Stockholm Chamber of Commerce, PrF MU 

Workshop Účast veřejnosti při výstavbě dopravní infrastruktury 
 Účelem konference bylo především zamyšlení se nad nejrůznějšími 
jevy spojenými se sexuální trestnou činností a právní úpravou od 
počátků až do současnosti. 
 Termín konání: 19.3.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: 

Workshop Virtualizace a promulgace práva, ochrana informací 
 V průběhu tohoto workshopu byla kriticky řešena tři témata: Virtu-
alizace práva jako metoda řešení společenských problémů, promul-
gace práva (konkrétně projekty eSbírky a eLegislativy) a potřebnost 
ochrany autorského práva dle rozhodnutí Millar v. Taylor a Donald-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

47  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

son v. Becket. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 28.1.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Vymáhání práv z duševního vlastnictví 
 Přednáška a diskuse k tématu vymáhání práv z duševního vlastnic-
tví. 
Termín konání: 2.12.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: ÚPT PrF MU 

Workshop Závazky ze smluv uzavíraných mimo obchodní prostory 
a ochrana spotřebitele 
Workshop byl věnován problematice smluv uzavíraných mimo 
obchodní prostory. Ačkoli nový občanský zákoník staví na tezi od-
děleného výkonu soukromých a veřejných práv, workshop se sna-
žil nabídnout ucelený pohled na danou problematiku, tj. snažil se 
postihnout aspekt veřejnoprávní i soukromoprávní. Vystoupení na 
workshopu byla zaměřena na porovnání ochrany spotřebitele v pří-
padě smluv uzavíraných mimo obchodní prostory ve vybraných 
členských státech EU a dále pak na praxi v českém právním prostře-
dí. Příspěvky v angličtině a v němčině byly tlumočeny do českého 
jazyka. 
 Zahraniční účast: Slovensko, Rakousko, Německo. Účastník z Polska 
se z důvodu nemoci omluvil, jeho článek byl přednesen zástupcem. 
Účastník z Maďarska měl dopravní nehodu, takže do Brna nepřijel. 
 Termín konání: 19.11.2014 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Zneužití práva a svévole ve finančním právu 
Workshop realizovaný v rámci řešení projektu „Právo do praxe, pra-
xe do práva - partnerství pro užší sepětí výzkumu a praxe“ reg. č. 
CZ.1.07/2.4.00/31.0146, Operační program Vzdělávání pro konku-
renceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě. Workshop 
byl cíleně zaměřen na problematiku zneužití práva a svévole v jed-
notlivých odvětvích finančního práva. Nedílnou součástí bylo teore-
tické vymezení pojmů zneužití práva a svévole, definování chování 
subjektů a zhodnocení tohoto chování v modelových (praktických) 
situacích. Problematika byla vhodně rozšířena o pohled z hlediska 
trestnosti takového chování. K jednotlivým tématům byla vedena 
živá odborná diskuze řízená vždy hlavním řečníkem tématu. 
Termín konání: 7.-9.7.2014 
Místo konání: Filipovice 
Pořadatel: PrF MU 
kol

4.8.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Summer School of Legal Writing 2014
Termín konání: 11. – 14. 8. 2014  
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s The John Marshall 
Law School, Universität Wien, European Academy of Legal Theory 
a University of Stockholm

Letní škola - Právo a jeho inspirační zdroje v proměnách
Termín konání: 23. – 25. 9. 2014  
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Katedra dějin státu a práva Právnické Fakulty MU Brno

4.9   Ocenění akademických pracovníků fakulty
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
Právník roku 2014
Vítěz v kategorii Správní právo za své dlouholeté úspěchy a mimo-
řádné zásluhy v  oblasti správního práva a správního soudnictví.

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
Mimořádný profesor WSB w Gdańsku 

Pozvání k přednesení přednášky k inauguraci nového akademického 
roku na WSB w Gdyni

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
Cena rektora Masarykovy univerzity pro vynikající pedagogy
Ocenění excelentní pedagogické činnosti na Právnické fakultě MU
Cena Randovy nadace při Spolku českých právníků Všehrd 
Nejlepší sťat v tematickém čísle časopisu právník věnovaném výročí 
úmrtí Antonína rytíře Randy





 
EDIČNÍ 

ČINNOST
5



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

50  EDIČNÍ ČINNOST   EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
V rámci ediční činnosti Právnická fakulta MU vydává a rozšiřuje vyso-
koškolská skripta a učebnice, sborníky, monografie, bibliografie, od-
borné a vědecké práce, praktické příručky, účelové tisky a periodické 
publikace.

5.2   Ediční rada
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2014:
•	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – předseda
•	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. – členka
•	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. – člen
•	prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. – člen
•	 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – člen
•	doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – člen
•	doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – člen
•	Mgr. Jan Šabata – člen

5.3   Aktivity Ediční rady
Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy se zaměřila na tyto akti-
vity: 
1. Projednala dodatečné návrhy do edičního plánu 2014, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.
2. Vyhodnotila plán publikací Právnické fakulty MU za rok 2013 a pro-
jednala návrhy předložené katedrami pro publikování v roce 2015. 
Připomínky členů Ediční rady k jednotlivým návrhům byly zapraco-
vány do edičního plánu a ten byl poté schválen a předán k závěreč-
nému stanovisku děkance fakulty.
3. Ediční rada pravidelně jednala elektronicky prostřednictvím spo-
lečného datového úložiště. Hodnotila předložené rukopisy, navrho-
vala recenzenty k recenznímu řízení.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Publikace jsou vydávány v ediční řadě teoretické (odborné publika-
ce, sborníky), v rámci této řady jsou v Edici Scientia vydávány vědec-
ké monografie vč. monografií specifického výzkumu. V druhé ediční 
řadě jsou v Edici Učebnice Právnické fakulty MU vydávány výukové 
a studijní publikace.

Tab. 15:  Celkové počty vydaných publikací

 2010 2011 2012 2013 2014

Učebnice
(vč. multi-
mediálních 
textů)

prvotisky 18 21 12 7 12

dotisk 7 11 6 3 4

Monografie 
a sborníky
(vč. spe-
cifického 
výzkumu)

prvotisky 4 4 17 22 25

dotisk 1 0 1 0 0

Sborníky 
z konferen-
cí (mimo 
specifický 
výzkum)

6 6 4 1 4

5.4.1   Přehled dalších vydaných publikací

Tuto kategorii reprezentují díla vydávaná v tzv. „mimoediční řadě 
Právnické fakulty MU“, např. Statut fakulty, Studijní katalog, Výroční 
zpráva.

Tab. 16:  Přehled dalších vydaných publikací

2010 2011 2012 2013 2014

Tituly mimo edici 1 1 1 1 1

Celkem 1 1 1 1 1

5.4.2   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2010—2014

Tab. 17:  Přehled celkem vydaných publikací letech 2009-2013

2010 2011 2012 2013 2014

Výukové a studijní 
publikace

28 29 18 10 16

Vědecká díla a sbor-
níky

10 10 6 3 13

Ročenky - - - - -

Tituly mimoediční 
řady

1 1 1 1 1

Publikace specifického 
výzkumu

2 7 16 20 16

Publikace výzkumné-
ho záměru

3 4 - - -

Celkem 42 51 41 34 46

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2014 tyto časopisy:

Časopis pro právní vědu a praxi
- ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
- vychází od roku 1993, 4x ročně
- šéfredaktor prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
- výkonní redaktoři JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D., Mgr. Bc. Jaroslav 
Benák
- citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných ne-
impaktovaných periodik vydávaných v ČR, Ulrichsweb Global Serials 
Directory
- URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/

Masaryk University Journal of Law and Technology
- ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
- vychází od roku 2007, 2x ročně
- šéfredaktor doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
- výkonný redaktor Mgr. Jakub Harašta
- citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných ne-
impaktovaných periodik vydávaných v ČR, Ulrichsweb Global Serials 
Directory
- URL: http://mujlt.law.muni.cz/

Revue pro právo a technologie
Revue pro právo a technologie
- ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
- vychází od r. 2010, 2x ročně
- šéfredaktor doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
- výkonný redaktor JUDr. Matěj Myška
- citační databáze a indexační systémy: Ulrichsweb Global Serials 
Directory
- URL: http://www.revue.law.muni.cz

Vydaná čísla v roce 2013:
Časopis pro právní vědu a praxi
•	1/2014, 2/2014, 3/2014,  4/2014

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	1/2014, 2/2014



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

51  EDIČNÍ ČINNOST

Revue pro právo a technologie
•	9/2014, 10/2014





 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE

6



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

54  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.1   Činnost Oddělení pro zahraniční a vnější 
vztahy
Zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktiv-
ním i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti studentské 
i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
•	zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
•	pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
•	informování akademických i neakademických pracovníků a stu-

dentů o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, 
konferencí

•	výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzi-
tou v rámci výměnných programů,

•	agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na vý-
měnné programy studentské a učitelské mobility,

•	organizace a podpora zahraničním návštěvám,
•	agenda zahraniční korespondence.

Vnější vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v ob-
lasti vnějších vztahů fakulty, zejména pak v těchto oblastech:
•	zajištění komunikace s mimofakultními subjekty,
•	zabezpečení spolupráce s partnerskými institucemi a profesními 

organizacemi,
•	organizační zabezpečení a pomoc při pořádání akcí fakultou 

a jednotlivými katedrami,
•	spoluorganizace univerzitních a fakultních slavností,
•	organizace aktivní propagace fakulty,
•	agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních společnos-

tech a odborných organizacích,
•	organizace studentských soutěží (SVOČ, Ius et Societas aj.).

6.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu Eras-
mus+. Výjezdy akademických pracovníků do zahraničí mají vzestup-
nou tendenci. Nejenže se zvyšuje počet vyjíždějících pracovníků, ale 
stejně tak i počet navštívených zemí. V rámci programu Erasmus+ 
má fakulta uzavřeny smlouvy se 78 univerzitami z 25 evropských 
zemí. 

Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spo-
lupráci. Za již tradiční lze považovat spolupráci s The John Marshall 
Law School (Chicago, USA) či Univerzitou v Bialystoku (Polsko).

Nadále probíhá spolupráce s Právnickou fakultou Trnavské uni-
verzity v Trnavě, polskými univerzitami (Lodž, Lublin, Řešov) a s Uni-
versity of Riga, Faculty of Law, Litva. V roce 2014 došlo k prohloubení 
vazeb s tureckými univerzitami (Istanbul, Cag, Ankara) a s britskou 
University of Derby. Nově byla uzavřena smlouva s Georgian In-
stitute of Public Affairs, School of Law and Politics v Tbilisi, Gruzie. 
Pokračovala též spolupráce s ruskými univerzitami (Petrohrad, Mo-
skva, Nižnij Novgorod, Omsk), University of Haifa v Izraeli, University 
of Maribor ve Slovinsku a University of Silesia v Katovicích, Polsko. 
V roce 2014 byla uzavřena smlouva na výměnu studentů s Tsinghua 
University, School of Law v Pekingu, Čína. Dále jsou uzavřeny smlou-
vy o spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Mykolase Romerise 
v Litvě; Ljubljanskou univerzitou ve Slovinsku, Právnickou fakultou 
University of Vilnius, Litva; s Szechenyi István University, Györ, Ma-
ďarsko; St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentati-
on, Petrohrad, Rusko; Law Department of the Voronezh State Univer-
sity, Voroněž, Rusko; University of Central Lancashire, Velká Británie; 
ICPHEP - The John Marshall Law School, Chicago, USA; Bond Uni-
versity, Gold Coast, Austrálie; se Slovenským centrem fundraisingu; 
a Institutional Agreement for a Delegated Centre (Collaborative 
Arrangement) s Nottingham Trent University, Velká Británie. 

Právnická fakulta též v roce 2014 pokračovala ve spolupráci 
s Centrem pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko, a to 
formou příjezdů „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě vyuču-
jí krátké specializované intenzivní kurzy. V roce 2014 PrF MU dále 
úspěšně spolupracovala s The British Law Centre (Cambridge, UK) 

coby spoluorganizátor programu PGS v rámci CŽV: Introduction to 
English and European Union Law. Tým studentů PrF MU se zúčastnil 
moot courtu CEEMC 2014 organizovaném BLC ve Varšavě. Mezi další 
a úspěšné účasti studentů PrF MU na mezinárodních moot courtech 
se řadí účast na Telders International Law Moot Court Competition 
2014, Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2014,  
Foreign Direct Investment International Moot Competition 2014 
a Česko-slovenský moot court z římského práva 2014.

Pod organizační a odbornou garancí Katedry dějin státu a práva 
uspořádala Právnická fakulta MU v září 2014 již 6. ročník letní školy 
zaměřené na problematiku inspiračních zdrojů práva, pod názvem 
„Právo a jeho inspirační zdroje v proměnách věků“. Na letní škole 
vystoupili převážně mladí akademičtí pracovníci z PrF MU (Brno),  
PrF UK (Praha), PrF UPOL (Olomouc), PrF ZČU (Plzeň). Jako zvláštní 
hosté vystoupili prof. W. Dajczak (UAM Poznań, Polsko) a doc. P. Sáry 
(Miskolc, Maďarsko).  

Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, The John 
Marshall Law School, European Academy of Legal Theory a Univer-
sity of Stockholm proběhl na Právnické fakultě MU ve dnech 11. – 14. 
8. 2014 3. ročník mezinárodní letní školy práva pod názvem „Summer 
School of Legal Writing 2014“, na němž se výukou podíleli odborníci 
z výše uvedených zahraničních univerzit a další odborníci: Jürgen 
Busch, Florian Heindler (Rakousko), Lurene Contento, Kim Chanbon-
pin, Mary Nagel, Robert Shapiro (USA), Mauro Zamboni (Švédsko). 
Účastníci školy měli tak příležitost zdokonalit a obohatit svůj odbor-
ný projev v anglickém jazyce a seznámit se se základními postupy 
a principy vědecké práce.  

Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce 
s partnerskými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität 
Wien, Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, Uni-
versität Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě a Univer-
sity of Pécs.

6.3   Mobilita akademických pracovníků

6.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 18:  Celkový přehled zahraničních cest

pracoviště
prům. přepoč. 
stav pracov-
níků

celkem za katedru

počet vysla-
ných pracov-
níků

počet usku-
tečněných 
cest

Kat. právní 
teorie

8,471 6 21

Kat. dějin státu 
a práva

6,625 3 14

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie

7,583 7 30

Kat. správní vědy 
a správního 
práva 

8,4 7 27

Kat. občanského 
práva

11,746 7 26

Kat. obchodního 
práva

8 6 19

Kat. pracovního 
práva a sociální-
ho zabezpečení

4,81 2 6

Kat. trestního 
práva

6 5 28

Kat. práva 
životního prostř. 
a pozemkové
-ho práva

5,769 3 6



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

55  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

pracoviště
prům. přepoč. 

stav pracov-
níků

celkem za katedru

počet vysla-
ných pracov-

níků

počet usku-
tečněných 

cest

Kat. mezi-národ-
ního a evropské-

ho práva
10,325 15 60

Kat. finančního 
práva a národ-

ního hospodář-
ství 

7,431 6 32

Ústav práva 
a technologií

3,3 5 31

Ústav do-
vednostní 
výuky a inovace 
studia

2,944 6 10

Fakulta celkem 91,404 78 310

Tab. 19:  Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť 
a účelu cesty

pracoviště

P
rů

m
. 

p
ře

p
o

č.
 

st
av

 
p

ra
co

v-
n

ík
ů

Konference

Odborná 
grémia, 
pracovní 
setkání

Studijní 
a vý-
zkumné 
pobyty

Před-
náškové 
pobyty

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

z 
to

h
o

 
ak

ti
vn

í 
ú

ča
st

i

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

Kat. právní 
teorie 8,471 3 4 4 5 10 3 4 2 3

Kat. dějin 
státu a prá-
va

6,625 3 3 2 3 9 2 2 0 0

Kat. ústav-
ního práva 
a politologie

7,583 3 7 7 5 14 2 5 1 4

Kat. správní 
vědy a správ-
ního práva 

8,4 7 12 12 3 6 6 9 0 0

Kat. občan-
ského práva 11,746 3 9 8 6 13 2 3 1 1

Kat. obchod-
ního práva 8 4 6 5 4 8 2 5 0 0

Kat. pracov-
ního práva 
a sociálního 
zabezpe-
čení

4,81 0 0 0 2 6 0 0 0 0

Kat. trestního 
práva 6 4 7 7 2 8 5 11 2 2

Kat. práva 
životního 
prostř. a po-
zemkového 
práva

5,769 2 2 2 2 3 1 1 0 0

Kat. mezi-
národního 
a evropského 
práva

10,325 8 15 14 12 32 8 11 2 2

Kat. finanč-
ního práva 
a národního 
hospodář-
ství 

7,431 3 4 4 7 25 1 1 2 2

Ústav práva 
a techno-
logií

3,3 4 8 6 5 21 2 2 0 0

pracoviště

P
rů

m
. 

p
ře

p
o

č.
 

st
av

 
p

ra
co

v-
n

ík
ů

Konference

Odborná 
grémia, 
pracovní 
setkání

Studijní 
a vý-
zkumné 
pobyty

Před-
náškové 
pobyty

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

z 
to

h
o

 
ak

ti
vn

í 
ú

ča
st

i

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

Ústav doved-
nostní výuky 
a inovace 
studia

2,944 0 0 0 4 6 3 4 0 0

Fakulta 
celkem 89,39

       
 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

56  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Tab. 20:  Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cí-
lových zemí

P
ra

co
vi

št
ě

P
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

p
ra

co
v.

 

Po
če

t 
u

sk
u

te
čn

ě-
n

ýc
h

 c
es

t

Po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h

 
p

ra
co

v.

Po
če

t 
d

n
ů

 n
a 

ce
s-

tá
ch

 c
el

ke
m

C
ílo

vé
 z

em
ě

Kat. právní 
teorie 8,471 21 6 131

Slovensko, USA, Pol-
sko,  Rakousko, Ně-
mecko, Francie, 

Kat. dějin státu 
a práva 6,625 14 3 30

Polsko,  Slovensko, 
Rakousko, Německo, 
Bulharsko, Maďarsko

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie

7,583 30 7 159

Izrael, Velká Británie, 
Itálie, Maďarsko, Bel-
gie, Turecko, Sloven-
sko, Finsko, Polsko, 
Německo, USA, Dán-
sko, Portugalsko, Ni-
zozemsko, Rakousko

Kat. správní vědy 
a správního 
práva   

8,4 27 7 101

Polsko, Izrael, Fran-
cie, Nizozemsko, Ně-
mecko, Španělsko, 
Slovensko, Slovinsko, 
Rakousko

Katedra občan-
ského práva 11,746 26 7 102

Německo, Rakous-
ko, Belgie, Slovensko,  
Ruská federace,  Švý-
carsko, Velká Británie, 
Nizozemsko, Španěl-
sko, Brazílie, Maďar-
sko, Polsko, Lichten-
štejnsko

Kat. obchodního 
práva 8 19 6 55

Slovinsko, Lucembur-
sko, Německo, Slo-
vensko, Itálie, Polsko, 
Maďarsko, Belgie, Iz-
rael, Rakousko

Kat. pracovního 
práva a sociální-
ho zabezpečení

4,81 6 2 8
Slovensko, Irsko

Kat. trestního 
práva 6 28 5 83

Slovensko, Francie, 
Ukrajina, Belgie, Ně-
mecko, Norsko, Tu-
recko, Rakousko, Špa-
nělsko, Kypr

Kat. práva život-
ního prostředí 
a pozemkového 
práva

5,769 6 3 14

Slovinsko, Chorvatsko, 
Rakousko, Slovensko, 
Belgie, Německo  

Kat. meziná-
rodního a evrop-
ského práva

10,325 60 15 248

Maďarsko, Izrael, 
Francie, Slovensko, 
Nizozemsko, Slovin-
sko, Turecko, Itálie, 
Rakousko, Belgie, Špa-
nělsko, Polsko, Por-
tugalsko, Německo, 
Velká Británie, Řecko, 
USA, Dánsko, Švýcar-
sko, Norsko

Kat. finančního 
práva a národ-
ního hospodář-
ství

7,431 32 6 72

Slovensko, Velká Britá-
nie, Slovinsko, Maďar-
sko, Slovensko, Belgie, 
Ázerbájdžán, Polsko, 
Turecko, Rakousko

Ústav práva 
a technologií 3,3 31 5 107

USA, Francie, Belgie, 
Nizozemsko, Rakous-
ko, Švédsko, Španěl-
sko, Malta, Chorvat-
sko, Itálie, Polsko, 
Německo, Austrálie

Ústav do-
vednostní 
výuky a inovace 
studia

2,944 10 6 49

Velká Británie, Polsko, 
Maďarsko, Ruská fe-
derace, Rakousko, Ni-
zozemsko, Španělsko

Fakulta celkem 91,404 310 78 1159  34 zemí

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS+ 
a jiné přednáškové pobyty 

Katedra trestního práva – 2
•	JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (University of Antwerp, Faculty of Law, 

Antwerpen, Belgium)
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (Neapolis University Pafos, The Fa-

culty of Law, Cyprus)

Katedra občanského práva – 1
•	JUDr. Eva Dobrovolná (European University Viadrina Frankfurt /

Oder, Německo)

Katedra finančního práva a národního hospodářství – 1
•	JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. (Széchenyi István University, Györ, 

Maďarsko, Department of Administrative and Financial Law)

Katedra právní teorie – 2
•	doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. (Univerzita J.A. Komenského 

Bratislava, Slovensko, Filosofická fakulta, Katedra sociologie, Práv-
nická fakulta, Katedra Právní teorie)

•	doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (Univerzita J.A. Komenského 
Bratislava,  Slovensko, Právnická fakulta, Katedra teorie práva a so-
ciálnych vied)

Katedra ústavního práva a politologie - 1
•	JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. (Aberystwyth University, De-

partment of Law and Criminology, United Kingdom)

6.3.2   Aktivní účast akademických pracovníků na 
vědeckých konferencích pořádaných v zahraničí

Akademičtí pracovníci přednesli 96 příspěvků na konferencích a se-
minářích pořádaných v zahraničí. Dále je uveden jmenovitý přehled 
aktivních účastníků a účastí dle jednotlivých kateder.

Katedra dějin státu a práva

Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Society and Law between Continuity and 

Discontinuity, přednesený na konferenci SGEM Conference on 
Political Sciences, Law, Finance, Economics and Tourism. Pořa-
datel: Bulgarian Academy of Sciences, Albena, Bulharsko, 2.9.-7.9. 
2014.

•	Příspěvek na téma: Advocates in the Critical Eyes of Society, před-
nesený na konferenci SGEM Conference on Political Sciences, 
Law, Finance, Economics and Tourism. Pořadatel: Bulgarian Aca-
demy of Sciences, Albena, Bulharsko, 2.9.-7.9. 2014.

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	 Příspěvek na téma: Římskoprávní vlivy v dědickém právu, před-

nesený na konferenci II. česko-slovenské stretnutie doktorandov 
a postdoktorandov v obore právnych dejín a rímskeho práva.. Po-
řadatel: PF UK Bratislava, Bratislava, 11.6.2014.

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: EU Tax Policy vs. National Sovereignty of Mem-

ber States, přednesený na konferenci Visegrad Winter Seminar 
„Law, Politics, Economy and Society in Central and Eastern Eu-
rope“. Pořadatel: Széchenyi István University Faculty of Law and 
Political Sciences, Maďarsko, Győr, 24.-28.2.2014.

•	Příspěvek na téma: Local vs. State Taxes, přednesený na konfe-
renci Visegrad Winter Seminar „Law, Politics, Economy and So-
ciety in Central and Eastern Europe“. Pořadatel: Széchenyi István 
University Faculty of Law and Political Sciences, Maďarsko, Győr, 
24.-28.2.2014.

•	Příspěvek na téma: Daniny lokalne w Republice Czeskiej, před-
nesený na konferenci Pierwsze wrocławsko-brneńskie seminari-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

57  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

um prawa finansowego. Pořadatel: Wydział Prawa, Administracji 
i Ekonomii, Wrocław, 16.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Taxation and Development: Czech Republic 
national report, přednesený na konferenci The XIXth International 
Congress of Comparative Law. Pořadatel: International Academy 
of Comparative Law, Interdisciplinary Association of Comparative 
and Private International Law, University of Vienna, Vienna, 20.-
26.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Prawo podatkowe jako niezależna gałąź pra-
wa, přednesený na konferenci Czwarte krakowskie sympozjum 
prawa podatkowego „Prawo podatkowe – Nauka, edukacja, prak-
tyka“. Pořadatel: Uniwersytet Jagielloński, Krakow, 16.-18.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Slevy na dani z příjmů fyzických osob, předne-
sený na konferenci Sympozium Právo.Obchod. ekonomika 2014. 
Pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, Právnická 
fakulta, Štrbské Pleso, Slovensko, 27. - 29. 10. 2014.

•	Příspěvek na téma: Country Case Study: Czech Republic., předne-
sený na konferenci Market Value-Based Taxation of Real Property 
/ Lessons from Intarnational Experience. Pořadatel: Center of Ex-
cellence in Finance + Lincoln Institute of Land Policy, Ljubljana, 
17. - 21. 3. 2014.

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Regulacja prawna działalności kantorowej w 

Republice Czeskiej, přednesený na konferenci Pierwsze wrocła-
wsko-brneńskie seminarium prawa finansowego. Pořadatel: Wy-
dział Prawa, Administracji i Ekonomii, Wrocław, 16.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Nie ma uzasadnień do akceptacji niezależ-
ności prawa podatkowego w postaci samodzielnej gałęzi prawa, 
přednesený na konferenci Krakowskie dni prawa podatkowego. 
Pořadatel: Wydział Prawa i Administracji UJ, Krakov, 16.10.2014.

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	 Příspěvek na téma: Customs-academia Partnerships: The Theory 

and Practice from the Perspective of an EU Member State, předne-
sený na konferenci the Inaugural INCU Global Conference 2014. 
Pořadatel: International Network of Customs Universities, State 
Customs Committee of the Republic of Azerbaijan, Baku, Ázerbá-
jdžán, 21.-23.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Efektivnost právních institutů celního práva 
ve spojitosti s probíhající globální hospodářskou a finanční krizí, 
přednesený na konferenci Sympozium Právo.Obchod. ekonomika 
2014. Pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, Práv-
nická fakulta, Štrbské Pleso, Slovensko, 27.-29.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Perspectives of cooperation of tax and customs 
services in the Czech Republic, přednesený na konferenci Perspe-
tives of cooperation of tax and customs services. Pořadatel: the 
WCO Regional Training Centre in Budapest of the National Tax 
and Customs Administration in association with the Customs 
and Finance Guard Department of the Faculty of Enforcement of 
the National University of Public Service, Budapešť, Maďarsko, 8.-
10.12.2014.

JUDr. Ing. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Model dohledu nad finančním trhem v ČR, 

přednesený na konferenci Pierwsze wrocławsko-brneńskie semi-
narium prawa finansowego. Pořadatel: Wydział Prawa, Administ-
racji i Ekonomii, Wrocław, 16.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Free Database Licensing in Public Sector, před-
nesený na konferenci BILETA 2014. Pořadatel: University of East 
Anglia, Norwich, 14.-16.4.2014.

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Financování územněsprávních celků v ČR/

LGA Funding in the Czech Republic, přednesený na konferenci 
Pierwsze wrocławsko-brneńskie seminarium prawa finansowe-
go. Pořadatel: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, Wrocław, 
16.6.2014.

Katedra mezinárodního a evropského práva

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Zmluva pacienta s poskytovateľom zdravotnej 

starostlivosti ako obvyklý rámec ošetrenia pacienta - zmena čes-
kého práva na pozadí európských a integračných trendov, před-
nesený na konferenci Súčasné dimenzie právneho vzťahu paci-
ent, lekár, zdravotná poistovna. Pořadatel: Slovenská zdravotnícka 
univerzita, Bratislava, 17.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Death abroad / Smierc za granica, předne-
sený na konferenci In Non omnis moriar - Prawne zagadnienia 
pochowku, dobr osobistych zmarlego, wybrane zagadnienie 
dziedziczenia oraz swoboda dzialalnosci funeralnej. Pořadatel:, 
Wroclaw, 21.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Implementing EU healthcare policies in the 
world of dead letters (Nikolay Vasev, Karsten Vrangbæk and Filip 
Krepelka) + Implementation of Patients Directive in Czechia – Si-
tuation in October 2014., přednesený na konferenci In Conferen-
ce and Friday Workshop on Patients’ rights in the European Union. 
Pořadatel: Kobenhavns Universitet, Kodaň, 31.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Diverging policies of central European coun-
tries towards introduction of the Euro and debt crisis in several 
member states of the European Union threatening single curren-
cy., přednesený na konferenci In Ten Years of the Visegrad Group 
Member States in the European Union. Pořadatel:, Bialystok, 27.-
28.10.2014.

•	Příspěvek na téma: The Czech Republic and Slovakia - liberaliza-
tion facing indifference, přednesený na konferenci In 7th Pan-Eu-
ropean Conference on the European Union - section 5: Imple-
menting patients‘ rights in borderless Europe. Pořadatel:, Haag, 
5.6.2014.

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: EU Multilingual Environment - Methodology of 

Interpretation, přednesený na konferenci  Global Legal Research 
&. Information Management: Legal Scholars and New Technolo-
gies. Pořadatel: Stockholm University, Stockholm, 17.-27.2. 2014.

•	Příspěvek na téma: Language obstacles in evidence taking via the 
videoconference in other Member State, přednesený na konferen-
ci Dimensions of Evidence in European Civil Procedure. Pořadatel: 
The Institute for Civil, Comparative and International Private Law 
of the University of Maribor, Maribor, 20.-21.3. 2014.

•	Příspěvek na téma: Cross-border education in the Visegrad Group 
countries - current situation, problems and opportunities for futu-
re enhanced cooperation, přednesený na konferenci Ten Years of 
the Visegrad Group Member States in the European Union. Pořa-
datel: Uniwersytet w Białymstoku, Bialystok, 17.-28.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Lessons learned from the Erasmus Life Long 
Learning Programme (2007-2014), přednesený na konferenci Ro-
tterdam Law Network Meeting. Pořadatel: University of Ghent, 
Gent, 24. - 26. 4. 2014.

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
•	 Příspěvek na téma: Rome II: Which Law Applies to Cross-bor-

der Torts? General and Specific Rules, přednesený na konferenci 
Rome I & Rome II: Law applicable to contractual and non-con-
tractual obligations – Analysis and experiences. Pořadatel: Acade-
my of European Law, Budapešť, 13.-14.2. 2014.

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Multiple Places of Performance in Cross-bor-

der Commercial Contracts: Problems with International Jurisdic-
tion, přednesený na konferenci Evolution of Private Law. Pořada-
tel: Silesian University in Katowice, Department of Commercial 
Law, Faculty of Law and Administration, Katowice, 20.-21.11.2014.

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. 
•	 Příspěvek na téma:. Private International Law and the Internet 

- Selected Issues, přednesený na konferenci Evolution of Private 
Law. Pořadatel: Silesian University, Katowice, 20. - 21. 11. 2014.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

58  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 
•	 Příspěvek na téma: Liberty, Equality, Fraternity and the Law, před-

nesený na konferenci Aktivní účast na zasedání Akademického 
výboru Utrecht Network,. Pořadatel: Centre Culturel Irlandais, Pa-
říž, 4. - 7.12.2014.

•	Příspěvek na téma: European Approaches to Trafficking in Human 
Beings, přednesený na konferenci International Law Research 
Forum Series. Pořadatel: Aberystwyth University, Aberyswyth, 
15.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Against Humanity: False Expectations in the 
Gender Jurisprudence?, přednesený na konferenci Women in War 
and at War. Pořadatel: Warwick University, Warwick, 18.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Beyond Abrogation of State Sovereignty, před-
nesený na konferenci Financial and Sovereign Debt Crisis. Pořada-
tel: Golden Gate University, San Francisco, 31.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Trafficking in Human Beings and Inequali-
ty, přednesený na konferenci mezinárodní letní škola Utrecht 
Network (Erasmus Intensive Programme summer school on 
Liberty, Equality and Fraternity). Pořadatel: Utrecht University, 
Utrecht, 11. - 16.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Sociology and International Law: Sociologi-
cal Perspective on Actors of International Law, Utrecht University, 
přednesený na konferenci Law and Sociology. Pořadatel: Utrecht 
University, Utrecht, 6.-10.3.2014.

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M. 
•	 Příspěvek na téma: Consumer Arbitration in the Czech Republic, 

přednesený na konferenci Consumer Arbitration Workshop. Pořa-
datel: Brunel University London, Londýn, 3.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Role imunity státu v mezinárodním investič-
ním právu, přednesený na konferenci Medzinárodné právo ako 
strážca svetového poriadku:Vynútiteľnosť medzinárodného práva 
v 21. storočí. Pořadatel: Slovenská spoločnosť pre medzinárodné 
právo pri SAV, Trenčianské Teplice, 10.-11.10.2014.

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
•	 Příspěvek na téma: Renesance subsidiárních smluv v EU?, před-

nesený na konferenci Medzinárodné právo ako strážca svetového 
poriadku:

•	Vynútiteľnosť medzinárodného práva v 21. storočí. Pořadatel: Slo-
venská spoločnosť pre medzinárodné právo pri SAV, Trenčianské 
Teplice, 10.-11.10.2014.

Katedra občanského práva

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: K formám fiduciární správy majetku v Němec-

ku, Rakousku, Lichtenštensku a České republice, přednesený na 
konferenci Právo, obchod, ekonomika 2014. Pořadatel: UPJŠ Koši-
ce, Slovensko, Štrbské pleso, 27. - 29.10. 2014.

•	Příspěvek na téma: Pronikání elementů korporačního práva do 
práva nadačního, přednesený na konferenci Obchodná spoloč-
nost´ ako právnická osoba: teoretické východiská a praktické im-
plikácie. Pořadatel: UPJŠ Košice, Slovensko, Smolenice, 1. -3. 4. 
2014.

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: The influence of the human rights on private 

law in the Czech Republic, přednesený na konferenci XIXth Inter-
national Congress of Comparative Law. Pořadatel: IACL a Univer-
zita Vídeň, Vídeň, 24.7.2014.

•	Příspěvek na téma: The effects of financial crises on the binding 
force of contracts in the Czech Republic. Legal instruments acti-
vated for an intervention into the contract., přednesený na konfe-
renci XIXth International Congress of Comparative Law. Pořadatel: 
IACL a Univerzita Vídeň, Vídeň, 26.7.2014.

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Adoption and International Adoption: the 

Czech Republic Experience, přednesený na konferenci XVth ISFL 
World Conference - Family Law - Universalities and Singularities.. 
Pořadatel: ISFL, Recife, Brazilie, srpen.

JUDr. Eva Dobrovolná 
•	 Příspěvek na téma: Leistungsstörungsrecht im GEKR, přednesený 

na konferenci Konversationsübung Europäisches Privatrecht. Po-
řadatel: Universität Regensburg, Regensburg, 10.-11.1.2014.

•	Příspěvek na téma: Grundbuchsfunktionen im tschechischen 
Recht, přednesený na konferenci Das Grundbuch im Europa des 
XXI. Jahrhunderts. Pořadatel: Universität Viadrina Frankfurt (Oder), 
Frankfurt an der Oder, 16.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Smluvní svoboda a diskriminace, přednesený 
na konferenci Diskriminácia v zmluvnom práve. Pořadatel: Trnav-
ská univerzita v Trnavě, Trnava, 3.12.2014.

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 
•	 Příspěvek na téma: Dopady NOZ na oblast pohřebnictví, předne-

sený na konferenci Právo na ľudskú dôstojnosť. Pořadatel: Sloven-
ské združenie pohrebníctva, Trenčín, 5.11.2014.

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Economic and Moral Rights of the Deceased 

Designer in the Czech Republic, přednesený na konferenci Non 
Omnis Moriar. Pořadatel: Wydziale Prawa, Administracji i Ekono-
mii Uniwersytetu Wrocławskiego, Wroclaw, 21.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Ochrana před diskriminací, zneužití práva a au-
tonomie vůle, přednesený na konferenci Diskriminácia v zmluv-
nom práve. Pořadatel: Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trna-
va, 3.12.2014.

•	Příspěvek na téma: Přímá aplikovatelnost Bernské úmluvy a sdě-
lování díla veřejnosti, přednesený na konferenci Dies Iuris Tyrna-
viensis. Pořadatel: Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava, 
25.9.2014.

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
•	Příspěvek na téma: „Nové“ zástavní právo, přednesený na kon-

ferenci Právo, obchod, ekonomika 2014. Pořadatel: UPJŠ Košice, 
Slovensko, Štrbské pleso, 27. - 29.10. 2014.

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	 Příspěvek na téma: Tržní a vyjednávací síla jako výzva pro veřej-

né a/nebo soukromé právo?, přednesený na konferenci Míĺniky 
súťažného práva. Pořadatel: Ústav státu a práva AV SR, Bratislava, 
Slovensko, 7.4.2014.

•	Příspěvek na téma: Podnikatel jako slabší smluvní strana, předne-
sený na konferenci Sympozium Právo.Obchod. ekonomika 2014. 
Pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, Právnická 
fakulta, Štrbské Pleso, Slovensko, 27. - 29. 10. 2014.

•	Příspěvek na téma: Kupní síla a ekonomická závislost, přednesený 
na konferenci Aktuálne otázky slovenského a európskeho súťaž-
ného práva. Pořadatel: Protimonopolný úrad Slovenskej republiky, 
Bratislava, Slovensko, 14.5.2014.

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc a JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Obchodní firma a nekalá soutěž v novém ob-

čanském zákoníku, přednesený na konferenci. Pořadatel: Ústav 
státu a práva AV SR, Bratislava, Slovensko, 7.4.2014.

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Dotěrné obtěžování aneb co všechno se za tím 

skrývá?, přednesený na konferenci Míĺniky súťažného práva. Po-
řadatel: Ústav státu a práva AV SR, Bratislava, Slovensko, 7.4.2014.

Ing. Mgr. Radek Ruban 
•	Příspěvek na téma: Extenze nalézacího řízení do řízení o výkonu, 

přednesený na konferenci Československé právnické dny 2014. 
Pořadatel: Justičná akadémia Slovenskej republiky ve spolupráci 
s PrF MU, Omšenie, 11.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Subsidiární povaha derivativních žalob, před-
nesený na konferenci Obchodná spoločnosť jako právnická oso-
ba: teoretické východiská a praktické implikácie. Pořadatel: Ústav 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

59  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

státu a práva AV SR, Smolenice, 1.-3.4.2014.

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Property and Environmental Protection in the 

Czech Republic, přednesený na konferenci The Environmental 
Law and Property Guarantee. Pořadatel: Faculty of Law University 
of Maribor, Maribor, 30.-31.5.2014.

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
•	 Příspěvek na téma: Proposal of new regulation on official controls 

- selected issues, přednesený na konferenci Krmiva 2014, 21st in-
ternational conference. Pořadatel: Veterinary University in Osijek, 
Agricultural University in Zagreb, Opatija, 4.-6.6.2014.

Katedra právní teorie

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Preferred Means of Interpretation, přednesený 

na konferenci 1st International Workshop on Law and Ideology. 
Pořadatel: Wydzial Prawa, Administracji i Ekonomii, Uniwersytet 
Wroclawski, Wroclaw, 29. -30.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Human Rights: Narrative between Law and Li-
terature, přednesený na konferenci Human Rights - from theoreti-
cal Justifications to Dilemmas of Practical Applications. Pořadatel: 
Uniwersytet Lodzski, Lodz, 20. - 21.10.2014.

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Právo a postmoderna, přednesený na konfe-

renci Poňatie a charakter práva. Pořadatel: Paneurópska vysoká 
škola, Fakulta práva, Bratislava, 27.2.2014.

Katedra správní vědy a správního práva

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Žaloby k ochraně veřejného zájmu a jejich 

vztah k soudní ochraně subjektivních veřejných práv, přednesený 
na konferenci Trnavske pravnicke dni 2014: Verejná správa, práv-
ny štát a ochrana základných ľudských práv a slobôd. Pořadatel: 
Právnická fakulta TU v Trnavě, Trnava, Slovensko, 25.-26.9.2014.

JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Možný soudní přezkum závazného stanoviska, 

přednesený na konferenci Trnavske pravnicke dni 2014: Verejná 
správa, právny štát a ochrana základných ľudských práv a slobôd. 
Pořadatel: Právnická fakulta TU v Trnavě, Trnava, Slovensko, 25.-
26.9.2014.

Katedra trestního práva

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Sudebnaja ekspertiza i počerkovedenije i ich 

značenije v ugolovnom dele, přednesený na konferenci Crimina-
listics and Forensic Examination: Science, Studies and Practice. 
Pořadatel: International Criminalists‘ Congress, Lithuanian Asso-
ciation of Criminalists, Forensic Science Centre of Lithuania and 
National University «Yaroslav the Wise Law Academy of Ukraine», 
Charkov, Ukrajina, 26.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Vybrané otázky práva na obhajobu v příprav-
ném řízení, přednesený na konferenci Principy a zásady v trestnom 
práve. Pořadatel: PrF UPJŠ Košice, Košice, Slovensko, 17.9.2014.

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Odstoupení od trestního stíhání mladistvého 

- vybrané problémy, přednesený na konferenci Restoratívna jus-
tícia a alternatívne tresty v teoretických súvislostiach. Pořadatel: 
Katedra trestného práva a kriminológie PrF Trnavské univerzity 
v Trnave, Trnava, Slovensko, 6.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Princip restorativní justice a jeho vliv na uklá-
dání trestů v ČR, přednesený na konferenci Principy a zásady 
v trestnom práve. Pořadatel: PrF UPJŠ Košice, Košice, Slovensko, 
17.9.2014.

JUDr. Milana Hrušáková,Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Možnosti a meze odklonů v trestním řízení 

proti právnickým osobám, přednesený na konferenci Restoratívna 
justícia a alternatívne tresty v teoretických súvislostiach. Pořada-
tel:, Trnava, Slovensko, 6.5.2014.

Katedra ústavního práva a politologie

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Změna volebního systému roku 2000 v Če-

chách, na Moravě a ve Slezsku, přednesený na konferenci Voleb-
né zákonodárstvo v Slovenskej republike. Pořadatel: UPJŠ Košice, 
Košice, 26.6.2014.

•	Příspěvek na téma: Meze moci soudů, přednesený na konferen-
ci Trnavské právnické dny. Pořadatel: TU Trnava, Trnava, 25.-
26.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Prezident v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, 
přednesený na konferenci Proměny postavení prezidentů v poli-
tickém prostoru. Pořadatel: Univerzita sv. Cyrila a Metoda, Trnava, 
2.2.2014.

JUDr. David Kosař, LL.M., J.S.D. 
•	Příspěvek na téma: Perils of Judicial Self-Government in Cent-

ral and Eastern Europe: Towards the Court-President-Centered 
Theory of Judicial Councils, přednesený na konferenci 2014 Stan-
ford International Junior Faculty Forum. Pořadatel: Stanford Uni-
versity, Palo Alto, 10.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Judicial Design Agenda of the European Court 
of Human Rights and Domestic Politics, přednesený na konferen-
ci International Courts and Domestic Politics. Pořadatel: Copenh-
agen University (iCourts), Kodaň, 11.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Selecting Strasbourg Judges: A Critique, před-
nesený na konferenci Referentebesprechung. Pořadatel: Max 
Planck Institute for Comparative Public Law and International 
Law, Heidelberg, 1.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Domestic Judicial Design by International Hu-
man Rights Courts, přednesený na konferenci 10th Anniversary 
Conference of the European Society of International Law: „Inter-
national Law and...“. Pořadatel: European Society of International 
Law, Vídeň, 5.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Towards the Court-President-Centered Theo-
ry of Judicial Councils, přednesený na konferenci Inaugural Con-
ference of International Society of Public Law. Pořadatel: EUI & 
International Society of Public Law, Florencie, 26.6.2014.

•	Příspěvek na téma: The role of parliaments in strengthening ju-
dicial accountability, přednesený na konferenci Hearing on the 
prevention and eradication of corruption within the judiciary. 
Pořadatel: Parliamentary Assembly of the Council of Europe,, 
Committee on Rules of Procedure, Immunities and Institutional 
Affairs, Helsinki, 27.5.2014.

•	Příspěvek na téma: Facebook and Surveillance, přednesený na 
konferenci SMART Surveillance Conference. Pořadatel: SMART 
Consortium, Brusel, 5.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Organisation of judicial control of immig-
rants’ detention and (best) practices, přednesený na konferenci 
Control of Detention. Pořadatel: EUI & Odysseus Network, Brusel, 
12.12.2014.

Ústav práva a technologií

JUDr. Matěj Myška 
•	 Příspěvek na téma: Friends or Foes? The Creative Commons Li-

censes and Collective Rights Management, přednesený na konfe-
renci The International CopyCamp Conference 2014

•	Understanding the Social Impacts of Copyright. Pořadatel: Mo-
dern Poland Foundation, Varšava, 6.-7.11.2014.

•	Příspěvek na téma: Creative Licensing: the Creative Commons 
Licenses and Collective Management of Copyright and Related 
Rights, přednesený na konferenci 3rd Göttingen International Re-
search Forum on Law and ICT/IP. Pořadatel: Georg-August-Uni-
versität, Göttingen, Göttingen, 21.11.2014.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

60  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

JUDr. Matěj Myška, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. a JUDr. Bc. Jaromír Ša-
velka 
•	 Příspěvek na téma: Legal nature of free licenses in Civil Law 

countries, přednesený na konferenci 19th International Congress 
of Comparative Law. Pořadatel: International Academy of Com-
parative Law & Interdisciplinary Association of Comparative and 
Private International Law, Vídeň, 20.-26.7.2014.

JUDr. Matěj Myška a Mgr. Jakub Harašta 
•	Příspěvek na téma: Data Retention: The End is Nigh?, přednesený 

na konferenci Smarter Law for Smart Surveillance. Pořadatel: Kon-
sorcium SMART (s účastí ÚPT PrF MU), Brusel, 4.-5.3.2014.

•	Příspěvek na téma: Possible Future of Data Retention, přednesený 
na konferenci Technology and Crime: Law, Privacy and Policy in 
the Era of Big Data. Pořadatel: Konsorcium RESPECT (s účastí ÚPT 
PrF MU), Barcelona, 17.-18.9.2014.

Mgr. Václav Stupka 
•	Příspěvek na téma: Cooperation between CERT and LEA in the 

Czech Republic, přednesený na konferenci C4e workshop. Pořa-
datel: Konsorcium C4e (s účastní ÚPT PrF MU), Riga, 29.9.2014.

•	Příspěvek na téma: Cyber security - development in the Czech 
Republic, přednesený na konferenci ENISA/EC3 CERT-LEA confe-
rence. Pořadatel: EUROPOL/ENISA, Haag, 13.-14.10.2014.

•	Příspěvek na téma: Getting European Data Protection Off the 
Ground, přednesený na konferenci Workshop on EU Data Protec-
tion Reform. Pořadatel: Brussels Privacy Hub, Brusel,.

•	Příspěvek na téma: Statement on EU Copyright Rules, přednesený 
na konferenci ELI Annual Congress 2014. Pořadatel: ELI, Záhřeb,.

•	Příspěvek na téma: Cybersecurity: Liability and Due Diligence, 
přednesený na konferenci Summer School on European IT and IP 
Law. Pořadatel: European Academy of Law and ICT, Reichenau,.

•	Příspěvek na téma: Secondary Liability of ISPs in the Czech Re-
public, přednesený na konferenci 19th International Congress of 
Comparative Law. Pořadatel: International Academy of Compara-
tive Law & Interdisciplinary Association of Comparative and Priva-
te International Law, Vídeň, 20.-26.7.2014.

•	Příspěvek na téma: Trust-building and norms, přednesený na kon-
ferenci Cyber Norms & International Relations. Pořadatel: NATO 
CCD CoE, Stockholm,.

•	Příspěvek na téma: IP v. Privacy On-Line: There Is More Out The-
re Than Just the NSA, přednesený na konferenci IIT Chicago-
Kent‘s Program in Intellectual Property Law seminar. Pořadatel: 
Chicago-Kent College of Law, Chicago,.

•	Příspěvek na téma: US Privacy Laws „Made in the European Uni-
on“?, přednesený na konferenci Workshop of the Center for Intel-
lectual Property Law, the Center for Information Technology and 
Privacy Law and the Slovack Institute of The John Marshall Law 
School in Chicago. Pořadatel: JMLS, Chicago,.

6.3.3   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty

•	Erik F. Ugland, J.D., Ph.D., Marquette University, Milwaukee, USA, 3. 
3. – 23. 5. 2014, výuka PVP s názvem: Media Law

•	Ljupcho Sotiroski, University Goce Delcev, Shtip, Makedonie, 3. 3. 
– 6. 3. 2014, výuka PVP s názvem: EU Enlargement Process, case 
of Western Balkan Countries and Republic of Macedonia

•	Sabuhi Yusifov, Qafqaz University, Ázerbájdžánská republika, 3. 3. 
– 23. 5. 2014, výuka PVP s názvem: Local Government Finance

•	Prof. Michael P. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, 
USA, 10. 3. – 13. 3. 2014, výuka PVP s názvem: Freedom of Speech 
and New Technology

•	Judith W. Munson, J.D., The John Marshall Law School, Chicago, 
USA, 11. 3. – 13. 3. 2014, výuka PVP s názvem: Public Health Emer-
gency Law: Domestic and International

•	Daniel Benoliel, Dr., University of Haifa, Izrael, 17.3. – 20.3. 2014, 
výuka PVP s názvem: Patent Law: Theory and Practice

•	Mgr. et Mgr. Ondrej Podolec, PhD., Univerzita Komenského v Bra-

tislavě, Slovensko, Katedra právnych dejín Právnickej fakulty, 30. 3. 
- 12. 4. 2014, výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, předmět 
MVV149K Slovenská republika 1939 – 1945 (štát a právo), studijní 
pobyt

•	Polonca Kovač, Dr. hab., University of Ljubljana, Slovinsko, 2. 4. – 4. 
4. 2014, výuka PVP s názvem: Europeanization of Administrative 
Procedures and Justice

•	Matej Avbelj, Dr., Graduate School of Government and European 
Studies, Kranj, Slovinsko, 7. 4. – 9. 4. 2014, výuka PVP s názvem: 
Judicial Law-making in the EU

•	Jennifer Zordani, Senior Lawyer, Illinois, USA, 8. 4. – 17. 4. 2014, 
výuka PVP s názvem: U.S. Business Law

•	JUDr. Martin Turčan, Univerzita Komenského Bratislava, 8. 4. 2014, 
Výměna akademických pracovníků mezi družebními univerzita-
mi, přednáška s názvem „Svoboda svědomí“

•	Prof. Christian Neschwara, University of Vienna, Rakousko, 10.4. – 
18.4. 2014, výuka PVP s názvem: Mitteleuropäische Rechts- und 
Verfassungsgeschichte im 19. / 20. Jahrhundert (Schwerpunkt Ös-
terreich)

•	Shulamit Almog, Dr., University of Haifa, Izrael, 14. 4. – 23. 4. 2014, 
výuka PVP s názvem: The Future of Law in Digital Times

•	Dirk Vanheule, Prof., University of Antwerp, Belgium, 22. 4. – 24. 
4. 2014, výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, výuka PVP 
s názvem: European Immigration and Asylum Law

•	Naomi Salmon, University of Aberystwyth, UK, 28. 4. – 30. 4. 2014, 
výuka PVP s názvem: Contemporary Issues in Food Policy & Law

•	Dr. Anna Szarek-Zwijacz, The John Paul II Catholic University of 
Lublin, Polsko, 5.5.-9.5.2014, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+

•	Robert Shapiro, Senior Lawyer, Chicago, Illinois, USA, 5. 5. – 15. 5. 
2014, výuka PVP s názvem: Introduction to the Philosophy of Law, 
The American Constitution

•	Andrzej Powalowski, Dr. hab., University of Gdansk, Polsko, 7. 5. 
– 14. 5. 2014, výuka v rámci programu Erasmus+, výuka PVP s ná-
zvem: Protection of Competition Law

•	Joseph Francis Vosicky, Jr., Attorney-at-Law, Chicago, USA, 12. 5. – 
15. 5. 2014, výuka PVP s názvem: Introduction to US Law

•	Dr. Rafal Kowalczyk, Dr. Patrycja Zawadska, University of Wroclaw, 
Faculty of Law, Administration and Economics, 12.5.-16.5.2014, 
pracovní pobyt v rámci družeb na Katedře finančního práva a ná-
rodního hospodářství 

•	Dr. Adam Boóc, PhD, Karoli Gaspar University of the Reformed 
Church, Maďarsko, 22. 9. – 25. 9. 2014, výukový pobyt v rámci pro-
gramu Erasmus+, výuka PVP s názvem: Doing Business in Hunga-
ry - Introduction to the Hungarian Business Law

•	Grzegorz Liszewski, Ph.D., University of Bialystok, Faculty of Law, 
Polsko, 30.9.-3.10.2014, výukový pobyt v rámci programu Eras-
mus+

•	Assoc. Prof. Olga Petrova, Belarusian  State University, Bělorusko, 
3. 10. - 2. 11. 2014, návštěva v rámci programu Erasmus Mundus 
HUMERIA project, název přednášky „Child friendly justice and 
protection in Belarus“

•	Doc. Andrej A. Pavlov, St. Petersburg University, Rusko, 6. 10. – 9. 
10. 2014, výuka PVP s názvem: Osnovy objazateľstvennogo prava 
RF

•	Raymond Carpenter, Attorney-at-Law, Georgia, USA, 13. 10. - 23. 
10. 2014, výuka PVP s názvem: The Law of US Corporations

•	Dr Barbora Jedlickova, Lecturer, Fellow, The Centre for Public 
International and Comparative Law, Co-Editor, LAWASIA Jour-
nal, Co-Coordinator, TC Beirne School of Law Research Seminar 
Series, The University of Queensland, Brisbane, Australia, 14.10. 
-21. 10. 2014, přátelská neoficiální návštěva, 2 přednášky pro PVP 
a Erasmus+, název přednášek „The Goals of Competition Law“, 
„Resale Price Maintenance“

•	David Hodgkinson, University of Derby, UK, 20.10. - 29. 10. 2014 
(24. 11. - 27. 11. 2014), výuka PVP s názvem: Advanced Legal Skills 
and Ethics

•	Dr. François Lafarge, HDR, Université de Strasbourg, Francie, 20. 
10. - 23. 10. 2014, výuka PVP s názvem: Legal Basis and Legal Con-
straints of EU Agencies

•	Lawrence Watters, Attorney-at-Law, Washington, USA, 20. 10. - 30. 
10. 2014, výuka PVP s názvem: The Law of Climate Change: Cu-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

61  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

rrent Status and Challenges
•	Dr. Natalia Anisimova, Universität Regensburg, 30.10. - 4. 11. 2014, 

pracovní pobyt v rámci družeb na Katedře ústavního práva a po-
litologie

•	George Khatidze, Georgian Institute of Public Affairs, Gruzie, 3. 11. 
- 13. 11. 2014, výuka PVP s názvem: International Investment Law

•	Prof. Jan H. Jans, University of Gronningen, Nizozemsko, 4. 11. - 
6. 11. 2014, výuka PVP s názvem: Introduction to European Envi-
ronmental Law

•	JUDr. et PhDr. Martin Skaloš, PhD., Univerzita Mateja Bela v Banskej 
Bystrici,  Právnická fakulta, Slovensko, 10. 11. - 15. 11. 2014, výukový 
pobyt v rámci programu Erasmus+ , Seminář Obecné právní ději-
ny MP103Z, studijní pobyt

•	Dr. Agnieška Juzefovič, Kazimieras Simonavicius University, Vilni-
us, Litva, 10.- 12.11.2014, výukový pobyt v rámci programu Eras-
mus+

•	John Spieske, The John Marshall Law School, USA, 18. 11. - 24. 11. 
2014, výuka PVP s názvem: Counseling and Negotiating

•	Doc. Dr. Klement Podobnik, University of Ljubljana, Faculty of Law, 
Slovinsko,  24.11.-28.11.2014, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+, název přednášky „IPR and Competition Law“, jednání 
o spolupráci

•	Prof. Michael Bogdan, University of Lund, Švédsko, 25. 11. - 27. 11. 
2014, výuka PVP s názvem: Introduction to Comparative Law

•	Prof. Marketa Trimble, University of Nevada, USA, 1. 12. - 11. 12. 
2014, výuka PVP s názvem: International Intellectual Property 
Law

•	prof. Roland Girtler, Universität  Wien, 10. 12. 2014, přednáška 
v rámci předmětu Sociologie práva s názvem “ Právo a asociální 
společenské skupiny“

Další hosté
•	dr. Wibo van Rossum, Utrecht University, School of Law, Nizozemí, 

1.4.-3.4.2014, Comparative legal cultures
•	Marjolein van den Brink, Utrech University, School of Law, Nizoze-

mí, 23.4.-25.4.2014, Family Law, Human rights & gender
•	Merel Jonker, Utrech University, School of Law, Nizozemí, 23.4.-

25.4.2014, Family Law, Human rights & gender
•	Prof. Dr. Christian Neschwara (s vídeňskými studenty), Institut für 

Rechts- und Verfasungsgeschichte, Juristische Fakultät, Univer-
sität Wien, 23. 5.2014, prohlídka fakulty, společné setkání s čes-
kými německy hovořícími studenty, exkurze na Ústavním soudu 
(recipročně pak 31. října 2014 zorganizoval dr. Tauchen exkurzi 
našich 22 studentů do Vídně s návštěvou Právnické fakulty, Par-
lamentu a právněhistorickou prohlídkou centra Vídně s prof. Ch. 
Neschwarou), akci organizačně zajistil JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, 
Ph.D., LL.M. Eur.Int.

•	Jürgen Busch (Universität Wien, Rakousko), Florian Heindler (Uni-
versität Wien, Rakousko), Kim Chanbonpin (The John Marshall 
Law School, USA), Mary Nagel (The John Marshall Law School, 
USA), Mauro Zamboni (Stockholm University, Švédsko), Lurene 
Contento (The John Marshall Law School, USA), Robert Shapiro 
(advokát v Barack Ferrazzano, USA), od 11.8. - 14. 8. 2014, Summer 
School of Legal Writing 

•	Anna Fodor-Rácz, Eötvös Loránd University, Budapest, Maďarsko, 
11.8.-15.8.2014, návštěva v rámci programu Erasmus+ školení za-
městnanců, účast na Summer School of Legal Writing 

•	Dr. Hanna Surmatz, European Foundation Centre, Brusel, 5. 9. 
2014, kulatý stůl: Fundatio Euopea: Quo Vadis?

•	prof. Corrado Malberti, University of Luxembourgh, 5. 9. 2014, ku-
latý stůl: Fundatio Euopea: Quo Vadis?

•	doc. Bronislava Pavelková, Panevropská vysoká škola, Bratislava, 
Slovensko, 30. 9. 2014, konference: Aktuální otázky rodinného 
práva

•	Doc. M.Masclet de Barbarin, University Aix-Marseille, Francie, 4. 10. 
- 7. 10. 2014, Workshop Fondations en France et en Rép. Tcheque

•	Dr. Eve Pol, University Aix-Marseille, Francie, 4.10. - 7. 10. 2014, 
Workshop Fondations en France et en Rép. Tcheque

•	doc. Kristian Csach, UPJŠ Košice, Slovensko, 15. 10. 2014, konfe-
rence Formy správy majetku po rekodifikaci soukromého práva

•	doc. Monika Jurčová, Univerzita Trnava, PrF , Slovensko, 15. 10. 
2014, konference Formy správy majetku po rekodifikaci soukro-

mého práva
•	JUDr. Novotná Marianna, Univerzita Trnava, PrF, Slovensko, 15. 10. 

2014, konference Formy správy majetku po rekodifikaci soukro-
mého práva

•	Monika Navarro-Michel, University Barcelona, Španělsko, 22. 10. 
2014, Same-sex couples in Spain

•	Návštěva 20 zástupců The John Marshall Law School, Chicago, 
USA (soudci, právníci a akademičtí pracovníci) pod vedením prof. 
Michaela P. Senga se uskutečnila ve dnech 20. – 23. 10. 2014; tra-
diční kurz přednášek „A Day of US Law“ se konal dne 22.10.2014. 
V rámci návštěvy byl na základě vyhlášeného výběrového řízení 
vybrán jeden student naší fakulty, který absolvuje jednosemes-
trální stipendijní studijní pobyt na The John Marshall Law School 
v Chicagu v podzimním semestru ak. roku 2015/2016.

•	Ana Vlahek, Pravna fakulteta Univerze v Ljubljani, Slovinsko, od 25. 
11. - 27. 11. 2014, navázala na tématiku letní školy Summer School 
of Legal Writing, jednání o spolupráci

•	JUDr. Jana Žulová, Ph.D., UPJŠ v Košiciach, Právnická fakulta, Ka-
tedra pracovného práva a práva sociálneho zabezpečenia, 4. 12. 
- 12. 12. 2014, studijní pobyt

6.4   Mobilita studentů

6.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
Fakulta získala pro akademický rok 2014/15 v rámci programu Eras-
mus+ 123 studijních pobytů na 78 univerzitách ve 25 evropských ze-
mích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých případech 
dvousemestrální. Na podzimní semestr 2014 vycestovalo 84 studen-
tů (z toho 11 studentů na dvousemestrální pobyt). V jarním semestru 
2015 plánuje vycestovat dalších 39 studentů. Devíti studentům byl 
na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen  z  původně pou-
ze podzimního semestru 2014 také na jarní semestr 2015. V jarním 
semestru 2014 na studijních pobytech v zahraničí pobývalo celkem 
65 studentů na zahraničních univerzitách ve 25 zemích získaných 
pro akademický rok 2013/2014.

Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uza-
vřeny bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu 
Erasmus+ v akademickém roce 2014/15 (v závorce počet pobytů x 
délka pobytu v měsících):
•	Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Rakousko (2x5);
•	Universität Salzburg, Rakousko (2x5);
•	Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
•	Universität Konstanz, Německo (6x6);
•	Universität des Saarlandes, Saarbrűcken, Německo (4x5);
•	Technische Universität Dresden, Německo (2x10);
•	Universität Rostock, Německo (2x6);
•	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
•	Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5);
•	Universität Regensburg, Německo (2x5);
•	Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
•	Keele University,Velká Británie (1x5);
•	Nottingham Trent University (4x5);
•	Northumbria University (4x5);
•	University of Iceland, Reykjavík, Island (2x5);
•	University of Akureyri, Island (2x5);
•	Universiteit Gent, Belgie (4x5);
•	Universiteit Antwerpen, Belgie (2x5);
•	Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemí (2x5);
•	University of Groningen, Nizozemí (2x5);
•	Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and 

Law, Enschede, Nizozemí (2x5);
•	University of Helsinki, Finsko (3x5);
•	University of Lapland, Rovaniemi, Finsko (2x6); 
•	University of Copenhagen, Dánsko (1x5);
•	Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (4x5);
•	Université de Bourgogne, Dijon, Francie (4x6);
•	Université René Descartes – Paris 5, Francie (3x10);
•	Université de Caen Basse-Normandie, Francie (3x5);
•	Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5);
•	The University of Milan, Itálie (2x6);



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

62  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Universitá degli Studi di Siena, Itálie (2x5);
•	Universitá degli Studi di Salerno, Itálie (1x5);
•	Universidad de Salamanca, Španělsko (1x10);
•	Universitat de Girona, Španělsko (3x5);
•	Universidade da Coruña, Španělsko (3x6);
•	Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6);
•	Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (2x5);
•	Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (3x5);
•	Catholic University of  Valencia, Španělsko (2x6);
•	University of La Laguna, Španělsko (2x5);
•	Universidade de Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	Catholic University of Portugal, Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	Universität Basel, Švýcarsko (1x6);
•	Université de Fribourg, Švýcarsko (2x10);
•	Eötvös Loránd University, Budapešť, Maďarsko (2x5);
•	University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
•	Károli Gáspár University of the Reformed Church in Hungary, Bu-

dapest, Maďarsko (2x5);
•	Széchenyi István University, Györ, Maďarsko, (2x5);
•	Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5);
•	University of Vilnius, Litva (3x5);
•	Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (2x6);
•	Kazimieras Simonavicius University, Vilnius, Litva (2x5);
•	University of  Maribor, Slovinsko (1x5);
•	Graduate School of Government in European Studies, Kranj, Slo-

vinsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Slovinsko (2x5);
•	University of Bergen, Norsko (6x5);
•	University of Tromso, Norsko (2x5);
•	The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
•	University of Warsaw, Polsko (3x6);
•	Uniwersytet Ślaski Katowice, Polsko (2x5);
•	Uniwersytet w Bialymstoku, Polsko (4x5);
•	University of Gdańsk, Polsko (1x5);
•	Torun School of Banking, Polsko (2x5);
•	Nicolaus Copernicus University, Torun, Polsko (2x6);
•	University of Rzeszów, Polsko (1x5);
•	Adam Mickiewicz University Poznaň, Polsko (2x5);
•	Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
•	University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (2x5);
•	University of Szczecin, Polsko (2x5);
•	Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x4,5);
•	University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
•	University of  Rijeka, Chorvatsko (2x5);
•	University of Tartu, Estonsko (4x5);
•	University of Latvia, Riga, Lotyšsko (2x5);
•	University of Bucurest, Rumunsko (2x5);
•	Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
•	Pavol Jozef Šafárik University in Košice, Slovensko (4x5);
•	Comenius University Bratislava, Slovensko (2x5);

V rámci programu Erasmus+ praktické stáže absolvoval v roce 2014 
jeden student jednosemestrální pracovní stáž ve Švýcarsku; jedna 
studentka absolvovala jednosemestrální pracovní stáž v Německu; 
jedna studentka absolvovala jednosemestrální pracovní stáž ve Fin-
sku; jedna studentka/absolventka absolvovala jednosemestrální pra-
covní stáž pro absolventy v Nizozemí.

V rámci programu Erasmus Mundus absolvovala jedna studentka 
doktorského studijního programu dvousemestrální studijní pobyt 
v Izraeli.

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
V rámci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti také 
programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia freemo-
vers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – rozpis 
kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou infor-
mační agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT. 

V rámci programu Freemovers absolvovali tři studenti jednose-
mestrální studijní pobyt ve Švýcarsku. 

V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských uni-
verzitách v zámoří) absolvovala jedna studentka jednosemestrální 

studijní pobyt na Taiwanu. 
V roce 2014 absolvovali dva studenti naší fakulty jednosemes-

trální stipendijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu, 
USA v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a The JMLS Chica-
go. 

Jeden student získal grant na dvouměsíční výzkumný pobyt 
v rámci Utrecht Network v Německu.

Jedna studentka vycestovala na dvousemestrální studijní pobyt 
v rámci LLM programu do Nizozemí.

Dva studenti absolvovali jednosemestrální studijní pobyt v Číně, 
pobyt si zařídili sami mimo jakýkoliv program.

6.4.2   Pasivní zahraniční styky

V rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo v roce 
2014 jednosemestrální či dvousemestrální studijní pobyty na naší 
fakultě 53 zahraničních studentů: 6 ze Španělska, 18 z Polska, 1 
z Francie, 2 z Chorvatska, 4 ze Slovinska, 2 ze Slovenska, 6 z Litvy, 2 
z Maďarska, 4 z Německa, 3 z Bulharska, 1 z Finska, 3 z Nizozemska, 
1 z Lotyšska.

V rámci bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami 
(celouniverzitní smlouvy) a v rámci programu ISEP absolvovali jed-
nosemestrální studijní pobyt na naší fakultě 4 zahraniční studenti.

V rámci programu Erasmus Mundus nastoupila na dvousemes-
trální studijní pobyt jedna studentka magisterského studijního pro-
gramu z Kambodže; jeden student doktorského studijního programu 
z Ázerbájdžánu nastoupil na 22 měsíční výzkumný pobyt. 

Jednosemestrální studijní pobyt absolvovala jedna studentka baka-
lářského studijního programu z Albánie a jedna studentka bakalář-
ského studijního programu z Izraele.

V rámci programu CEEPUS (Freemover) absolvovali jednosemes-
trální studijní pobyt na naší fakultě dva studenti ze Slovenska.

V rámci programu Freemovers absolvoval jednosemestrální stu-
dijní pobyt na naší fakultě  jeden student z Izraele. Na dvousemes-
trální výzkumný pobyt nastoupil jeden student doktorského studij-
ního programu ze Srbska.

V rámci dvoustranné smlouvy mezi PrF MU a The John Marshall 
Law School, Chicago absolvoval jednosemestrální studijní pobyt na 
naší fakultě jeden student z USA.

6.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ byly v roce 2014 nově uzavřeny smlou-
vy s následujícími univerzitami:
The University of Milan, Itálie; Kazimieras Simonavicius University, 
Vilnius, Litva; Nicolaus Copernicus University, Torun, Polsko; Szé-
chenyi István University, Györ, Maďarsko; Comenius University Bra-
tislava, Slovensko; University of Szczecin, Polsko. 

Pro výjezdy v roce 2015/2016 byly v roce 2014 uzavřeny smlouvy 
s těmito univerzitami:
European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko; Neapolis Univer-
sity Pafos, Kypr; Cag University, Mersin, Turecko; Istanbul University, 
Turecko; University of Ljubljana, Faculty of Administration, Slovin-
sko.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+(LLP):
•	Bond University, Austrálie
•	Centrum pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko
•	Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, 

Gruzie
•	International Institute of Public Administration and Manage-

ment,Russian Presidential Academy of National Economy and 
Public Administration, Rusko

•	Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko
•	Ljubljanská univerzita, Slovinsko
•	Lodžská univerzita, Polsko
•	Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko
•	Nottingham Trent University, UK
•	Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko
•	Slovenské centrum fundraisingu, Slovensko



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

63  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	St. Petersburg State University, Rusko
•	St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rus-

ko
•	Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko
•	The International Collaborative for Public Health and Emergency 

Preparedness, USA
•	The John Marshall Law School, Chicago, USA
•	Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko
•	Tsinghua University, School of Law, Čína
•	Universität Wien, Rakousko
•	Universite de Montpellier I, Francie
•	University of Central Lancashire, UK
•	University of Stockholm, Faculty of Law, Švédsko
•	University of Vilnius, Litva
•	Univerzita Mykolase Romerise, Vilnius, Litva
•	Univerzita v Bialystoku, Polsko
•	Voroněžská státní univerzita, Právnická fakulta, Rusko

6.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty v zahraničních 
a mezinárodních organizacích
Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických fa-
kult ELFA – European Law Faculties Association, založené v roce 
1995. Fakulta je také členem IALS (International Association of Law 
Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě právnických 
fakult, sdružující více než 30 právnických fakult z většiny členských 
zemí EU.

Katedra dějin státu a práva

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	 The European Society for History of Law, člen 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
•	Vědecká rada polského vydavatelství Wydawnictwo WSBPiI „Apei-

ron“ w Krakowie, člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Eurepean History of Law, člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of 

Central Europe Law, člen 
•	Redakční rada polského časopisu Miscellanea Historico-Iuridica, 

člen 
•	Európsky rozhodcovský súd zřízený obchodní společností Arbi-

trážne a mediačné centrum/Centre de mediation et d´arbitrage, 
a.s./, rozhodce 

JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D. 
•	Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V., člen 
•	The European Society for History of Law, tajemník 

JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
•	 The European Society for History of Law, členka 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
•	The European Society for History of Law, člen 
•	Oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, 

člen 
•	Oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Brati-

slavě, člen 
•	Redakční rada Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurispruden-

tiae, člen 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
•	 Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen vědecké rady

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	FICAC - Světová federace konzulů, člen 
•	Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen předsednictva 
•	Białostockie Studia Prawnicza – Białystok, Polsko (časopis), člen 

redakční rady časopisu 
•	Studia Iuridica Agraria - Białystok, Polsko (časopis), člen redakční 

rady časopisu 
•	Socialinių mokslų studijos – Vilnius, Litva (časopis), člen redakční 

rady časopisu 
•	Obchodné, finančné a hospodárske právo - Bratislava, Slovensko 

(časopis), člen redakční rady časopisu 
•		Публичные	Финансы	и	Налоговое	Право	– Voroněž, Rusko (ro-

čenka), člen ediční rady ročenky 
•	Akreditační komise Slovenské republiky, člen akreditační skupiny 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, členka 

•	Polsko-czeskie towarzystwo naukowe (Polsko-česká vědecká spo-
lečnost), členka 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	 US-China Law Review (časopis), člen ediční rady časopisu 
•	Sport, Business, Management: an International Journal (časopis), 

externí recenzent časopisu 
•	Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych (časo-

pis), člen vědecké rady časopisu 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

•	Ekonomický časopis (Journal of Economics), externí recenzent 
časopisu 

•	Lex Localis - Journal of Local Self-Government, externí recenzent 
časopisu 

•	Reference Reviews, externí recenzent časopisu 
•	Studia Iuridica Cassoviensia, externí recenzent časopisu 
•	Critique of Law. Independent Legal Studies (časopis), člen meziná-

rodní rady konzltantů a recenzentů 
•	Prawo Budzetowe Panstwa i Samorzadu (časopis), externí recen-

zent časopisu 
•	Prawo pomocy publicznej, člen veděcké rady časopisu

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, členka 

•	Polsko-czeskie towarzystwo naukowe (Polsko-česká vědecká spo-
lečnost), členka 

•	i.n.c.u. (International Network of Customs Universities), člen, kon-
taktní osoba pro Právnickou fakultu MU 

•	Journal of US – China Law Review, členka redakční rady 

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Information and Organization Center for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 
•	European Research Studies Journal, Greece, člen Advisory Board 
•	Law and Society, Targu Jiu, člen Editorial Board, Scientific Commi-

ttee 

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

•	Časopis Prawo pomocy publicznej, člen programové rady 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

64  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Katedra mezinárodního a evropského práva

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 
•	Americká společnost pro mezinárodní právo, členka 
•	Akademický výbor Utrecht Network, členka 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
•	Société de droit comparé, Paris, člen 
•	Centre of Information and Organization of Public Finance and Tax 

Law Research in Central and Eastern Europe (Bialystok, Poland), 
člen

JUDr. Jiří Valdhans,Ph.D. 
•	SECOLA (Society of European Contract Law), člen 
•	CYIL (Czech Yearbook of International Law), člen

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
•	 CYIL (Czech Yearbook of International Law), člen 
•	Scientific Board. Silesian Journal of Legal Studies. Katowice, Wy-

dzial prawa.
•	Editorial board. Journal: STUDIA JURIDICA ET POLITICA JAURI-

NENSIS. Deák Ferenc Faculty of Law, Széchenyi István University, 
9026 Győr, Hungary.

•	Editorial Board: Jurisprudence: research papers Mikolas Romeris 
University. Juriprudencija : mokslo darbai. Vilnius: Mykolas Rome-
ris University = Mykolo Romerio Universitetas, 1993.

•	Editorial board: Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi“ din Târ-
gu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi“ University of Târgu 
Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Aca-
demica Brâncuşi, 2007.

•	Hodnotitel vědeckých projektů, Národní vědecké centrum, Pol-
sko.

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 
•	European Communities Trademark Association (ECTA), člen 

Katedra občanského práva

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Alumni ISDC, Lausanne, Švýcarsko, člen 
•	Iuris Diversitas, Swiss Institute of Comparative Law, Švýcarsko, 

člen 

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
•	The European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis 

Group), člen 
•	The American Institute For Central European Legal Studies, člen 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
•	European Law Institute, zakládající člen 
•	SECOLA, člen 
•	Ŕedakční rada vědeckého časopisu Wroclawské univerzity, člen 
•	Forschungstelle für die Rechtsreform und Rechtsentwicklung, stá-

lý spolupracovník 

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	ASCOLA/ Academic Society for Competition Law, člen 
•	Association international des sciences juridiques, člen 
•	Ligue international du droit de la concurrence, člen 

Ondrejová, Dana, JUDr., Ph.D. 
•	Mezinárodní liga soutěžního práva, člen 

doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

•	Člen Spolku českých a saských právníků, člen 
•	Česko-německého spolku právníků, člen 
•	Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht 

(IGKK), člen 
•	Stálý rozhodčí soud Slovenské bankovní asociace, rozhodce 

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, místopředseda 
•	Redakční rady časopisu Notitiae ex Academia Bratislavensi Iuspru-

dentiae, člen 

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 
•	Hans -Kelsen Institut Vídeň, jmenování květen 2012, mezinárodní 

korespondentka
•	Slovenská filozofická spoločnost´, člen 

JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

Katedra správní vědy a správního práva

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
•	Information and Research Center of the Public Finance and Tax 

Law of Central and Eastern European Countries, člen 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
•	Mezinárodní vědecká organizace Euroscience, sídlo: Strassbourg, 

France, člen 

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
•	EGPA (IIAS - Mezinárodní institut správních věd se sídlem v Bru-

selu), člen stálé pracovní skupiny Law and Public Adminisitration 
•	 Vědecká rada časopisu Studia Prawa Publicznego/Studies in Pu-

blic Law, Univerzita Adama Mickiewicze v Poznani, člen vědecké 
rady 

Katedra trestního práva

doc. JUDr. Josef Kuchta CSc. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní členství, člen 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
•	Board of Directors ELFA, treasurer
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

•	ICLN Haag, člen 
•	International Criminal Law Network,Haag, člen 

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

65  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

Katedra ústavního práva

Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
•	 Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht, Dussel-

dorf, SRN, člen Kuratoria 

Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
•	Redakční rada časopisu Pro Publico Bono, Budapešť, Člen 
•	Redakční rada časopisu Russian Law, Moskva, Člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of 

Central Europe, Člen 
•	Redakční rada časopisu Journal of Criminal Law and Public Pro-

secution, Člen 
•	Prawo i wieź, člen redakční rady 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 
•	International Political Science Association, člen 
•	ODYSSEUS Network for legal stduies on immigration and asylum, 

zástupce za ČR 
•	American Society of International Law, člen 
•	European Society of International Law, člen 
•	International Society of Public Law, člen 
•	Pedagogický zbor Justicnej akademie Slovenskej republiky, exter-

ní člen 
•	RefLAW (University of Michigan), člen ediční rady 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
•	Evropska komise pro demokracii prostřednictvím práva Rady Evro-

py, tzv. Benátské komise, náhradnice členky 

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M. 
•	FRACIT - Electoral rights and participation of third-country nati-

onals in EU member states and of EU citizens in third countries, 
country expert 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
•	Annales Universitatis Mariae Curie - Skłodowska, sectio G, Ius, člen 

redakční rady 
•	Rada naukowa odborného časopisu Przegląd Prawa Konstytucyj-

nego, člen 
•	Komitet Redakcyjny Zeszytów Naukowych Sądownictwa Admini-

stracyjnego, člen 
•	Rada Naukowa Medyczna Wokanda, člen 
•	Společnost pro Ústavní právo Latinské Ameriky, člen 
•	 Zeszyty prawno-ekonomiczne, člen redakční rady 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, PhD. 
•	Avosetta Group, člen 
•	University of Ljubljana Global Network, člen

Mgr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D. 
•	Aarhus Convention Commission expert group, člen 
•	EU Forum of Judges for the Environment, člen 
•	Association of European Administrative Judges, člen 
•	European Environmental Law Forum, člen 

Ústav práva a technologií
doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
•	Studia Iuridica, člen redakční rady 
•	European Journal of Law and Technology, člen redakční rady 
•	Centre for the Theory and Philosophy of Human Rights, člen vě-

decké rady 
•	Journal of Law, Technology & Public Policy, člen redakční rady 
•	European Law Institute, člen Rady ELI 
•	European Academy of Law and ICT, člen 
•	Lex Converge, člen 
•	IVR, člen 
•	UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU 

•	UNCITRAL - III. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU 

JUDr. Matěj Myška 
•	 European Law Institute, člen 

Mgr. Michal Koščík, Ph.D. 
•	 UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, člen delegace MU 

6.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2010 2011 2012 2013 2014

Výjezdy pracovníků 202 258 240 288 310

Pobyty hostujících
profesorů a další zahraniční 
hosté

53 55 61 71 83

Výjezdy studentů 121 148 131 151 138

Pobyty zahraničních
studentů 52 53 68 75 66





 
LIDSKÉ 

ZDROJE
7



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

68  LIDSKÉ ZDROJE   LIDSKÉ ZDROJE

7.1   Informace o lidských zdrojích fakulty
V roce 2014 ukončilo pracovní poměr (nebo další pracovní poměr) 
43 zaměstnanců. Z toho 10 z kategorie akademických pracovníků,  
33 z kategorie neakademických pracovníků

V průběhu roku 2014 nastoupilo (nebo uzavřelo další pracovní po-
měr) 18 zaměstnanců. Z toho  8 z kategorie akademických pracovní-
ků, 10 z kategorie neakademických pracovníků

Fakulta zaměstnává 3 osoby se změněnou pracovní schopností, 
z toho 2 osoby s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2014 bylo uzavřeno 12 dohod o pracovní činnosti 
na:
•	výkon služby na vrátnici,
•	zajištění a obsluhu audio a video techniky,
•	programování CIT,
•	práce elektrikáře a technika – mechanika,
•	specifické úkoly v rámci projektu OPVK.

V průběhu roku 2014 bylo uzavřeno 544 dohod o provedení práce 
zejména na (pro):
•	externí výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, 

semináře, kolokvia, zkoušky, posudky a komise pro obhajoby di-
plomových a bakalářských prací),

•	externí výuku v programu celoživotního vzdělávání,
•	rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast 

v komisích),
•	pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (speci-

alizované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, 
účast v komisích),

•	účast v programu LLM in Corporate Law a  MPA (Master of  Public 
Administration),

•	přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem celoživot-
ního vzdělávání,

•	recenzní posudky,
•	mentora (se stará o integraci postdoka do aktivit výzkumného 

týmu, vede ho ve výzkumných aktivitách),
•	vedení workshopů – projekty,
•	práce na digitální knihovně, digitalizace knih, vytváření metadat, 

vkládání knih do systému D-Space a pomocné knihovnické prá-
ce,

•	pomocné práce (stěhování nábytku, stěhování knihovního fondu) 
při provádění oprav budovy a rekonstrukce budovy.

7.2   Počty pracovníků
Tab. 21:  Počty pracovníků v letech 2010-2014

2010 2011 2012 2013 2014

pracovníci celkem k 31.12. 156 197 202 189 185

akademičtí pracovníci k 31.12. 99 122 117 112 113

neakademičtí pracovníci k 31.12. 57 75 85 77  72

průměrný stav pracovníci celkem 
za rok

155,74 178,17 180,72 190,99 184,74

průměrný přepočtený stav
pracovníci za rok 

144,53 152,04 156,63 162,86 162,29

průměrný věk pracovníků 44,62 42,29 42,95 42,88 44,04

7.3   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů 
fakulty
Habilitační řízení ukončili a titul docent získali:
•	doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

Doktorské studium ukončili:
•	 Mgr. Jan Horecký, Ph.D.
•	JUDr. Jaroslav Stránský, Ph.D.
•	Mgr. Vendula Zahumenská, Ph.D.

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
•	JUDr. David Hejč
•	JUDr. Marian Kokeš, Ph.D.

7.4   Struktura pracovníků
Tab. 22:  Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho

průměr. 
věk

do 
29 
let

30-
49 
let

50- 
69 
let

nad 
70 
letmuži ženy

profesor 13 10 3 62,85 - - 13 -

docent 27 17 10 52,78 - 12 14 1

odborný
asistent

54 31 23 38,30 - 49 5 -

asistent 16 10 6 33,19 7 9 - -

lektor 2 1 1 61 - - 2 -

výzkumný 
pracovník

1 - 1 34 - 1 - -

celkem 113 69 44 44,22 7 71 34 1

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.

Tab. 23:  Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

o
d

b
o

rn
ý

p
ra

co
vn

ík

te
ch

n
ic

ký
p

ra
co

vn
ík

ad
m

in
is

tr
.

p
ra

co
vn

ík

sp
ec

ia
liz

.
p

ra
co

vn
ík

d
ěl

n
ík

 +
 

n
ek

va
lif

.
p

ra
co

vn
ík

ce
lk

em

počet 8 3 45 14 2 72

z 
to

h
o muži 4 3 5 5 2 19

ženy 4 - 40 9 - 53

vě
k

průměrný 
věk 34,08 50,67 46,02 39,79 51,5 43,75

do 29 let 4 - 3 3 1 11

30 – 49 
let 3 - 26 8 - 37

nad 50 let 1 3 16 3 1 24

vz
d

ěl
án

í

VŠ 8 - 17 6 - 31

bakalářské 
studium - - 8 1 - 9

vyšší 
odborné - - 2 2 - 4

ÚSO s ma-
turitou   - 2 11 5 - 18

ÚSV s ma-
turitou - - 3 - - 3

vyučen 
s mat. - 1 2 - - 3

SO bez 
maturity - - - - - -

vyučen 
bez mat. - - 1 - 2 3

základní - - 1 - - 1

7.5   Hmotná zainteresovanost 
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, výkonnostní 
příplatek a příplatek za vedení (funkční příplatek).



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

69  LIDSKÉ ZDROJE

Tab. 24:  Složky mzdy

složky mzdy 
/ období 

2010 2011 2012 2013 2014

základní/tarifní 
mzdy

39 780 171 41 996 037 44 067 163 51 993 084 50 833 971

příplatky
za vedení

1 419 892 1 503 111 1 463 825 1 552 864 1 636 064

výkonnostní pří-
platky

17 051 439 19 994 034 21 364 205 27 912 234 27 846 058

Na odměnách za účast akademických pracovníků na rigorózním ří-
zení byla vyplacena částka  120 300,- Kč.
Další významnou složkou hmotné zainteresovanosti akademických 
pracovníků je systém odměňování výuky v rámci programu celoži-
votního vzdělávání, které bylo prováděno podle pravidel uvedených 
ve Směrnici děkana č. 1/2011 - O odměňování za realizaci progra-
mů CŽV v rámci akreditovaných studijních programů magisterské-
ho a bakalářského studia.  Celková výše vyplacených odměn v roce 
2014 činila 5 478 966,72 Kč.
V roce 2014 probíhala výuka v rámci studijních programů LLM in 
Corporate Law a MPA (Master of  Public Administration), na které se 
podílela řada zaměstnanců Právnické fakulty a za tuto činnost byly 
vyplaceny odměny dle Rozhodnutí děkana č. 2/2008 O odměňování 
v  programech realizovaných na základě spolupráce se zahraniční 
institucí a Rozhodnutí děkana č.2/2013 O změně rozhodnutí děkana 
č. 2/2008:
LLM ve výši  846 435,- Kč,  MPA ve výši  342 941,- Kč. 
Za přednáškovou činnost akademických pracovníků v odborných 
kurzech pořádaných pro veřejnost Centrem celoživotního vzdělává-
ní bylo vyplaceno 369 471,- Kč.

Tab. 25:  Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních 
mezd na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2010                                                                                                                                               2011 2012 2013 2014

akademický 
pracovník 

47 036 52 150 52 872 61 865 62 047 

neakademický 
pracovník 

27 316 31 200 32 459  36 634 36 513  





 
CENTRUM 

CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

8



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

72  CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Mezi základní činnosti Centra celoživotního vzdělávání patří realiza-
ce programů celoživotního vzdělávání v akreditovaných studijních 
programech a ve studijních programech, které se uskutečňují na 
základě mezinárodních smluv. Další stěžejní činností je organizace 
kurzů a seminářů pro širokou i odbornou veřejnost, která tak může 
získat poznatky od předních právních odborníků. Za doplňkovou ak-
tivitu lze označit krátkodobé pronájmy v budově fakulty, které Cen-
trum také zajišťuje.

8.6   Vzdělávací aktivity
Vzdělávací aktivity v neakreditovaných programech poskytuje Cent-
rum ve formě jednodenních a vícedenních  seminářů a kurzů, které 
jsou připravovány jak pro právníky tak neprávníky,  a to buď na zákla-
dě konkrétní poptávky objednatele anebo dle aktuálních obecných 
požadavků trhu. V roce 2014 nadále pokračovala realizace dlouho-
dobých seminářů – Kurzu pro maturanty a kurzu Právní poradenství 
pro daňové poradce, který je organizován ve spolupráci s Komorou 
daňových poradců České republiky.  V rámci pokračující spolupráce 
s Komorou soudních tlumočníků České republiky byl uveden další 
běh kurzu Právní minimum pro překladatele a tlumočníky.  Semináře 
připravené v roce 2014 si klady za cíl účastníkům vyložit principy no-
vých právních úprav a seznámit je s konkrétními změnami.  Dále byly 
velmi žádané a plně obsazené kurzy, které účastníky seznamovaly 
s rekodifikací občanského zákoníku. Vzhledem k tomu, že dopad no-
vého občanského zákoníku na praxi je značný, bude CCV realizovat 
semináře na toto téma také v dalším období. 

Tab. 26:  Počty kurzů a účastníků

2010 2011 2012 2013 2014

Počet kurzů a seminářů  
(ve dnech) 

52 63 62 66 71

Počet účastníků 974 1018 734 1049 1235

Počet posudků a konzul-
tací * 

21 27 8 22 8

* do součtu posudků a konzultací jsou zahrnuty i přednášky na ob-
jednávku pro uzavřené skupiny zaměstnanců objednávajících spo-
lečností, které proběhly v prostorách zajištěných objednatelem. 

V roce 2014 bylo uskutečněno 6 seminářů na objednávku a byly 
zpracovány 2 posudky. V dubnu 2014 byla posudková činnost po-
zastavena.

8.7      Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zá-
kona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění, v rámci 
akreditovaného magisterského studijního programu Právo a práv-
ní věda, studijní obor Právo (1. a 2. ročník), v rámci akreditovaného 
navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa, 
obor navazující Veřejná správa (1. ročník), v rámci akreditovaných 
bakalářských studijních programů Právní specializace, obor Meziná-
rodněprávní obchodní studia (1. a 2. ročník) Obchodněprávní studia 
(1. ročník), Vyšší justiční úředník (1. ročník), a Veřejná správa, obor  
Veřejná správa (1. a 2. ročník), Teorie a praxe trestního a správního 
procesu (1. ročník). 

V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživot-
ního vzdělávání poskytovány ve formě  prezenční u oboru Právo a ve 
formě kombinované u ostatních oborů.

Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednost-
ně nabídnuta uchazečům o studium nepřijatým v přijímacím ří-
zení k magisterskému a bakalářskému studiu pro akademický rok 
2014/2015. Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijí-
mací zkoušky obsahově identické s přijímací zkouškou k magister-
skému a bakalářskému studiu. Prezenční forma byla obdobně jako 
v magisterském studiu doplněna o možnost individuálního vzdělá-
vacího plánu.

Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání se řídí Směr-
nicí děkana č. 4/2014 O vzdělávání v programech celoživotního 

vzdělávání a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzi-
ty. 

Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 27:  Počty účastníků v kurzech CŽV

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014

Bakalářský 230 226 131 85

Magisterský 274 222 182 187

N.magisterský 50 66 36 43

Tab. 28:  Akademický rok 2014/2015 v CŽV 

Počty účastníků

Právo 1. ročník 101

Navazující veřejná správa 1. ročník 29

Veřejná správa 1. ročník 13

Teorie a praxe trestního a správního procesu 
1.roč.

6

Mezinárodní obchodní studia 1. ročník 5

Obchodněprávní studia 1. ročník 3

Vyšší justiční úředník 1.ročník 3

Právo 2. ročník 84

Veřejná správa 2. ročník 19

Mezinárodní obchodní studia 2. ročník 12

Celkový počet účastníků 275

8.9   Postgraduální studium
Právnická fakulta MU realizuje na základě mezinárodní smlouvy 
s britskou univerzitou Nottingham Trent University postgraduální 
studijní program LLM in Corporate Law. Partnerská univerzita do-
hlíží na zabezpečení standardů a kvality a úspěšným absolventům 
uděluje mezinárodně uznávaný titul a diplom. Centrum celoživot-
ního vzdělávání zajišťuje administrativní a organizační zabezpečení 
programu jako je osobní a studijní evidence účastníků programu, 
činnosti akademických orgánů studijního programu (Akademická 
rada, Programová zkušební rada, Revizní komise ad.), komunikace 
s partnerskou univerzitou Nottingham Trent University, zpracování 
výroční zprávy programu pro Nottingham Trent University.

Stejně tak Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje program 
Master of Public Administration (MPA), který Právnická fakulta taktéž 
poskytuje ve spolupráci s univerzitou Nottingham Trent University. 

Tab. 29:  Počty účastníků v programu LLM

ak.rok 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014

účastníci 38 33 48 50

Tab. 30:  Akademický rok 2014/2015 v LLM

Skupina Počty účastníků

2013_C 22 (+ 13 přerušení)

2014_A 15

Tab. 31:  Počty účastníků v programu MPA

ak. rok 2009/2010 2010/2011 2012/2013 2014/2015

účastníci 29 16 19 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

73  CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Tab. 32:  Akademický rok 2014/2015 v MPA

Skupina Počty účastníků

2013_B 16 (+ 1 přerušení)

Introduction to English Law and the Law of the European Union 
V roce 2014 byl otevřen druhý ročník  vzdělávacího  programu Int-
roduction to English Law and the Law of the European Union, který 
je realizován ve spolupráci s The British Law Center.  Tento dvouletý 
kurz je vyučován v anglickém jazyce lektory z University of Camb-
ridge a je zaměřen na anglické právo a právo Evropské unie.  Úspěšní 
absolventi obdrží diplom.

Centrum celoživotního vzdělávání realizuje propagaci kurzu, 
přijímací řízení,  poskytuje zázemí pro lektory a komunikuje se stu-
denty co se administrativních záležitostí týče. 

Účast v programu:
1. ročník   10 studentů (zahájení v akademickém roce 2014/2015)
2. ročník   21 studentů (zahájení v akademickém roce 2013/2014)





 
ÚSTŘEDNÍ 

KNIHOVNA9



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

76  ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA   ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA

9.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování 

Základní celkové údaje o stavu a pohybu fondu (nově získané a vyřa-
zené svazky) jsou uvedeny v tabulce. Přírůstek knihovny tvořilo 3176 
knih, 331 časopisů (zkompletované ročníky), byly zakoupeny nové tři 
zahraniční tištěné časopisy. Během roku se zpřístupnily nově časo-
pisy pouze v online verzi. Koncem roku byla ukončena retro katalo-
gizace tzv. starého fondu. Stálé zůstává zpracovat fond do roku 1800 
– latinské texty. Velký úbytek nastal během roku v EDS. Po kontrole 
s oficiálními webovými stránkami EU Book shop 
se vyřazovaly zastaralé publikace, věstníky a u časopisů je jednalo 
o již nevycházející tituly.

Tab. 33:  Stav knihovního fondu

Rok

Stav knihovního fondu k 31.12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK
Knihov-

na
EDS ÚK

Knihov-
na

EDS ÚK

2014 128.812 127.814 998 3.178 3.176 2 5.247

2013 130.551 124.507 6.044 3.109 3.092 17 6.136

2012 132.020 125.993 6.027 3.602 3.574 28 9.027

2011 137.445 131.446 5.999 4.169 4.126 43 3.434

2010 136.710 130.754 5.956 4.679 4.606 73 1 084

Tab. 34:   Nákup odborné literatury (v tisících Kč, dle údajů evi-
dovaných ÚK)

Rok české cizí Granty EIZ

2014 1 221 3 139 2 948 1 070

2013 1 087 2 819 2 662 1 162

2012 1 323 2 809 3 533 1 162

2011 1 137 2 456 2 565 987

2010 1 355 2 292 700 860

Tab. 35:  Struktura nákupů odborné literatury (v tisících Kč, dle 
údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2014 3.023 1 142 1 882 1.080 232 848

2013 3.243 955 2.287 1.116 265 851

2012 2.805 819 1.986 1.101 268 833

2011 2.854 1.041 1.813 1.278 282 996

2010 2.315 873 1.442 1.278 264 1.014

Periodika 

Objem odebíraných periodik se letos lehce ponížil, zrušilo se před-
platné několika českých časopisů. Přibyly časopisy, které vychází 
pouze e-formou.
V kolonce e-časopisy jsou podchyceny tituly jednotlivě předpláce-
né i zpřístupněné v rámci oborových právnických databází. Seznam 
s aktivními odkazy na webové stránky jsou zveřejněny na adrese: 
http://library.law.muni.cz/content/cs/knihovni-fond/periodika/

Tab. 36:  Periodika (předplacené tituly v papírové a elektronické 

formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české Cizí celkem české Cizí

2014 333 178 150 322 173 144

2013 356 176 141 299 165 95

2012 356 176 141 299 165 95

2011 320 178 142 263 167 96

2010 324 182 142 267 171 96

Rok
EDS – tituly e-časopisy

celkem české cizí Celkem české Cizí

2014 11 5 6 1.890 19 1.871

2013 57 11 46 1.887 16 1.871

2012 57 11 46 1.887 16 1.871

2011 57 11 46 1.074 16 1.058

2010 57 11 46 893 15 878

Zpracování knihovního fondu 

Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný ka-
talog MU provádí ÚK PrF jako jediná z knihoven MU analytický po-
pis vybraných periodik a sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články 
z fakultních periodik a sborníků). Uloženo bylo přes 4.825 záznamů.
Tak jako v minulých letech se knihovny MU podílejí na budování 
Souborného katalogu ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Významná je spolupráce v rámci projektu „Revize a harmonizace lo-
kálních záhlaví v Souborném katalogu MU s bází Národních autorit 
ČR a jejich kooperativní tvorba“, z 10 spoluřešitelů jsou 2 pracovnice 
ÚK PrF MU. Knihovna také přistoupila do projektu Obálky.cz, do Sou-
borného katalogu jsou skenovány obálky a vybrané obsahy nových 
knih. Dále také skenuje tzv. starých fond, první etapa byla zaměřena 
na právně volné publikace významných akademiků fakulty.  

9.2   Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ) 

Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla ob-
novena, CD systému  Codexis je nadále vyhledávanou službou 
v knihovně. Většinová část EIZ a jejich financování přistoupilo do 
projektu ELIZA, správcem projektu je FF MU. Spolu partnerem pro ÚK 
se stala ÚK Právnické fakulty Karlovy univerzity v Praze.  

Elektronické informační zdroje (právní databáze předplácené fa-
kultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly 

Kluwer Law online 1.10.2005 časopisy (21 titulů, různá ret-
rospektiva)

Oxford Journals/Law 
+  Archives

1.10.2005
1.1.2008

časopisy (40 titulů, plná ret-
rospektiva)

Hein On Line 1.3.2007 12 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

beck-online 1.1.2008 4 moduly (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

beckonline.cz Basic 1.9.2009 základní modul (předpisy, ju-
dikatura)

beckonline.cz 
Premium

1.4.2010 14 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

77  ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA

Název Přístup od Moduly / Tituly 

ICC DRL 1.10.2010 databáze mezinárodního 
rozhodčího soudu 

Codexis 1.5.2009 k vypůjčení 50 DVD 

Westlaw 31.1.2013 časopisy, knihy (přes 300 
časopisů, knihy, další právní 
zdroje, různá retrospektiva)

Výpůjční, informační a doplňkové služby 

Služby knihovny (studovna, půjčovna) a EDS  byly do konce roku 
2014 v omezeném provozu z důvodu celkové rekonstrukce stávají-
cích a nových prostor ÚK (týdenní rozsah 39 hodin), zajištěny byly 
prodloužené páteční a mimořádné sobotní služby studentům, stu-
dijním programům  LL. M , MPA.
Ústřední knihovna i v době omezeného provozu eviduje nárůst ex-
terních uživatelů, a stále má těchto uživatelů nejvíce ze všech kniho-
ven MU. Pro uživatele byly v květnu zprovozněny webové stránky 
knihovny, koncem roku se přidal i Facebook. Knihovna nadále zpra-
covává informační letáky o službách a novinkách. 
Počet naskenovaných knih pro službu - elektronická prezenční vý-
půjčka se opět navýšil. 
Součástí speciálních bibliograficko-informačních služeb, které 
knihovna poskytuje, jsou služby související s publikačními aktivitami 
fakulty, zpracovává publikační činnost. Knihovna dále zajišťuje me-
todickou a kontrolní podporu v oblasti vykazování výstupů vědecko-
výzkumné činnosti do Registru informací o výsledcích (RIV), kterou 
spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a inovace.
Také se zapojila do stipendijního programu pro doktorské studium 
na EIZ. Zpracovává retro katalogizaci článků vybraných časopisů do 
Aleph.muni.cz, jedná se o návaznost na projekt Bibliografie vybra-
ných právnických časopisů a sborníků. Knihovna začala budovat 
digitální knihovnu zaměřenou na právně volný fond knihovny tzv.
starý fond. 
Zaměstnankyně knihovny se podílely na výuce Elektronických in-
formačních zdrojů (EIZ) a spolupracují na workshopech k tématům 
RIV a EIZ.
Z důvodů rekonstrukce a omezeného provozu knihovna eviduje sní-
žený počet výpůjček a tím i spojený snížený počet uživatelů.



10



 
CENTRUM  

INFORMAČNÍCH  
TECHNOLOGIÍ

10



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

80  CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ   CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ

10.1   Centrum informačních technologií
Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje pro-
voz fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spojené. 
Mimo to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakultních 
webových stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživatel-
skou podporu zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbyt-
ných jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským 
datům a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním 
systémem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro pro-
vozování sítě a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní 
webový server, fakultní mail server, data server, webový server pro 
fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, 
fakultní firewall a zálohování dat. Dále provozuje tři servery s ope-
račním systémem MS Windows Server, z nichž dva zajišťují provoz 
zaměstnanecké fakultní domény MS Windows a provoz právních in-
formačních systémů a zbylý zajišťuje chod fakultní subdomény UCN 
studentských počítačů Masarykovy univerzity.

CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním 
systémem MS Windows rozmístěných v pracovnách akademických 
a neakademických zaměstnanců a doktorandů a podporu cca 110 
fakultních notebooků.

Všechny počítače jsou strukturovanou kabeláží připojeny k fa-
kultní síti, což umožňuje přístup k síti Internet a spouštění právních 
informačních systémů. Na všech jsou instalovány kancelářské balíky 
a další uživatelské aplikace.

Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou 
vybaveny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinují-
cími tiskárnu se skenerem a kopírkou.

CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnos-
tech 020, 024, 057 a 060. V těchto učebnách je studujícím k dis-
pozici celkem 85 počítačů s operačním systémem MS Windows. 
Všechny počítače v těchto učebnách jsou zapojeny do UCN domé-
ny studentských počítačů MU. To umožňuje studentům a student-
kám právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které si 
vytvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a uložili 
si je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto učebnách k dis-
pozici stejný software jako v ostatních celouniverzitních učebnách. 
Mimoto mají přístup i k síťovým právním systémům. Provoz učeben 
je v pracovních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V průběhu semestru 
jsou počítačové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení.

Ze všech počítačů v počítačových učebnách lze tisknout za fi-
nanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopírování je pro-
váděno samoobslužně pomocí dobíjecího automatu umístěného 
v učebně 057.

CIT zabezpečuje také provoz 14 počítačů a 10 notebooků ve fa-
kultních posluchárnách a učebnách, které jsou vybaveny kromě po-
čítače i pevně instalovaným dataprojektorem a audiovizuální tech-
nikou. Tyto počítače mají standardní softwarové vybavení shodné 
s vybavením počítačů vyučujících a jsou připojeny k Internetu.

Páteř fakultní počítačové sítě je postavena na Gigabit Etherne-
tové technologii. Připojení jednotlivých počítačových stanic je rea-
lizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit Ethernet. Propojení 
fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno technologií desetigigab-
itového Ethernetu.

Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné v roce 2014

•	V průběhu roku 2014 se uskutečnilo výběrové řízení a nákup tří 
kusů serverů Dell PowerEdge R620 a softwaru VMware vSphere 5 
pro novou fakultní virtualizační platformu.

•	Pro nová zařízení (servery a diskové pole) byl v serverovně insta-
lován 19 palcový otevřený rámový rack a nový záložní zdroj APC 
Smart-UPS SRT 10000VA. Při této příležitosti byly také provedeny 
úpravy stávajících rozvodů strukturované kabeláže a renovace 
rozvodů klimatizace serverovny.

•	Pro datové připojení nové fakultní knihovny byl do HP ProCurve 

5406 zl switche zakoupen a nainstalován další 20 portový modul.
•	V srpnu 2014 byla inovována technika v posluchárně 038. V rámci 

inovace byla instalována nová rámová projekční plocha, dva nové 
dataprojektory, katedra a především řídící systém s dotykovou ob-
razovkou. Řídící systém umožňuje jak ovládání projekce s kom-
binací vstupních audiovizuálních datových zdrojů, tak ovládání 
osvětlení a zatemnění. Inovovaná posluchárna 038 byla zprovoz-
něna na počátku nového akademického roku.

•	V průběhu roku bylo zakoupeno a instalováno více než 80 kusů 
nových počítačů, které nahradily starší výpočetní techniku z let 
2006 a 2007.

•	Obměněno za nové bylo také 15 notebooků akademických za-
městnanců.

•	Učebny 124, 126, 129, 131, 148, 160, 257, 258, 259 a 315 byly nově 
vybaveny pevně instalovanými 17 palcovými notebooky.

•	Do učebny 316 byl zakoupen a instalován nový dataprojektor Ep-
son EB 1970W.

•	V místnosti 050 byl zprovozněn další přístupový bod fakultní bez-
drátové sítě.

•	Upgradován byl hardware tří fakultních PC kiosků.
•	Nová multifunkční zařízení Konica Minolta Bizhub 25e a Xerox 

WC5024 byla pořízena pro personální oddělení a oddělení pro 
doktorské studium.

•	Pro oddělení provozu a údržby budovy byl pořízen velkoformáto-
vý plotter HP Designjet T120.

•	Bylo provedeno připojení a migrace dat na diskové pole IBM 
Storwize V3700.

•	Byl zprovozněn nový webový portál zahraničních výměnných po-
bytů Erasmus (erasmus.law.muni.cz).

•	V rámci webu Erasmus byla vytvořena aplikace pro vkládání zku-
šeností studentů ze zahraničních pobytů.

•	Byla vytvořena aplikace pro evidenci a správu klíčů (resp. čipů 
k novým zámkům).

•	Do konferenčního systému byla zavedena podpora platby v Eu-
rech.

•	Aplikace Vytíženost učitelů byla doplněna o srovnávací přehledy 
a napojena na systém EVAK.

•	V redakčním systému byla zavedena podpora Google Maps.
•	Byla vytvořena aplikace umožňující automatický export a syn-

chronizaci dat prodávaných publikací právnické fakulty z Ob-
chodního centra IS MU do fakultních webových stránek. Zároveň 
s tím byl vytvořen RSS kanál se seznamem nabízených publikací.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

81  CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ



 PŘÍLOHY

PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

83 PŘÍLOHY

A   Absolventi studia v roce 2014

Bakalářské studium
Obor Veřejná správa

Alday Delgado, Milena, Mgr. - učo 42797 

Barnetová, Lucie, Bc. - učo 386192 

Bártlová, Lenka, Bc. - učo 402824 

Bláhová, Marcela, Bc. - učo 388615 

Boroš, Michal, Bc. - učo 174835 

Borotová, Pavla, Bc. - učo 402860 

Braun, Martin, Mgr. Bc. - učo 184498 

Brzková, Kateřina, Ing. - učo 378343 

Burešová, Simona, Bc. - učo 392685 

Drobílková, Lucie, Bc., DiS. - učo 347353 

Festová, Irena, Bc. - učo 378597 

Frýdková, Hana, Bc. - učo 403312 

Gloc, Petr, Bc. - učo 348032 

Göthová, Linda, Bc. - učo 392692 

Gregrová, Lucie, Ing. - učo 174937 

Heczková, Lenka, Ing. - učo 392668 

Herzánová, Leona, Bc. - učo 361195 

Hlaváčová, Lenka, Bc. - učo 100604 

Holendová, Kateřina, Mgr. - učo 378767 

Horáková, Eva, Ing. - učo 392660 

Hubená, Pavla, Mgr. - učo 392663 

Chromá, Petra, Bc. - učo 402862 

Kelnar, Jiří, Mgr. - učo 333314 

Khachatryan, Rita, Bc. - učo 403323 

Kolstrunk, David, Bc. - učo 256482 

Kořínková, Monika, Bc. - učo 380150 

Kováč, Vladimír, Bc. - učo 366085 

Kovačková, Tereza, Bc., DiS. - učo 392690 

Kožíšková, Blanka, Ing. - učo 244936 

Kubešová, Klára, Bc. - učo 378766 

Láčíková, Ivana, Ing. - učo 392658 

Ledvinka, Michal, Bc. - učo 386377 

Lišková, Kristýna, Bc. - učo 174011 

Macháčková, Kateřina, Bc. - učo 378675 

Maxa, Michal, Ing., Ph.D. - učo 392670 

Němec, Richard, Bc. - učo 402852 

Novotná, Helena, Bc. - učo 402842 

Novotná, Pavla, Bc. - učo 265934 

Otoupalová, Anežka, Bc. - učo 357294 

Pavlíková, Jolana, Bc. - učo 392686 

Pecha, Zdeněk, Bc. MgA. - učo 325871 

Plašková, Marie, Bc. - učo 402837 

Polanský, Miroslav, Bc. - učo 347988 

Pospíšilová, Lenka, Bc. - učo 378459 

Procházková, Veronika, Bc. - učo 388049 

Obor Veřejná správa

Pukl, Radovan, Bc. - učo 325918 

Sax, Ondřej, Bc. - učo 374483 

Serafinová, Kristýna, Bc. - učo 378560 

Skybová, Miroslava, Bc., DiS. - učo 402834 

Slánská, Barbora, Bc. - učo 378553 

Sliwka, Martin, Bc. - učo 402859 

Staňa, Miloslav, Bc. - učo 392687 

Staňková, Lenka, Bc. - učo 403291 

Stránský, Filip, Bc. - učo 392693 

Škarková, Lenka, Ing. - učo 401640 

Šťastný, Ivo, Bc. - učo 359937 

Trojanová, Eva, Bc., DiS. - učo 402829 

Tůmová, Iveta, Ing. - učo 323195 

Veselá, Andrea, Bc. - učo 392665 

Zelený, Rostislav, Mgr. - učo 75513 

Živnůstková, Dana, Bc. - učo 388598 

Svobodová, Hana, Bc. - učo 135027 

Szüllöová, Naděžda, Bc. - učo 388590 

Šedová, Ludmila, Bc., DiS. - učo 378523 

Šimková, Miroslava, Bc. - učo 195476 

Švach, Roman, Bc. - učo 134602 

Talár, Jaroslav, Ing. Bc. - učo 364943 

Tomek, Marek, Bc., DiS. - učo 124298 

Tomešová, Jana, Bc. - učo 366532 

Tučková, Barbora, Mgr. Bc. - učo 8428 

Valenová, Ludmila, Bc. - učo 388584 

Varchoľáková, Kamila, Bc. - učo 174805 

Večeřová, Naděžda, Bc. - učo 63388 

Vladařová, Jitka, Bc. - učo 388056 

Vodičková, Helena, Bc. - učo 372333 

Vondálová, Magda, Ing. - učo 378716 

Vychodil, Jiří, Bc. - učo 388784 

Zemánková, Andrea, Bc. - učo 388580 

Zemánková, Petra, Bc., DiS. - učo 388594 

Zmeškalová, Andrea, Bc. - učo 367796 

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

    Bartoš, Petr, Bc. - učo 378496

    Basetlík, Tomáš, Bc. - učo 378654

    Brabec, Jiří, Ing. - učo 367817

    Černohorská, Agáta, Bc. - učo 322373

    Černošková, Lenka, Bc. - učo 388063

    Forstová, Martina, Bc. - učo 309759

    Fredy, Lada, Mgr. - učo 388611

    Frýdl, Michal, Ing. - učo 378594

    Glettnik, Petr, Bc. - učo 344348

    Grygar, Pavel, Bc. - učo 388065



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

    Hanusová, Kristýna, Bc. - učo 112127

    Hanzlík, Horst, Bc. - učo 392942

    Hlína, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 348507

    Horáková, Marie, Bc. - učo 378915

    Chaloupka, Jan, Bc., DiS. - učo 392962

    Chvátalová, Lucie, Bc. - učo 392703

    Jambor, Marek, Bc. - učo 393105

    Jarolimová, Darina, Bc. - učo 402861

    Jedličková, Marcela, Bc. - učo 374108

    John, Radek, Bc. - učo 155984

    Juřica, Igor, Bc. - učo 324118

    Kalous, Petr, Bc. - učo 392945

    Kamínek, Jiří, Bc. - učo 403293

    Klimešová, Jaroslava, Bc. - učo 403321

    Kocián, Pavel, Bc. - učo 370391

    Kousalová, Lenka, Bc. - učo 388619

    Krejčík, Petr, Bc. - učo 388592

    Krybus, Petr, Bc. - učo 402826

    Kučínský, Adam, Bc. - učo 348336

    Láčíková, Sabina, Mgr. - učo 11921

    Linhart, Jiří, Bc. - učo 378401

    Matoušek, Karel, Bc. - učo 402856

    Medková, Marta, Mgr. - učo 222795

    Norková, Dagmar, Bc. - učo 170023

    Novák, Jan, Bc. - učo 376035

    Nováková, Pavlína, Bc., DiS. - učo 402830

    Pacner, Aleš, Mgr. - učo 333126

    Petrová, Kristýna, Bc. - učo 378874

    Plačková, Lenka, Bc. - učo 388075

    Pokorný, Ondřej, Bc. - učo 392886

    Popelková, Miroslava, Bc., DiS. - učo 388605

    Pospěchová, Zuzana, Bc. et Bc. - učo 383612

    Radek, Ondřej, Bc. - učo 392872

    Reutová, Eva, Mgr. - učo 23735

    Slavíčková, Adéla, Bc. - učo 210289

    Slavíčková, Veronika, Bc. - učo 371378

    Slezák, Petr, Bc. - učo 402854

    Sodomka, Jiří, Ing. Bc. - učo 100263

    Spilková, Martina, Bc. - učo 390929

    Švédíková, Veronika, Mgr. Bc. - učo 348281

    Trubač, Jaroslav, Bc. - učo 402840

    Vlk, Martin, Bc. Ing. - učo 402819

    Vozdecká, Kristýna, Bc. - učo 378408

    Zajíček, Radek, Bc. - učo 378834

    Zajíčková, Dana, Bc. - učo 387906

    Zámečníková, Jana, Mgr. - učo 345115

    Zemčík, Jaroslav, Bc. - učo 366079   

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Železný, Jiří, Bc. - učo 43695  

Obor Právní vztahy k nemovitostem

    Blatná, Dana, Bc. - učo 402846

    Bohumská, Šárka, Bc. - učo 402858

    Císařová, Kateřina, Bc. - učo 392724

    Čermáková, Martina, Ing. - učo 403309

    Čonková, Markéta, Bc. - učo 403319

    Dvořák, Miroslav, Ing., CSc. - učo 402849

    Dvořáková, Jana, Ing. - učo 367876

    Frind, Alexandr, Bc. - učo 248632

    Halvová, Elena, Bc. - učo 402855

    Hamada, Martin, Bc. - učo 378627

    Hlochová, Olga, Bc. - učo 402820

    Hnízdilová, Aneta Aya, Bc. - učo 392730

    Horák, Radim, Bc. - učo 347713

    Hrubanová, Marcela, Bc. - učo 378665

    Kantorová, Jana, Ing. - učo 403311

    Kořínek, Radek, Bc. - učo 392721

    Krusberská, Eva, Bc. - učo 388610

    Kubec, Jaromír, Bc. - učo 387913

    Kubeš, Michal, Ing. - učo 403320

    Kulhánková, Jana, Bc. et Bc. - učo 392713

    Kuruc, Oliver, Bc. - učo 392706

    Kyzlink, David, Bc. - učo 347482

    Lilková, Vladimíra, Bc. - učo 403315

    Lišková, Ilona, Ing. - učo 403305

    Lukšíčková, Markéta, Bc. - učo 348947

    Máčková, Hana, Ing. - učo 392712

    Nečesaná, Marie, Mgr. - učo 341891

    Novotná, Renata, Bc. - učo 400312

    Pataki, Eduard, Mgr. Bc. - učo 7024

    Pivrncová, Pavlína, Bc. - učo 402825

    Plisková, Kateřina, Mgr. - učo 348932

    Pokorná, Živa, Bc. - učo 392719

    Salanitri, Adriana, Bc. - učo 402863

    Satrapová, Dáša, Bc. - učo 403292

    Smelik, Stanislav, Ing. - učo 403294

    Smeliková, Markéta, Ing. - učo 403297

    Soukupová, Radka, Ing., MBA - učo 368380

    Stoklásková, Dagmar, Bc., DiS. - učo 175666

    Svoboda, Vladimír, Ing. - učo 403306

    Šajgalík, Matej, Bc. - učo 392644

    Tesařová, Marta, Ing. Bc. - učo 68431

    Trenklerová, Marta, Bc. - učo 402853

    Tvardková, Michaela, Bc. - učo 402857

    Vavřička, František, Bc. - učo 402848

    Večeřová, Jana, Bc. - učo 388841



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

85 PŘÍLOHY

Obor Právní vztahy k nemovitostem

    Vévodová, Anna, Bc. - učo 388626

    Volencová, Anna, Bc. - učo 10783

    Zanca, Markéta, Bc. - učo 402827

    Zoubek, Michal, Ing. - učo 403302 

Obor Právo a podnikání

    Bechová, Dita, Ing. - učo 100261

    Bučková, Michaela, Bc. - učo 388597

    Fialová, Veronika, Ing. - učo 378771

    Florková, Alexandra, Bc. - učo 378745

    Heczková, Petra, Ing. - učo 320875

    Holuša, Radek, Bc. - učo 264109

    Hrušková, Lenka, Bc. - učo 217499

    Chrastina, Bedřich, Bc. - učo 349242

    Kalandrová, Tereza, Ing. Bc. - učo 174936

    Kalinová, Martina, Bc. - učo 372584

    Kratochvílová, Helena, MUDr. - učo 71791

    Krejčová, Hana, Ing. - učo 206574

    Krist, Pavel, Bc. - učo 367822

    Kűchler, Jiří, Bc. - učo 393237

    Lennerová, Dana, Ing. - učo 323198

    Navrátil, Ondřej, Bc. - učo 347978

    Pavlíková, Klára, Bc. - učo 370130

    Pawlik, Jan, Bc. - učo 392629

    Petr, Lukáš, Bc. - učo 206421

    Přichystal, David, Bc. - učo 392653

    Renátová, Adéla, Bc. - učo 319580

    Rosenberg, Ondřej, Ing. - učo 206484

    Spišáková, Daniela, Ing. - učo 392648

    Stratilová, Eliška, Bc. - učo 350461

    Stuchlík, Jan, Ing. - učo 321677

    Šorm, Milan, RNDr. Ing., Ph.D. - učo 3253

    Vodák, Miroslav, Mgr. - učo 43601

    Vokurka, Petr, Bc. - učo 392642

    Vopalecký, Daniel, Bc., MSc - učo 348648

    Wieczorková, Diana, Bc. - učo 391005

    Žďárská, Pavlína, Bc. - učo 376217 

Obor Právo a mezinárodní obchod

    Aleš, Jiří, Bc. - učo 141826

    Bittner, Patrik, Bc. - učo 393213

    Burián, Filip, Bc. - učo 393025

    Crháková, Monika, Bc. - učo 390493

    Čapková, Andrea, Bc. - učo 393158

    Ďásková, Alžběta, Mgr. - učo 40414

    Drozd, Martin, Bc. - učo 405990

    Frolek, Daniel, Bc. - učo 108162

    Habáň, Václav, Ing. - učo 45504

Obor Právo a mezinárodní obchod

    Hazucha, Ján, Ing. - učo 369445

    Chlup, Zbyněk, Ing. - učo 392902

    Kmeť, Tomáš, Bc. - učo 369459

    Kobulejová, Jitka, Ing. - učo 325750

    Kolářová, Šárka, Ing. - učo 369443

    Kubešová, Hana, Mgr. - učo 182749

    Lapšanská, Veronika, Mgr. - učo 363669

    Pavelková, Andrea, Bc. - učo 262306

    Pazderová, Sabina, Bc. - učo 369427

    Pospíšil, Michal Wit, Ing., BA (Hons) - učo 321860

    Salatova, Veronika, Bc. - učo 367829

    Sedláček, Roman, Bc. - učo 367848

    Skládanková, Tereza, Mgr. - učo 333110

    Spilková, Monika, Mgr. - učo 216015

    Šajgalík, Matej, Bc. - učo 392644

    Tomková, Markéta, Bc. - učo 369426

    Tyl, Petr, Bc. - učo 349203

    Uhlířová, Jitka, Bc. - učo 392646

    Valovičová, Lucie, Bc. - učo 369435

    Vybralová Wantochová, Kateřina, Bc. - učo 220177 

Obor Právo a finance

    Basarabová, Jana, PhDr. - učo 392729

    Bulíčková, Anna, Bc. - učo 392816

    Čagánková, Veronika, Bc. - učo 390981

    Faltusová, Jiřina, Bc., DiS. - učo 390925

    Festová, Irena, Bc. - učo 378597

    Filipec, Michal, Bc. - učo 374003

    Fleško, Milan, Bc. - učo 378694

    Grác, Lukáš, Bc. - učo 348934

    Havelková, Květoslava, Bc. - učo 323168

    Horynová, Kamila, Bc. - učo 393183

    Jančaříková, Adéla, Bc. - učo 391039

    Jezdinská, Tereza, Ing. - učo 269722

    Kalousková, Jitka, Ing. - učo 165716

    Kořínková, Lenka, Bc. - učo 321529

    Kratochvíl, Libor, Bc. et Bc. - učo 269483

    Krejčová, Romana, Bc. - učo 387915

    Kuncová, Jana, Bc. - učo 378385

    Labuda, Jan, Bc. - učo 348508

    Litzman, Marek, Ing. - učo 378666

    Malcová, Petra, Mgr. - učo 392900

    Medunová, Iva, Bc. et Bc. - učo 322807

    Muroň, Petr, Bc. - učo 392944

    Palla, Jiří, Bc. - učo 372206

    Pavelka, Jaroslav, Ing. - učo 388080

    Pernicová, Petra, Bc. - učo 369692

    Pisečný, Vladimír, Ing. - učo 364901



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Obor Právo a finance

    Přikrylová, Marie, Ing. - učo 207160

    Rejchrt, Jan, Mgr. Bc. - učo 256734

    Sieberová, Monika, Ing. - učo 137219

    Staníček, Jaroslav, Bc. - učo 208273

    Syka, Ivan, Bc. - učo 345065

    Sypko, Petr, Bc. - učo 393099

    Škodová Fabová, Marta, Ing. - učo 348488

    Vávrová, Simona, Bc. - učo 393207

    Vítová, Veronika, Ing. - učo 184412

    Wollmuthová, Pavla, Ing. - učo 378889 

Obor Vyšší justiční úředník 

    Ciprian, Roman, Bc. - učo 369463

    Del Faverová, Betty, Bc. - učo 392752

    Dunajová, Barbora, Bc. - učo 392742

    Havlíčková, Věra, Bc. - učo 378667

    Horáková, Petra, Bc. - učo 392737

    Kalianko, Roman, Bc. - učo 325713

    Kopřivová, Andrea, Bc. - učo 405953

    Krausová, Radka, Bc. - učo 378883

    Lancová, Zuzana, Bc. - učo 403065

    Maříková, Darina, Bc. - učo 392745

    Mořinglová, Zuzana, Bc. - učo 392744

    Musilová, Veronika, Bc. - učo 392736

    Pilař, Jiří, Ing. - učo 392748

    Poslušný, Pavel, Bc., DiS. - učo 211736

    Šabatková, Šárka, Bc. - učo 392756

    Šarešová, Veronika, Mgr. - učo 392678

    Škorpíková, Michaela, Bc. - učo 370267

    Štroblová, Kateřina, Bc. - učo 379267

    Tovačovská, Lucia, Bc. - učo 392760

    Urbancová, Kateřina, Bc. - učo 392762

    Vašíčková, Hana, Bc. - učo 321868

    Vondrová, Veronika, Bc. - učo 322092  

Navazující magisterské studium
    Bartoš, Tomáš, Mgr. - učo 238424

    Beneš, Michal, Mgr. - učo 259481

    Berná, Helena, Mgr. - učo 325906

    Bína, Jaroslav, Mgr. - učo 210597

    Blaho, Jan, Mgr. - učo 274172

    Brádková, Daniela, Mgr. Ing. - učo 68122

    Budíková, Petra, Mgr. - učo 408027

    Buchtová, Alena, Mgr. Ing. - učo 366105

    Čechovská, Lucie, Mgr. - učo 238391

    Čípková, Dana, Mgr. - učo 135129

    Dohnalová, Radmila, Mgr. - učo 326033

    Drdla, Libor, Mgr. - učo 319634

    Drlý, Luboš, Mgr. Ing. - učo 408035

    Dvořák, František, Ing. - učo 68124

    Dvořák, Tomáš, Mgr. Ing. - učo 344151

    Folterová, Kateřina, Mgr. - učo 408040

    Gala, Marek, Mgr. Ing. - učo 344146

    Grycová, Petra, Mgr. - učo 309959

    Holoubek, Pavel, Mgr. - učo 210871

    Houfková, Petra, Mgr. - učo 393251

    Hrabovská, Leona, Mgr. - učo 367860

    Hrbotický, Pavel, Mgr. - učo 418584

    Hrdlička, Oto, Mgr. - učo 21183

    Hynková, Marta, Mgr. - učo 366528

    Charvátová, Dana, Mgr. - učo 366131

    Chromá, Dagmar, Mgr. - učo 135017

    Ižová, Jarmila, Mgr. - učo 309683

    Janíčková, Taťána, Mgr., DiS. - učo 325792

    Jaško, Radim, Mgr. - učo 327168

    Jírovcová, Vladimíra, Mgr. - učo 68215

    Koelbl, Karel, Mgr. - učo 285289

    Kolář, Jiří, Mgr. - učo 326022

    Králová, Magdaléna, Mgr. Ing. - učo 309706

    Kruml, Jaroslav, Mgr. Ing., MBA - učo 135015

    Kříž, Miloslav, Mgr. Ing. - učo 347971

    Kuběna, Michal, Mgr. - učo 186143

    Kučerková, Barbora, Mgr. - učo 341684

    Kumhálová, Iva, Mgr. - učo 366071

    Loun, Ladislav, Mgr. - učo 348278

    Mandátová, Radka, Mgr. et Mgr. Bc. - učo 210570

    Mandovec, Zdeněk, Mgr. Ing. - učo 100046

    Mejdrová, Hana, Mgr. - učo 68195

    Melchertová, Martina, Mgr. - učo 345131

    Mrázová, Lenka, Mgr., DiS. - učo 325888

    Nevrklová, Simona, Mgr. - učo 195295

    Novotná, Klára, Mgr. - učo 367815

    Novotný, Michal, Mgr. - učo 344358

    Obešlová, Gabriela, Mgr. - učo 127535

    Obšilová, Kateřina, Mgr. - učo 408024

    Otava, Martin, Mgr. - učo 319642

    Pekárek, Jaroslav, Mgr. Ing. - učo 367856

    Pintová, Emanuela, Mgr. - učo 322330

    Račuch, Miroslav, Mgr. - učo 408023

    Rozehnal, Jiří, Mgr., DiS. - učo 321182

    Salák, Pavel, Mgr. - učo 348274

    Schauer, Marek, Mgr. - učo 165887

    Scheiner, Tomáš, Mgr. - učo 238503

    Smékalová, Monika Anna, Mgr. Ing. - učo 108381

    Stará, Lucie, Mgr. et Mgr. Bc. et Bc. - učo 20995

    Svobodová, Romana, Mgr. - učo 43057

    Sýkorová, Lenka, Mgr. - učo 321086



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

87 PŘÍLOHY

    Šafařík, Petr, Mgr. - učo 238446

    Šamalík, Josef, Mgr. - učo 348128

    Šárová, Petra, Mgr. - učo 238428

    Šefčík, Milan, Mgr. - učo 345090

    Šerlovská, Jana, Mgr. - učo 319590

    Škeřík, Robert, Mgr. - učo 419391

    Tomeček, Václav, Mgr. - učo 326016

    Tóthová, Lenka, Mgr. Ing. - učo 348223

    Vaculová, Hana, Mgr. Ing. - učo 100670

    Vaněra, Zdeněk, Mgr. - učo 393252

    Vlachová, Kateřina, Mgr. - učo 210175

    Vobořilová, Karolina, Mgr. et Mgr. - učo 210457

    Vošmerová, Jitka, Mgr. - učo 124173

    Votroubková, Andrea, Mgr. et Mgr. - učo 385137

    Vrbík, Marek, Mgr. - učo 348583

    Všetička, Pavel, Mgr. - učo 365523

    Zhřívalová, Eva, Mgr. - učo 408029

    Zmeškalová, Marie, Mgr. - učo 165906

    Živnová, Markéta, Mgr. - učo 257688  

Magisterské studium
    Adámková, Jitka, Mgr. - učo 348810

    Adamusová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 348641

    Ahanonu, Marta, Mgr. - učo 100680

    Antoš, Ondřej, Mgr. - učo 261771

    Báčová, Barbora, Mgr. - učo 345034

    Bachratý, Adam, Mgr. Bc. - učo 216497

    Balcarová, Marcela, Mgr. - učo 364938

    Barbiriková, Elena, Mgr. et Mgr. - učo 143896

    Barotová, Petra, Mgr. - učo 309782

    Bárta, František, Mgr. - učo 348670

    Barteczková, Lenka, Mgr. - učo 170298

    Bartoníková, Martina, Mgr. - učo 348127

    Bartoš, Petr, Mgr. - učo 319845

    Bartozelová, Eva, Mgr. et Mgr. - učo 84143

    Bártů, Eva, Mgr. - učo 348261

    Barvínková, Michala, Mgr. - učo 348421

    Baumann, Karel, Mgr. - učo 66574

    Bečanová, Radmila, Mgr. Bc. - učo 165890

    Belhárková, Pavla, Mgr. - učo 323219

    Beňová, Lada, Mgr. - učo 367791

    Beranová, Lucie, Mgr. - učo 358383

    Beranová, Veronika, Mgr. - učo 348600

    Bibrová, Štěpánka, Mgr. MUDr., Ph.D. - učo 15379

    Biedrawa, Lukáš, Mgr. - učo 348059

    Blatná, Eva, Mgr. - učo 322046

    Boček, Marek, Mgr. - učo 321696

    Boček, Petr, Mgr. - učo 364909

    Boháček, Milan, Mgr. et Mgr. Bc., M.A. - učo 204156

    Böhmová, Klára, Mgr. - učo 347969

    Borovička, Václav, Mgr. Bc. - učo 325902

    Bražina, Radislav, Mgr. - učo 348319

    Brim, Luboš, Mgr. Bc. - učo 257073

    Brožková, Kateřina, Mgr. - učo 325946

    Brxa, Roman, Mgr. - učo 348297

    Burianová, Klára, Mgr. - učo 348317

    Buša, Jindřich, Mgr. - učo 348575

    Bytčanek, Martin, Mgr. et Mgr. - učo 219287

    Cahlík, Martin, Mgr. Bc. - učo 325317

    Capcara, Robert, Mgr. - učo 366054

    Carbol, Lukáš, Mgr. - učo 348642

    Celbová, Petra, Mgr. Ing. - učo 321693

    Cenková, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 323263

    Ciběna, Petr, Mgr. - učo 348656

    Cibienová, Markéta, Mgr. - učo 362188

    Císař, Jiří, Mgr. - učo 348081

    Coufal, Filip, Mgr. - učo 347421

    Coufalík, Petr, Mgr. - učo 348540

    Crháková, Eva, Mgr. Ing. - učo 325669

    Cvrčková, Lucie, Mgr. - učo 322843

    Čajka, Martin, Mgr. Bc. - učo 323284

    Částečková, Klára, Mgr. - učo 366089

    Čavojská, Darina, Mgr. Ing., MBA - učo 345070

    Čeperová, Marie, Mgr. Bc. - učo 215842

    Červenková, Zuzana, Mgr. - učo 108123

    Čuhel, Igor, Mgr. - učo 347922

    Dajča, Andrej, Mgr. - učo 325957

    Dajčová, Barbora, Mgr. - učo 348264

    Dalihodová, Denisa, Mgr. - učo 348254

    Denková, Kateřina, Mgr. - učo 365053

    Divišová, Zuzana, Mgr. - učo 348539

    Dobiáš, Martin, Mgr. - učo 348441

    Dolák, Matěj, Mgr. - učo 347992

    Domčíková, Tereza, Mgr. - učo 325550

    Dostálová, Markéta, Mgr. - učo 348382

    Drnová, Iva, Mgr. - učo 348546

    Drozd, Patrik, Mgr. - učo 348299

    Duchoňová, Barbora, Mgr. - učo 363965

    Dulíček, Lukáš, Mgr. et Mgr. - učo 348682

    Duska, Václav, Mgr. - učo 348397

    Dvořáček, Martin, Mgr. BcA. - učo 252785

    Dvořáček, Petr, Mgr. - učo 325929

    Dvořák, Ondřej, Mgr. - učo 348593

    Dvořáková, Petra, Mgr. - učo 342716

    Eisnerová, Andrea, Mgr. - učo 364897

    Ettlová, Barbora, Mgr. - učo 321219

    Faberová, Tereza, Mgr. - učo 348587

    Farlíková, Lucie, Mgr. Ing. Bc. - učo 175209



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

88 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

    Feberová, Lenka, Mgr. - učo 348077

    Ferfecký, Jan, Mgr. - učo 348229

    Filanová, Silvie, Mgr. - učo 362636

    Filípek, Matěj, Mgr. - učo 350804

    Filipová, Tereza, Mgr. - učo 348171

    Filka, Petr, Mgr. - učo 322935

    Foltýnová, Brigita, Mgr. - učo 348338

    Formánková, Iveta, Mgr. Bc. - učo 322501

    Františová, Petra, Mgr. - učo 347956

    Frimmelová, Renata, Mgr. Bc. - učo 195540

    Gaňová, Kateřina, Mgr. - učo 348425

    Garaja, Václav, Mgr. - učo 348521

    Gemmel, Robert, Mgr. - učo 347998

    Gera, Matej, Mgr. - učo 348172

    Geryk, Filip, Mgr. - učo 348415

    Glasa, Marcel, Mgr. - učo 348487

    Godár, Marián, Mgr. - učo 406004

    Golová, Kristýna, Mgr. - učo 343485

    Gora, Michael, Mgr. - učo 170006

    Grochová, Martina, Mgr. - učo 348609

    Güntherová, Katarína, Mgr. Bc. - učo 181177

    Gurecký, Ondřej, Mgr. - učo 348072

    Guricová, Kristýna, Mgr. et Mgr. - učo 251674

    Habrnálová, Lenka, Mgr. - učo 216299

    Hajdin, Henrich, Mgr. - učo 257357

    Halfar, František, Mgr. - učo 378693

    Halíř, Jakub, Mgr. - učo 364900

    Hálová, Miluše, Mgr. - učo 325654

    Hánečková, Nikol, Mgr. - učo 348386

    Hanych, Michal, Mgr. Bc. - učo 347513

    Hauser, David, Mgr. - učo 211249

    Havlíková, Pavlína, Mgr. - učo 348307

    Havlínová, Kamila, Mgr. - učo 323146

    Havlová, Markéta, Mgr. - učo 362482

    Henzlová, Barbora, Mgr. - učo 321869

    Hermanová, Lenka, Mgr. Bc. - učo 252622

    Heřmanová, Martina, Mgr. - učo 348362

    Hesková, Veronika, Mgr. - učo 348640

    Hinková, Klára, Mgr. - učo 350700

    Hladíková, Ivona, Mgr. - učo 348564

    Hlavatá, Barbora, Mgr. - učo 348290

    Hlavička, Štěpán, Mgr. - učo 348275

    Hnilicová, Andrea, Mgr. - učo 367781

    Hofman, Marek, Mgr. - učo 348047

    Holienčin, Filip, Mgr. - učo 257095

    Holoubková, Kamila, Mgr. - učo 325717

    Hönig, Lukáš, Mgr. Bc. - učo 348445

    Horák, Jan, Mgr. - učo 348961

    Horák, Otakar, Mgr. - učo 322879

    Horká, Barbora, Mgr. - učo 348284

    Horňáčková, Kristina, Mgr. et Mgr. - učo 219908

    Hostinský, Martin, Mgr. - učo 325656

    Hovorková, Petra, Mgr. - učo 367784

    Hrabec, Ondřej, Mgr. - učo 348522

    Hrabovská, Jitka, Mgr. - učo 348426

    Hromádka, Josef, Mgr. Ing. - učo 251777

    Hrubý, Matej, Mgr. - učo 322859

    Hubaczková, Gabriela, Mgr. - učo 348461

    Hutla, Jan, Mgr. - učo 348139

    Chadima, Marek, Mgr. - učo 347358

    Chovancová, Michaela, Mgr. - učo 322552

    Chuděj, Radim, Mgr. - učo 348519

    Jadamusová, Petra, Mgr. - učo 206948

    Jadrná, Anita, Mgr. Bc. - učo 330976

    Jadrníček, Daniel, Mgr. - učo 348186

    Janečková, Tereza, Mgr. - učo 348217

    Janotka, Maximilián, Mgr. - učo 325910

    Jaroš, Marek, Mgr. - učo 348558

    Jašek, Ondřej, Mgr. - učo 366090

    Jašíček, Radek, Mgr. Bc. - učo 348456

    Javora, Václav, Mgr. - učo 348385

    Jenč, Richard, Mgr. - učo 366132

    Ježková, Zuzana, Mgr. - učo 348582

    Jílovec, Michal, Mgr. - učo 341743

    Jurník, Martin, Mgr. - učo 211758

    Jurošková, Ivana, Mgr. Bc. - učo 264194

    Kadlčková, Eliška, Mgr. Ing. - učo 348220

    Kadlubiec, Vojtěch, Mgr. - učo 348364

    Kafka, Tomáš, Mgr. - učo 212353

    Kaliská, Lujza, Mgr. - učo 348576

    Kalousková, Petra, Mgr. - učo 363320

    Kalová, Vladimíra, Mgr. - učo 347981

    Kaniaková, Eva, Mgr. - učo 348417

    Kaplan, Ivan, Mgr. - učo 364932

    Kapplerová, Veronika, Mgr. - učo 348588

    Kapsová, Věra, Mgr. - učo 348638

    Karabeleš, Jan, Mgr. - učo 348518

    Karasová, Zuzana, Mgr. - učo 326005

    Karchňáková, Hana, Mgr. - učo 348177

    Karlíková, Jana, Mgr. - učo 348596

    Kaska, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 348036

    Keisler, Ivo, Mgr. Bc. - učo 348049

    Kiliany, Marek, Mgr. - učo 348339

    Klíma, Tomáš, Mgr. - učo 348156

    Klimková, Šárka, Mgr. - učo 366081

    Kmetíková, Anna, Mgr. - učo 364866

    Kočička, Tomáš, Mgr. - učo 325786

    Kolouchová, Michaela, Mgr. - učo 350241



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

89 PŘÍLOHY

    Konopiská, Jana, Mgr. Ing. - učo 163022

    Kopačka, Peter, Mgr. - učo 321425

    Kopecká, Jana, Mgr. - učo 348533

    Kopriva, Milan, Mgr. - učo 348207

    Kosová, Denisa, Mgr. - učo 348572

    Kostolanská, Eva, Mgr. - učo 348173

    Kothánek, Jakub, Mgr. - učo 348075

    Kotzian, Robert, Mgr. Ing., Ph.D. - učo 65250

    Koudelka, Jakub, Mgr. - učo 348054

    Kousalíková, Monika, Mgr. - učo 348137

    Koutná, Marie, Mgr. - učo 348282

    Koutný, Martin, Mgr. - učo 169987

    Kozák, Vítězslav, Mgr. - učo 347958

    Kozar, Jakub, Mgr. - učo 348566

    Krajčovič, Martin, Mgr. - učo 347961

    Krajíčková, Eliška, Mgr. - učo 348101

    Králík, Filip, Mgr. - učo 367772

    Kramoliš, Jan, Mgr. - učo 348163

    Krásenská, Anna, Mgr. - učo 348331

    Kratochvílová, Jitka, Mgr. et Mgr. - učo 134723

    Krejčová, Michaela, Mgr. - učo 348329

    Krejsová, Zuzana, Mgr. Bc. - učo 348430

    Krišková, Soňa, Mgr. - učo 348086

    Kroutilová, Alice, Mgr. - učo 348401

    Krupová, Lenka, Mgr. Bc. - učo 348022

    Krutilková, Kateřina, Mgr. - učo 348570

    Křibík, Lukáš, Mgr. Bc. - učo 347946

    Křiváček, Jiří, Mgr. - učo 324585

    Ksandr, Martin, Mgr. - učo 348062

    Kšicová, Veronika, Mgr. - učo 366136

    Kubačková, Kristina, Mgr. - učo 348085

    Kubanek, Jan, Mgr. - učo 364902

    Kučera, Jan, Mgr. - učo 321736

    Kučera, Tomáš, Mgr. - učo 348407

    Kudláč, Lukáš, Mgr. - učo 326026

    Kulhánek, Jan, Mgr. - učo 348312

    Kumorková, Kristina, Mgr. - učo 347994

    Kundľa, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 347604

    Kundratová, Alžběta, Mgr. Bc. - učo 325649

    Lackovič, Marek, Mgr. - učo 348380

    Langerová, Veronika, Mgr. - učo 348527

    Láníček, Jiří, Mgr. - učo 348189

    Lanková, Jana, Mgr. - učo 348486

    Lasák, Jan, Mgr. - učo 344089

    Lebedová, Zuzana, Mgr. - učo 347965

    Lepičová, Alena, Mgr. - učo 347973

    Levko, Tomáš, Mgr. - učo 246350

    Libíková, Petra, Mgr. - učo 348249

    Liška, Michal, Mgr. - učo 321168

    Loebe, Ladislav, Mgr. - učo 358399

    Lučická, Michaela, Mgr. - učo 348105

    Lukáš, Ondřej, Mgr. - učo 348178

    Macurová, Zuzana, Mgr. - učo 366068

    Maděrová, Eliška, Mgr. - učo 364955

    Máchová, Alžběta, Mgr. - učo 348469

    Majkútová, Kateřina, Mgr. - učo 348328

    Malaník, Michal, Mgr. - učo 348679

    Maliniak, Richard, Mgr. - učo 345502

    Malý, František, Mgr. - učo 251204

    Manduľák, Martin, Mgr. - učo 348657

    Manová, Lada, Mgr. Ing. - učo 366100

    Marvan, Filip, Mgr. - učo 344094

    Matějka, Martin, Mgr. Bc. - učo 344737

    Matulová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 322216

    Mazurková, Dana, Mgr. Bc. - učo 347967

    Medková, Martina, Mgr. Bc. - učo 326008

    Mejzlíková, Barbora, Mgr. Bc. - učo 363767

    Melková, Izabela, Mgr. - učo 358416

    Mezuláník, Tomáš, Mgr. et Mgr. - učo 333080

    Míčková, Lenka, Mgr. - učo 348419

    Mihaliková, Dominika, Mgr. - učo 238855

    Michora, Zdeněk, Mgr. - učo 347962

    Mimrová, Michaela, Mgr. - učo 325578

    Minárik, Marián, Mgr. Bc. - učo 324686

    Minárik, Milan, Mgr. - učo 134527

    Míšek, Jakub, Mgr. MgA. - učo 407820

    Mlčák, Radim, Mgr. - učo 325892

    Mojžišová, Veronika, Mgr. - učo 361201

    Molišová, Ludmila, Mgr. - učo 329284

    Moll, Petr, Mgr. - učo 348016

    Mošnová, Petra, Mgr. - učo 348659

    Mravcová, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 347997

    Murad, Michael, Mgr. et Mgr. - učo 220144

    Musilová, Hana, Mgr. Bc. - učo 323234

    Mužáková, Petra, Mgr. - učo 348109

    Nádvorníková, Helena, Mgr. Bc. - učo 348169

    Náhlíková, Jana, Mgr. - učo 326050

    Nakládalová, Jana, Mgr. - učo 364882

    Nastulczyková, Petra, Mgr. Bc. - učo 348468

    Navrátil, Michal, Mgr. - učo 348677

    Nečas, Filip, Mgr. Bc. - učo 348073

    Nečas, Jiří, Mgr. - učo 348690

    Nedvědová, Petra, Mgr. - učo 321665

    Nekovář, Ondřej, Mgr. - učo 345068

    Nekvapilová, Hana, Mgr. - učo 364908

    Němcová, Adéla, Mgr. - učo 366092

    Němcová, Barbora, Mgr. et Mgr. - učo 350822

    Němcová, Gabriela, Mgr. - učo 348438



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

90 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

    Němec, Lukas, Mgr. - učo 348252

    Nevěřilová, Johana, Mgr. - učo 348411

    Nevrlka, Jiří, Mgr. MUDr. - učo 7667

    Nosek, Jan, Mgr. - učo 348213

    Novák, Petr, Mgr. - učo 347999

    Nováková, Kateřina, Mgr. - učo 348333

    Novotný, Jakub, Mgr. - učo 348031

    Novotný, Michal, Mgr. - učo 348579

    Nývlt, Jan, Mgr., DiS. - učo 364888

    Obst, Radim, Mgr. - učo 348242

    Odstrčil, Jan, Mgr. - učo 348222

    Odstrčilová, Hana, Mgr. et Mgr. - učo 9148

    Olejník, Martin, Mgr. Bc. - učo 358420

    Ondrák, Pavel, Mgr. Bc. - učo 321750

    Ondruch, Adam, Mgr. - učo 348481

    Orator, Karel, Mgr. - učo 29410

    Orava, Vítězslav, Mgr. - učo 219928

    Orszuliková, Natálie, Mgr. - učo 325424

    Ošmera, Jakub, Mgr. Bc. - učo 212784

    Otáhalová, Simona, Mgr. - učo 344095

    Paleček, Jan, Mgr. Bc. - učo 262105

    Páleník, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 347942

    Palička, Radek, Mgr. Bc. - učo 274015

    Palla, Peter, Mgr. - učo 347921

    Papíková, Štěpánka, Mgr. - učo 347989

    Partyšová, Simona, Mgr. - učo 344112

    Parys, Petr, Mgr. - učo 348130

    Pavlíková, Barbora, Mgr. - učo 362316

    Pavlišová, Jana, Mgr. Bc. - učo 219663

    Pejchalová, Veronika, Mgr. - učo 348429

    Pekarová, Radoslava, Mgr. - učo 217152

    Pekařová, Lenka, Mgr. - učo 321896

    Pelánová, Martina, Mgr. - učo 348550

    Peterková, Kamila, Mgr. - učo 367792

    Petrov, Jan, Mgr. Bc. - učo 347993

    Phamová, Melanie, Mgr. et Mgr. - učo 260906

    Píčová, Lenka, Mgr. - učo 325653

    Pimková, Petra, Mgr. Bc. - učo 348175

    Piskorová, Martina, Mgr. - učo 348205

    Piškulová, Kateřina, Mgr. - učo 348071

    Píšová, Monika, Mgr. - učo 325687

    Pittner, Radoslav, Mgr. et Mgr. - učo 219482

    Plachetková, Lada, Mgr. - učo 348216

    Plešková, Magdaléna, Mgr. - učo 348506

    Podhradský, Juraj, Mgr. Ing. - učo 171888

    Pokorný, Martin, Mgr. - učo 343691

    Pokorný, Michal, Mgr. - učo 361558

    Polášková, Radka, Mgr. - učo 364872

    Porkertová, Jitka, Mgr. - učo 220009

    Poskerová, Jana, Mgr. - učo 358410

    Pospíšil, František, Mgr. - učo 350547

    Pospíšil, Miloš, Mgr. - učo 366058

    Pospíšil, Tomáš, Mgr. - učo 348387

    Pospíšil, Vojtěch, Mgr. - učo 348355

    Pouč, Lukáš, Mgr. - učo 366097

    Povejšil, Tomáš, Mgr. - učo 347935

    Prášková, Veronika, Mgr. - učo 348267

    Prknová, Adéla, Mgr. - učo 348265

    Prná, Aneta, Mgr. - učo 348622

    Prokopová, Markéta, Mgr. - učo 363804

    Příhoda, Pavel, Mgr. Ing. - učo 137742

    Pumpr, Pavel, Mgr. - učo 348388

    Pumprlová, Veronika, Mgr. - učo 170373

    Rampasová, Barbora, Mgr. - učo 348215

    Remeš, Jiří, Mgr. - učo 325992

    Révészová, Zuzana, Mgr. Bc. - učo 348633

    Roder, Luděk, Mgr. - učo 350587

    Rosák, Jan, Mgr. - učo 348168

    Rozsívalová, Eva, Mgr. - učo 325813

    Rulíková, Eliška, Mgr. - učo 364867

    Rychlá, Lucie, Mgr. - učo 348228

    Ryšánková, Hana, Mgr. - učo 348283

    Řezáč, Zbyněk, Mgr. Bc. - učo 347984

    Řičánková, Kristýna, Mgr. - učo 252722

    Salamánek, Vojtěch, Mgr. - učo 348503

    Sanetříková, Hana, Mgr. - učo 324043

    Sárová, Lucie, Mgr. - učo 309776

    Sázavská, Kateřina, Mgr. - učo 366088

    Sedláček, Jan, Mgr. et Mgr. - učo 219468

    Seidel, Petr, Mgr. - učo 348432

    Sheetyová, Natalie, Mgr. - učo 348006

    Schánilec, Matěj, Mgr. - učo 347924

    Schneeweis, Jan, Mgr. Bc. - učo 273805

    Sieber, Martin, Mgr. - učo 325889

    Siřišťová, Eva, Mgr. - učo 348514

    Skalka, Tibor, Mgr. - učo 326059

    Skoták, Vladimír, Mgr. - učo 348192

    Sládková, Klára, Mgr. - učo 348351

    Slonka, Ondřej, Mgr. - učo 348182

    Slováková, Kateřina, Mgr. - učo 347723

    Slováková, Veronika, Mgr. - učo 257288

    Smolíková, Veronika, Mgr. - učo 345062

    Snopková, Petra, Mgr. - učo 348424

    Sokol, Adam, Mgr. et Mgr. - učo 210468

    Sokol, Boris, Mgr. - učo 325571

    Sokol, Miroslav, Mgr. - učo 347936

    Sokolová, Daniela, Mgr. Bc. - učo 348490

    Sopúchová, Daniela, Mgr. - učo 179586



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

91 PŘÍLOHY

    Sovička, Marek, Mgr. - učo 363690

    Spišák, Kamil, Mgr. - učo 348212

    Srbová, Markéta, Mgr. - učo 323256

    Stachoňová, Monika, Mgr. Bc. - učo 348314

    Stejskal, Václav, Mgr. - učo 348342

    Stloukal, Michal, Mgr. - učo 367775

    Straková, Lucie, Mgr. - učo 348292

    Střasáková, Zdenka, Mgr. Bc. - učo 101697

    Střeštík, Lukáš, Mgr. - učo 325990

    Studecká, Kateřina, Mgr. - učo 325744

    Suchánek, Petr, Mgr. - učo 348250

    Suk, Rudolf, Mgr. - učo 325868

    Svačinová, Lucie, Mgr. - učo 364946

    Svačková, Klára, Mgr. Bc. - učo 348653

    Svatoňová, Eva, Mgr. - učo 348286

    Svoboda, Matyáš, Mgr. Bc. - učo 347552

    Svobodníková, Lenka, Mgr. - učo 323040

    Sychrová, Jana, Mgr. - učo 345060

    Sýkorová, Hana, Mgr. - učo 348671

    Ščučka, Jan, Mgr. - učo 348206

    Šecová, Denisa, Mgr. - učo 364914

    Šefčík, Michael, Ing. Mgr. - učo 348141

    Šenkýř, Martin, Mgr. - učo 348535

    Ševčíková, Lucie, Mgr. - učo 348346

    Šiblová, Kristýna, Mgr. - učo 348135

    Šimečková, Lucie, Mgr. - učo 348253

    Šimečková, Zuzana, Mgr. - učo 348315

    Šimončič, Ľuboš, Mgr. - učo 348673

    Šindelková, Martina, Mgr. - učo 348055

    Šípová, Petra, Mgr. - učo 348218

    Škoda, Antonín, Mgr. - učo 348123

    Šlampa, Martin, Mgr. - učo 348129

    Šmarda, Ladislav, Mgr. - učo 348406

    Šmíd, Radek, Mgr. - učo 345357

    Šnajnarová, Kateřina, Mgr. - učo 348524

    Špániková, Hana, Mgr. - učo 348313

    Špinarová, Lenka, Mgr. - učo 322106

    Špírek, Michal, Mgr. - učo 348159

    Šromová, Zuzana, Mgr. - učo 348687

    Šťastná, Eva, Mgr. - učo 348306

    Štellar, Ondřej, Mgr. - učo 325791

    Štěpánová, Monika, Mgr. - učo 348174

    Štviertniová, Veronika, Mgr. - učo 348246

    Šupal, Petr, Mgr. - učo 348190

    Šupej, David, Mgr. - učo 348344

    Šustík, Filip, Mgr. - učo 348504

    Švábová, Anna, Mgr. - učo 325899

    Švancara, David, Mgr. Bc. - učo 321725

    Švarcová, Kateřina, Mgr. - učo 348684

    Švárny, Martin, Mgr. - učo 257135

    Švec, Martin, Mgr. - učo 325544

    Švecová, Hana, Mgr. - učo 348305

    Taberyová, Jolana, Mgr. - učo 322531

    Táborská, Markéta, Mgr. - učo 348512

    Tajovská, Kamila, Mgr. - učo 361503

    Teichmannová, Sabina, Mgr. - učo 364884

    Tesař, Jan, Mgr. - učo 128171

    Thielová, Linda, Mgr. Bc. - učo 325777

    Thurzo, Martin, Mgr. - učo 238657

    Tomanová, Kateřina, Mgr. - učo 348644

    Tomek, Martin, Mgr. - učo 348639

    Trávníčková, Eva, Mgr. - učo 358055

    Trávníková, Michaela, Mgr. - učo 366118

    Trsková, Tereza, Mgr. - učo 348381

    Trško, Jozef, Mgr. - učo 177405

    Třeštíková, Michaela, Mgr. - učo 348285

    Tucoglidis, Georgios, Mgr. Bc. - učo 344126

    Uraz, Oliver, Mgr. - učo 348538

    Urbanová, Michaela, Mgr. - učo 361245

    Vachová, Kateřina, Mgr. - učo 348074

    Valachová, Petra, Mgr. Bc. - učo 327609

    Valcová, Adriana, Mgr. - učo 349031

    Vaňová, Mária, Mgr. - učo 348114

    Vašendová, Dominika, Mgr. - učo 348603

    Velikovský, Petr, Mgr. - učo 322880

    Veselá, Lucie, Mgr. Bc. - učo 342002

    Veselý, Jakub, Mgr. - učo 344300

    Veselý, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 324716

    Vilček, Tomáš, Mgr. - učo 366115

    Vinklerová, Alice, Mgr. - učo 325703

    Vítek, Lukáš, Mgr. - učo 348428

    Vítoslavský, Radim, Mgr. - učo 254717

    Vlasák, Pavel, Mgr. - učo 348597

    Vlnková, Lenka, Mgr. - učo 310010

    Vojáčková, Karolína, Mgr. - učo 348620

    Vojtkuláková, Barbora, Mgr. - učo 348065

    Vomelová, Jana, Mgr. - učo 348345

    Vondrová, Lucie, Mgr. Bc. - učo 221140

    Vrbka, Petr, Mgr. - učo 347928

    Vymětalík, Jakub, Mgr. - učo 348361

    Weiss, František, Mgr. - učo 325410

    Winter, Martin, Mgr. - učo 321810

    Wiśniewská, Beáta, Mgr. - učo 325993

    Wolf, Otakar, Mgr. - učo 366113

    Wolfová, Hana, Mgr. - učo 210301

    Zagol, Michal, Mgr. - učo 348536

    Zapletal, Petr, Mgr. - učo 105254

    Zavadilová, Jana, Mgr. - učo 210646



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

92 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

    Závodná, Martina, Mgr. - učo 325836

    Zavřelová, Barbora, Mgr. - učo 325657

    Zelenková, Nela, Mgr. - učo 325923

    Zeman, Karel, Mgr. - učo 325558

    Zounek, Štěpán, Mgr. - učo 348268

    Zůbková, Donika, Mgr. - učo 348496

    Žáková, Martina, Mgr. - učo 347945

    Žatek, Tomáš, Mgr. - učo 348676

    Žemla, Jakub, Mgr. - učo 262595

    Židziková, Jana, Mgr. - učo 348233

    Žůrek, Michal, Mgr. - učo 366067 

Rigorózní řízení
Černoch, Radek, JUDr. - učo 210631

Čevelová, Barbora, JUDr. - učo 163024

Dobrovolná, Eva, JUDr. - učo 204602

Dostál, Jan, JUDr. - učo 170055

Drdla, Jan, JUDr. - učo 210296

Ehrenberger, Tomáš, JUDr. - učo 170281

Faltus, Michal, JUDr. - učo 206865

Handlíř, Jan, JUDr. - učo 170256

Havlišová, Martina, JUDr. - učo 76787

Hledík, Martin, JUDr. - učo 125255

Holemý, Libor, JUDr. - učo 117723

Hradilová, Adéla, JUDr. - učo 181722

Jeroušek, David, JUDr. - učo 14432

Jirušková, Iveta, JUDr. - učo 52940

Klicpera, Lukáš, JUDr. - učo 134468

Komůrka, Luboš, JUDr. - učo 190266

Kováčová, Lucia, JUDr. - učo 170284

Král, Jakub, JUDr. Bc. - učo 169985

Kubíček, Petr, JUDr. - učo 419812

Lobotka, Andrej, JUDr. - učo 210210

Lukavcová, Veronika, JUDr. - učo 210474

Magrot, Miroslav, JUDr. - učo 61080

Machová, Eva, JUDr. - učo 13894

Marťán, Pavel, JUDr. - učo 191636

Matochová, Lenka, JUDr. - učo 108022

Michálek, Rostislav, JUDr. - učo 124214

Müllerová, Kristýna, JUDr. - učo 170019

Myška, Matěj, JUDr. - učo 102870

Navrátilová, Veronika, JUDr. - učo 251485

Nedoma, Jarmila, JUDr. - učo 134571

Otépková, Eva, JUDr. - učo 419487

Pikna, Libor, JUDr. - učo 163034

Podařilová, Lucie, JUDr., DiS. - učo 64474

Polcarová, Renáta, JUDr. - učo 419534

Povolná, Lenka, JUDr. - učo 124211

Racová, Veronika, JUDr. - učo 170128

Svobodová, Eva, JUDr. - učo 174000

Svrček, Lukáš, JUDr. - učo 170187

Šamánek, Jan, JUDr. - učo 10066

Šavelka, Jaromír, JUDr. Bc. - učo 134449

Šestauber, Martin, JUDr. - učo 43222

Šilhánek, Michal, JUDr. - učo 251346

Veselá, Ivana, JUDr. - učo 20367

Vršková, Isabela, JUDr. - učo 99635

Vyhnánek, Ladislav, JUDr. - učo 108040

Vytisková, Soňa, JUDr. - učo 419794

Yakut, Lucie, JUDr. - učo 210610

Zdvihal, Zdeněk, JUDr. - učo 55395

Doktorské studium
Bahýľová, Lenka, Mgr., Ph.D. - učo 100388

Baráková, Blanka, JUDr., Ph.D. - učo 343008

Bělohradová, Jitka, Mgr., Ph.D. - učo 107743

Blahušiak, Igor, JUDr., Ph.D. - učo 76717

Červenková, Lenka, Ing. Mgr., Ph.D. - učo 61099

Filipová, Jana, Mgr., Ph.D. - učo 102839

Göttinger, Vlastimil, JUDr., Ph.D. - učo 12285

Hanák, Jakub, Mgr., Ph.D. - učo 108169

Herboczková, Jana, JUDr., Ph.D. - učo 61309

Husták, Zdeněk, Mgr., Ph.D. - učo 7019

Cholenský, Robert, Mgr., Ph.D. - učo 13439

Ivičič, Marek, JUDr., Ph.D. - učo 41115

Kališ, Roman, Mgr., Ph.D. - učo 53741

Kornel, Martin, Mgr., Ph.D. - učo 107739

Kožiak, Jaromír, JUDr., Ph.D. - učo 107828

Kudrová, Veronika, JUDr., Ph.D. - učo 108125

Kyselovská, Tereza, JUDr., Ph.D. - učo 107801

Poláčková, Marie, Mgr., Ph.D. - učo 108122

Pořízek, Pavel, JUDr., Ph.D. - učo 7196

Řehulová, Lenka, JUDr., Ph.D. - učo 77046

Smejkalová, Terezie, Mgr. Bc., Ph.D. - učo 77065

Stará, Ivana, Mgr., Ph.D. - učo 93822

Štefánik, Ondrej, Mgr., Ph.D. - učo 77121

Trávníčková, Simona, JUDr., Ph.D. - učo 107830

Vičar, Radim, Mgr., Ph.D. - učo 22359

Vítek, Bohumil, JUDr., Ph.D. - učo 186998

Vlasák, Michal, JUDr., Ph.D. - učo 77158

Vylegala, Jan, Mgr., Ph.D. - učo 243667

Zemandlová, Anna, Mgr., Ph.D. - učo 60944



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

93 PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

94 PŘÍLOHY



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2014

HOSPODAŘENÍ 

 2013



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

96 HOSPODAŘENÍ 2014

11.1   Ekonomika fakulty
Právnická fakulta (dále jen fakulta) je součástí Masarykovy univerzi-
ty (dále jen univerzita) pro vzdělávací a vědeckou činnost v oblasti 
práva. Fakulta byla zřízena vládním nařízením ČSR č. 35/1969 Sb., 
o zřízení právnické fakulty na Univerzitě J. E. Purkyně v Brně a fakul-
ty technologické na Vysokém učení technickém v Brně. Postavení 
fakulty a její vztahy k univerzitě jsou vymezeny zákonem č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, vnitřními 
předpisy univerzity a vnitřními předpisy fakult.1

Hlavním předmětem činnosti vysokých škol není podnikání, 
účetnictví univerzity se proto řídí účetními postupy stanovenými 
vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí příslušná ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 
Účetním obdobím je na univerzitě kalendářní rok. 

Směrnicí univerzity upravující pravidla hospodaření jsou jednot-
livé součásti univerzity definovány jako hospodářská střediska, která 
sestavují pro každý kalendářní rok rozpočet, na jehož základě hos-
podaří. Za účelné využívání přidělených příspěvků a dotací, dodržo-
vání podmínek jejich poskytnutí, za řádné hospodaření s majetkem 
a dodržení schváleného rozpočtu je rektorovi odpovědný děkan.2  Za 
využívání finančních prostředků podle jejich schváleného ročního 
rozdělení odpovídá tajemník fakulty3.  Schválený rozpočet fakulty 
pro rok 2014 je uveden v „Tab. 37: Rozpočet fakulty 2014“.

Rozpočet pro rok 2014 předpokládal výnosy ve výši 214 355 tis 
Kč, náklady 212 353 tis. Kč a hospodářský výsledek 2 002 tis. Kč. Ve 
skutečnosti bylo dosaženo výnosů ve výši 211 803 tis. Kč, náklady 
činily 209 186 tis. Kč, hospodaření bylo tedy uzavřeno s kladným 
hospodářským výsledkem ve výši 2 617 tis. Kč. Základním zdrojem 
neinvestičních výnosů je příspěvek na vzdělávací činnost a příspě-
vek institucionální rozvojový program (IRP). Dalšími zdroji neinves-
tičních výnosů jsou mimo jiné institucionální podpora výzkumných 
organizací, účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum, 
příjmy ze zahraničí, finanční příjmy z darů, finanční příjmy od nadací 
a nadačních fondů, příjmy z poplatků spojených se studiem, a po-
platky za celoživotní vzdělávání dle § 60 odst. 1 zákona o vysokých 
školách.  Strukturu skutečných výnosů roku 2014 zobrazuje  „Graf 
3: Struktura výnosů v tis. Kč“ a strukturu skutečných nákladů zobra-
zuje „Graf 2: Struktura nákladů v tis. Kč“. Stěžejní část vynaložených 
nákladů tvořily náklady osobní a náklady ostatní ovlivněné zejména 
tvorbou fondů.

Významným ukazatelem hospodaření je stav fondů, které jsou 
tvořeny v souladu se zákonem o vysokých školách. Fondy jsou tvo-
řeny převážně přídělem z výsledku hospodaření, fond účelově ur-
čených prostředků zejména z prostředků účelové a institucionální 
podpory výzkumu a vývoje, jež nemohly být v roce poskytnutí pou-
žity, a to pouze do stanovené výše. Zdrojem fondu provozních pro-
středků je převážně zůstatek příspěvku na vzdělávací činnost. Hos-
podaření s finančními fondy fakulty v letech 2010 – 2014 je uvedeno 
v „Tab. 40: Hospodaření s finančními fondy“. 

Závěrem je tedy možné konstatovat, že fakulta nadále udržuje 
dlouhodobý trend optimálního hospodaření s kladným hospodář-
ským výsledkem. Nezanedbatelný význam má v této souvislosti za-
vedení prvků procesu řízeného financování zejména v rámci projek-
tové podpory v oblasti vědy a výzkumu. Vývoj hospodaření v letech 
2010 – 2014 je zachycen v „Tab. 38: Hospodaření fakulty 2010—2014“ 
a grafech č. 4 a 5. Významnou součástí hospodaření fakulty je hos-
podaření Centra celoživotního vzdělávání zobrazené ve sledované 
časové řadě v „Tab. 39: Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 
2010—2014“. Vývoj účetního stavu majetku je zachycen v „Tab. 41: 
Účetní stav majetku“.

1  Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity
2  Směrnice MU č. 1/2014 Pravidla hospodaření Masarykovy 
univerzity pro kalendářní rok 2014
3  Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
č. 1/2014 Organizační řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity

Graf 2:  Struktura nákladů v tis. Kč

Graf 3:  Struktura výnosů v tis. Kč

Graf 4:  Náklady celkem v tis. Kč 

Graf 5:  Výnosy celkem v tis. Kč

Ostatní náklady

Osobní náklady 

Služby 

Spotřebované nákupy

Doplňková činnost

Provozní dotace 

Ostatní výnosy 

Změna stavu zásob a aktivace 

Tržby 

150000

200000

250000

20142013201220112010

150000

200000

250000

20142013201220112010

HOSPODAŘENÍ 2014



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

97HOSPODAŘENÍ 2014

Tab. 37:  Rozpočet fakulty 2014

Náklady tis. Kč

A-vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 163 208

   v tom mzdy 83 000

         OON 2 700

         Odvody 28 220

         Energie 4 800

         Opravy, udržování 1 500

         Materiál 6 800

         Služby 8 300

         Cestovné 1 000

         Odpisy 2 558

         Stipendia 6 000

         Ostatní 18 330

C - doktorská stipendia 7 380

D - zahr. studenty, CEEPUS, ACTION, Socrates 50

F - vzděl.projekty, I - rozvojové progr., J, M, H, E 900

G - FRVŠ 0

Ostatní dotace ze SR a od územních celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 23 050

Účelové prostředky bez VaV 1 670

Výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 12 550

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 3 115

Účelové prostředky na VaV 0

Doplňková činnost 430

Náklady celkem 212 353

Výnosy

Výnosy tis. Kč

A - příspěvek na vzdělávací činnost 96 303

C- doktorská stipendia 7 380

D - zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 50

F - vzdělávací projekty, I - rozv.progr.,J,M,H,E 900

G - FRVŠ 0

Dotace na SKM, příspěvek na ubyt. a soc. stip. 0

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 23 050

Účelové prostředky bez VaV 1 670

VaV - instituc. podpora 23 007

VaV - výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 12 550

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 3 115

Účelové prostředky na VaV 0

Vlastní zdroje 39 000

Čerpání fondů 6 830

Doplňková činnost 500

Výnosy celkem 214 355



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

98 HOSPODAŘENÍ 2014

Výnosy tis. Kč

Hospodářský výsledek dílčí 2 002

Hospodářský výsledkek 2 002

Tab. 38:  Hospodaření fakulty 2010—2014

Náklady

2010 2011 2012 2013 2014

Spotřebované nákupy 12 628 11 952 11 875 14 447 14 364

z toho drobné předměty 1 986 2 159 1 576 2 714 3 607

knihy 3 946 4 250 4 315 4 660 4 054

ostatní materiál 2 631 1 944 2 187 2 960 3 433

energie 4 064 3 597 3 797 4 113 3 270

zboží 1 2 0 0 0

Služby celkem 14 662 15 183 14 051 17 021 22 530

z toho opravy a udržování 1 851 921 487 608 3 884

cestovné 1 739 2 141 2 164 3 944 4 162

náklady na reprezentaci 153 132 118 124 127

telefony 176 149 104 116 128

poštovné 261 377 404 274 418

autorské honoráře 172 379 118 103 70

software 251 514 451 863 64

ostatní služby 10 059 10 570 10 205 10 989 13 677

Osobní náklady celkem 98 351 111 404 114 966 140 446 140 049

z toho mzdové náklady 71 084 81 544 84 163 103 204 103 035

zákonné soc.pojištění 23 584 27 079 27 933 33 882 33 545

penz.přip.+ tvorba SF 3 683 2 781 2 870 3 360 3 469

Ostatní náklady celkem 33 311 38 957 47 628 38 502 32 243

z toho stipendia 10 937 10 863 13 089 12 431 14 829

ostatní náklady 19 229 25 225 31 794 23 514 14 849

odpisy 3 143 2 865 2 743 2 557 2 565

Celkem 158 952 177 496 188 520 210 416 209 186

Výnosy

Tržby celkem 31 563 32 033 31 319 27 712 24 573

z toho CŽV mimo LLM, MPA 17 903 19 064 18 070 14 723 12 723

LLM, MPA 7 591 6 254 6 907 7 003 6 179

kurzy 2 100 2 800 2 452 3 113 2 077

nájmy, konf.poplatky, ost. služby 2 577 2 726 2 976 2 337 3 131

tržby za prodej zboží 1 392 1 189 914 536 463

Změna stavu zásob a aktivace -123 204 72 -470 138

Ostatní výnosy celkem 18 127 22 239 20 696 22 057 23 097

z toho poplatky za přijímací řízení 2 277 2 761 2 252 2 050 1 767

ostatní výnosy 15 850 19 478 18 124 19 573 21 330

Provozní dotace celkem 115 878 128 316 148 246 170 277 163 459

z toho dotace MŠMT 96 255 93 349 93 192 103 457 105 464

dotace OP VK 3 028 12 349 13 703 25 228 19 262

dotace MŠMT na vědu a výzkum 13 388 18 762 35 871 39 795 32 863

dotace mimo MŠMT 3 207 3 856 5 480 1 797 5 870

Doplňková činnost 309 293 552 389 536

HOSPODAŘENÍ 2014



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014

99HOSPODAŘENÍ 2014

Tržby celkem 31 563 32 033 31 319 27 712 24 573

Celkem 165 754 183 085 200 885 219 965 211 803

Hospodářský výsledek 6 802 5 589 12 365 9 549 2 617

Tab. 39:  Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 2010—2014 

2010 2011 2012 2013 2014

Náklady 
21 815 24 447 16 329 15 953 18 811

Výnosy 27 815 28 245 27 530 24 981 21 191

Hospodářský výsledek 6 000 3 798 11 201 9 028 2 380

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč

Tab. 40:  Hospodaření s finančními fondy
 

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

p r o v o z n í c h 
prostředků

 fond
reprodukce in-

vestičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31.12.2010 3 383 526 2 231 9 927 15 813 14 822 4 606

tvorba 680 787 2 546 0 14 901 5 442 5 345

čerpání 3 151 1 031 1 349 2 500 1 989 313 3 786

stav k 31.12.2011 912 282 3 428 7 427 28 725 19 951 6 165

tvorba 559 816 2 943 2 500 19 244 4 461 6 222

čerpání 0 712 2 079 0 960 587 5 193

stav k 31.12.2012 1 471 386 4 292 9 927 47 009 23 825 7 194

tvorba 500 998 1 368 1 500 11 358 9 336 6 119

čerpání 1 418 710 2 621 0 732 685 4 719

stav k 31.12.2013 553 674 3 039 11 427 57 635 32 476 8 594

tvorba 800 989 1 130 0 6 447 8 172 3 004

čerpání 1 035 728 2 284 0 5 542 771 5 673

stav k 31.12.2014 318 935 1 885 11 427 58 540 39 877 5 925

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Tab. 41:  Účetní stav majetku

k 31.12. 2010 k 31.12. 2011 k 31.12. 2012 k 31.12. 2013 k 31.12. 2014

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 16 987 17 239 16 950 16 827 16 901

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 44 068 45 245 44 028 41 842 41 012

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 510 526 534 551 605

Učební pomůcky UP 15 15 15 15 15

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 130 671 130 731 137 196 140 341 144 265

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2014

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2015.
Obsahová a redakční spolupráce Oddělení pro zahraniční a vnější 
vztahy.
Fotografické materiály: Karel Novotný, Aleš Ležatka, Filip Layers,
Zdeněk Náplava.
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 8. 4. 2015.

Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika
+420 549 491 211

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	
CENTRUM 
INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
	8.4  	Postgraduální studium
	8.2  	   Celoživotní vzdělávání
	8.1  	Vzdělávací aktivity
	
CENTRUM
CELOŽIVOTNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	
LIDSKÉ
ZDROJE
	6.7  	Vývoj mezinárodních aktivit fakulty
	6.6  	Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty v zahraničních a mezinárodních organizacích
	6.5  	Mezinárodní smlouvy o spolupráci
	6.4  	Mobilita studentů
	6.3  	Mobilita akademických pracovníků
	6.2  	Informace o zahraničních aktivitách fakulty
	6.1  	Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy
	
ZAHRANIČNÍ  
AKTIVITY
A SPOLUPRÁCE
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.9  	Ocenění akademických pracovníků fakulty
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.6  	Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konferencích pořádaných v tuzemsku
	4.5  	Specifický výzkum
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	
Vědecko–výzkumná
činnost
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	
RIGORÓZNÍ
ŘÍZENÍ
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU
	
Ediční
činnost

